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1. PRZEDMOWA JAROSŁAWA KANTELA PREZESA ODDZIAŁU Z OKAZJI 75-LECIA
ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP

PRZEDMOWA PREZESA JAROSŁAWA KANTELA Z OKAZJI „100-LECIA
POWSTANIA SEP” ORAZ „75-LECIA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP”.

„Między sobą bądźcie życzliwi i starajcie się uniknąć
wzajemnego zwalczania się. Pamiętajcie, że nie walka,
a umiejętności wzajemnego zrozumienia się, współpracy
i współżycia z ludźmi, co jest daleko trudniejsze od walki,
może dać Wam spokój i względną odrobinę szczęścia.

(Kazimierz Szpotański - prezes SEP w latach 1938-1946)

Zacytowane słowa Kazimierza Szpotańskiego jednego z założycieli Stowarzyszenia

Elektryków Polskich, przypomniał nam podczas inauguracji roku jubileuszowego 100-lecia powstania

Stowarzyszenia Prezes SEP Piotr Szymczak. Uważam, że przesłanie tych słów jest bardzo ważne dla

naszego Stowarzyszenia. Jest wprost receptą jak powinno się postępować w takiej organizacji jak nasza

i współdziałać na rzecz jej dobra. Chciałbym podkreślić, że utożsamiam się

z zacytowanymi słowami i moim marzeniem jest, aby utożsamiane były również z moją prezesurą

w kadencji 2018-2022.

Mieliśmy zaszczyt podczas tej kadencji obchodzić uroczyście dwa ważne dla Stowarzyszenia i

naszego Oddziału wydarzenia: „100-lecie powstania SEP” w jubileuszowym 2019 roku oraz dwa lata

później „75-lecie Oddziału Olsztyńskiego SEP”.

Obydwa wydarzenia były dla nas tak samo ważne, jednak organizacja tych obchodów

zdecydowanie różniła się między sobą. W jubileuszu „100-lecia powstania SEP” uczestniczyło bardzo

wiele zaproszonych osobistości m.in.: 6 posłanek i posłów na Sejm RP, wicemarszałek Województwa

Warmińsko-Mazurskiego, wiceprezydent Olsztyna, wice-rektor UW-M, kurator Oświaty,

przedstawiciele Szkól, Izb, Stowarzyszeń, Przedsiębiorstw z którymi współpracujemy oraz sponsorzy

imprezy. Przy obchodach „75-lecia Oddziału Olsztyńskiego” musieliśmy zastosować już rygory

wynikające z ograniczeń spowodowanych COVID-19, zmniejszając liczbę uczestników do 50 osób.

Tu pierwszeństwo mieli nasi członkowie SEP a obchody uświetnili prezes ZG SEP, przewodniczący

Rady W-M OIIB, oraz przedstawiciele szkół.

Niestety okres kadencji od 2020 roku to trudny czas działalności naszego Stowarzyszenia.

Zwłaszcza pierwszy rok trwania pandemii. Nie zrealizowaliśmy naszego ramowego programu, tj.
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planowanej wycieczki (do Kaliningradu), czerwcowego spotkania z okazji MDE oraz ŚDTiSI, także

spotkania Zarządu były ograniczone do minimum.

Za to podjęliśmy czynną walkę z COVID inicjując akcję zbierania funduszy i zakupu sprzętu

ochronnego dla personelu medycznego ratującego życie zarażonych osób. W 2021 roku nauczyliśmy

się już jak sobie radzić z COVID-19. Byliśmy w większości zaszczepieni i bezpiecznie mogliśmy

spotykać się na posiedzeniach Zarządu, udało się zorganizować wycieczkę w Bieszczady i długo

wyczekiwane spotkanie integracyjne dla 100 członków naszego Oddziału.

Mam nadzieję, że w kolejnych latach będziemy mogli bez przeszkód prowadzić działalność

stowarzyszeniową i realizować nasz program ramowy.

Korzystając z okazji chciałbym serdecznie podziękować Janowi Chojeckiemu autorowi tej

monografii Oddziału Olsztyńskiego SEP od 2006 do 2022 roku, za trud i poświęcenie w zbieraniu

materiałów, a potem w żmudnym opisywaniu historii naszego oddziału. Liczę na kontynuację tego

dzieła!

Przez blisko pięć pokoleń nasze Stowarzyszenie wspierało rozwój polskiego przemysłu

elektrotechnicznego, nauki i techniki oraz kształcenie kadr dla gospodarki narodowej. Pragnę wyrazić

głęboki szacunek i uznanie wszystkim członkom SEP, obecnym i z lat poprzednich za włożony trud

 i zaangażowanie w problemy stowarzyszeniowe oraz złożyć serdeczne gratulacje za to, że potrafili

zachować wzajemny szacunek i niepowtarzalną atmosferę koleżeńskości.

Kończąc chciałbym wyrazić przekonanie, że Stowarzyszenie Elektryków Polskich w kolejnym

stuleciu działalności pozostanie Stowarzyszeniem przyjaciół i będzie kontynuowało swoją działalność

na rzecz społeczeństwa oraz rozwoju Polski.

Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP
Jarosław Kantel

Olsztyn dnia 01.05.2022
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2. PRZEDMOWA JANA CHOJECKIEGO Z OKAZJI 75-LECIA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO 
SEP – AUTORA HISTORII W LATACH 20016-2021. 

      Szczęście to jedyna rzecz, 
   która się mnoży, jeśli się ją dzieli”  

                            (Albert Schweitzer) 
 

Pamiętam obchody 40-lecia naszego oddziału. Później było 50-lecie oddziału, minęło 60-

lecie oddziału i zbliża się 70-lecie oddziału. Chyba nikt z nas, członków Oddziału 

Olsztyńskiego SEP, nie zastanawiał się, gdzie będzie stowarzyszenie po upływie kolejnych 

dziesięcioleci. Czy będzie nas mniej czy więcej liczebnie, czy ktoś do nas będzie chciał należeć 

i kontynuować uczestnictwo w życiu stowarzyszeniowym, w reprezentowaniu SEP na różnych 

forach, poczynając od społecznego poprzez zawodowe i gospodarcze.  

Cały czas zmienia się wokół nas otoczenie, zmieniają się nasze umiejętności zawodowe, 

personalne, wzrastają wymagania tego otoczenia wobec nas, wzrasta tempo życia w każdej                     

z przytoczonych powyżej sfer. I mimo tego wciąż się spotykamy, znajdujemy czas na wspólne 

seminaria, na szkolenia i na wspólną integrację wraz z rekreacją.  

Dlatego należą się gorące podziękowania wszystkim członkom SEP naszego oddziału                     

za to, że identyfikują się ze stowarzyszeniem i niech będzie to bazą dla następnych 

dziesięcioleci, które oddział będzie świętował. 

Niniejsza monografia Oddziału Olsztyńskiego SEP, jak to już powiedziano                                        

we wcześniejszych przedmowach do kolejnych dziesięcioleci, jest kontynuacją zapisów z życia 

i działania jego członków. Zatem dominują w niej fakty oraz ilustracje. Cytowane są zapisy                  

z okresowych sprawozdań z działalności oddziału bogato ilustrowane zdjęciami                                               

z poszczególnych wydarzeń i imprez. Do tak systematycznego ich zapisu i bogatego 

zilustrowania przyczyniły się dwa zasadnicze elementy: po pierwsze - technologia, oczywiście 

ICT, która dając narzędzia (aparaty cyfrowe do zdjęć, strona internetowa, newslettery, itp.) 

jednocześnie zmobilizowała nas do działania i aktywności; po drugie, co uważam jest 

największą naszą zdobyczą i osiągnięciem – ludzie, czyli członkowie, którzy poświęcają swój 

czas na to by realizować te działania na bieżąco i skutecznie. 

Każdemu koledze i koleżance wymienionym w tym opracowaniu należy się 

podziękowanie, niech zatem ta monografia, utrwalona w formie druku papierowego, będzie 

takim aktem dla nich na dziś i dla przyszłych pokoleń SEP-owców w naszym oddziale. Zawarte 

w niej treści niech stanowią wskazówki jak działać i jednocześnie niech przyczynią się do tego 

co można zrobić lepiej i więcej – czego sobie i nam wszystkim życzę. 

Jan Chojecki 
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1. XXXIV KADENCJA 2014-2018 W LATACH 2016-2018. 
                         

 Działalność Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich w latach 2016-

2017 i początku roku 2018 (drugiej części kadencji 2014–2018) została opracowana na podstawie 

rocznych sprawozdań Zarządu Oddziału oraz relacji z bieżących wydarzeń publikowanych na 

stronie Oddziału Olsztyńskiego SEP (www.sep.olsztyn.pl). 

W dniu 21.02.2014 r. na Walnym Zgromadzeniu Delegatów Oddziału ukonstytuował się Zarząd 

Oddziału Olsztyńskiego, którego skład w latach 2016-2017 nie uległ zmianom (patrz „70 LAT 

ODDZIAŁU MAZURSKIEGO / OLSZTYŃSKIEGO STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW 

POLSKICH 1946-2016” Rozdział 5. Lata 2014-2015). 

 

Prezesem Oddziału i Zarządu Oddziału SEP był kol. Wiesław Stankiewicz. 

W omawianym okresie działały wybrane na WZDO komisje:  

 Komisja Rewizyjna Oddziału Olsztyńskiego SEP z przewodniczącym kol. 

Waldemarem Boguckim;  

 Sąd Koleżeński Oddziału Olsztyńskiego SEP z przewodniczącym kol. Stefanem 

Pankowskim;  

 Rada Nadzorcza Ośrodka Rzeczoznawstwa z przewodniczącym kol. Stanisławem 

Szostkiem;  

 Rada Nadzorcza Komisji Kwalifikacyjnych z przewodniczącym kol. Jarosławem 

Kantelem;  

 Komisja ds. Odznaczeń i Wyróżnień z przewodniczącym kol. Janem Chojeckim. 

 Komisja Historyczna z przewodniczącym kol. Janem Chojeckim. 

 Komisja ds. Kulturalno-Oświatowych z przewodniczącym kol. Benedyktem Rogalą (od 

końca 2016 roku). 

 

1.1. KIERUNKI DZIAŁALNOŚCI ODDZIAŁU W LATACH 2016-2018 KADENCJI 2014-2018  
 

W latach 2016-2018 Zarząd Oddziału Olsztyńskiego SEP realizował kierunki działania z 

zgodne z uchwałą XXXIV WZDO (patrz „70 LAT ODDZIAŁU MAZURSKIEGO / 

OLSZTYŃSKIEGO STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLSKICH 1946-2016” Część 5 

Lata 2014-2015). 
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1.2. OBCHODY 70-LECIA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP (1956-2016)

Wydarzeniem tej kadencji były uroczyste obchody 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP.

W dniu 11 lutego 2016 roku odbyło się

pierwsze spotkanie Prezydium Zarządu

Oddziału Olsztyńskiego SEP rozszerzone o

członków, którzy wyrazili chęć wzięcia

udziału w pracach komitetu organizacyjnego

obchodów 70-lecia naszego oddziału. W skład

jego weszli: Wiesław Stankiewicz – Prezes,

Jan Chojecki – Wiceprezes, Benedykt Rogal –

Wiceprezes, Witold Rozłucki – Skarbnik

oddziału, Dariusz Stecki – Sekretarz, Jarosław

Kukliński – Członek Prezydium oraz

ochotnicy: Dariusz Rybaczyk z Koła Damir,

Piotr Raczyński z Koła Integra. Zespół

przeprowadził sześć protokołowanych

spotkań, na których relacjonował stan

zaawansowania przygotowań i realizację zadań indywidualnych przyjmowanych przez

poszczególnych jego członków. Efektem tych poczynań były uroczystości, z których

zamieszczamy poniższą relację.

Dnia 3 czerwca 2016 r. w budynku Biblioteki Uniwersyteckiej Uniwersytetu

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odbyła się gala z okazji jubileuszu 70-lecia utworzenia

Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W spotkaniu pod Patronatem

Honorowym Wojewody Warmińsko – Mazurskiego oraz Patronatem Medialnym „Wiadomości

Elektrotechnicznych” udział wzięli przedstawiciele władz ustawodawczych, administracyjnych

i samorządowych województwa warmińsko-mazurskiego, liczna reprezentacja społeczności

szeroko rozumianej elektryki z Prezesem SEP Piotrem Szymczakiem na czele oraz młodzież

technicznych szkół średnich.

Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Wiesław Stankiewicz przedstawił główne

etapy powstania i działalności Oddziału Olsztyńskiego SEP.
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Dzień utworzenia Oddziału Olsztyńskiego datuje się na 22 sierpnia 1946 r., kiedy to 15

osobowa grupa członków założycieli

powołała Koło SEP  przy Zakładzie

Energetycznym Okręgu Mazurskiego.

Jego powstanie oznaczało utworzenie

Oddziału Mazurskiego SEP,

przekształconego Decyzją Zarządu

Głównego z 28 stycznia 1965 r. w

Olsztyński Oddział SEP. Motorem

napędowym działalności stowarzyszeniowej

w 70-letniej historii oddziału były

środowiska elektroenergetyków związanych

z Zakładem Energetycznym w Olsztynie

oraz osób z Telekomunikacji Polskiej S.A.

(wcześniej Dyrekcji Okręgu Poczty i Telekomunikacji w Olsztynie). Członkowie oddziału na

przestrzeni 70-lecia swojej działalności aktywnie uczestniczyli w szeregu projektów

związanych z rozwojem branży elektrycznej i telekomunikacyjnej regionu Warmii i Mazur. W

zakresie rozwoju szkolnictwa średniego i edukacji starania członków stowarzyszenia

umożliwiły utworzenie w 1949 roku Wydziału Eksploatacji Pocztowej przy Liceum

Handlowym w Olsztynie oraz w 1975 roku rozpoczęcie szkolenia młodzieży w pierwszej klasie

Technikum Elektronicznego. Współtworzyli projekty racjonalizatorskie. To dzięki ich

działaniom w 1961 r. uruchomiono pierwsze w kraju półautomatyczne połączenie w relacji

Olsztyn – Warszawa. Powszechnie znane jest również zaangażowanie energetyki olsztyńskiej

w działania proekologiczne poprzez stosowanie na szeroką skalę w liniach napowietrznych

przewodów izolowanych i osłon izolacyjnych, montaż na słupach energetycznych od 1982 r.

konstrukcji wsporczych pod gniazda bocianie oraz specjalnych kul odstraszających ptactwo na

liniach WN i SN. To właśnie w regionie Warmii i Mazur jako pierwszym kraju Europy

Środkowo-Wschodniej począwszy od roku 1989 wprowadzono technologię prac pod napięciem

na sieciach nn. W działalności statutowej Oddział Olsztyński wypracował na przestrzeni lat

swojej działalności program łączący możliwości aktywności społecznej członków

stowarzyszenia z uzyskanymi przychodami z działalności gospodarczej. Corocznie

organizowane są Spotkania Noworoczne, będące sprawozdaniem Zarządu z działalności w

mijającym roku kalendarzowym. Na przełomie maja i czerwca w okresie popularnych majówek

organizowane są uroczyste obchody Międzynarodowych Dni Elektryki i Światowy Dzień
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Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego, na których prezentowane są referaty

techniczne dotyczące trendów i kierunków rozwoju elektryki, telekomunikacji oraz technik

informacyjnych. Oddział nie zapomina też o popularnych wycieczkach techniczno-

integracyjnych, na których uczestnicy mają okazję poznawać różnorodne kultury europejskie

oraz ich osiągnięcia techniczne, a także integrować się jako społeczeństwo szeroko rozumianej

elektryki. Oddział aktywnie współpracuje z młodzieżą organizując szkolenia i egzaminy wśród

absolwentów średnich szkół technicznych. We współpracy z „NOT Olsztyn” oraz

Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim uczestniczy w ocenie prac i projektów praktycznych

uczniów szkół średnich oraz wspomaga finansowo, a członkowie Oddziału Olsztyńskiego

uczestniczą w komisjach konkursowych Olimpiady Wiedzy Technicznej organizowanej przez

„NOT Olsztyn”. Do dnia dzisiejszego kontynuowana jest w szkołach i przedszkolach akcja

”Bezpieczna Elektryczność” informująca dzieci i młodzież o zagrożeniach występujących przy

nieprawidłowym obchodzeniu się z urządzeniami elektrycznymi. Przy Oddziale funkcjonuje

Ośrodek Rzeczoznawstwa Izby Rzeczoznawców SEP, którego zadaniem jest wypracowanie

środków finansowych umożliwiających realizację celów statutowych. IR SEP jest

organizatorem seminariów szkoleniowych w ramach współpracy z Warmińsko-Mazurską

Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa. W 2010 r. Zarząd Oddziału Olsztyńskiego uznał, że

ważną sprawą w działalności stowarzyszeniowej winna być poprawa wizerunku, dlatego

podjęto decyzję o przeprowadzeniu gruntownego remontu siedziby oddziału. Zmieniono szatę

graficzną strony internetowej, którą uatrakcyjniono m.in. o zakładki: „Akty prawne”, gdzie

możemy znaleźć ułożone tematycznie obowiązujące normy i przepisy prawne z zakresu

elektryki, „Ku pamięci”, w której prezentowane są sylwetki zasłużonych dla naszej

społeczności kolegów oraz „Aktualności” z redagowanymi na bieżąco wydarzeniami z życia

stowarzyszenia. Dużym osiągnięciem w ostatnim 20-leciu działalności było wypracowanie

konstruktywnej współpracy wszystkich środowisk SEP. W oddziale nie ma znaczenia czy dana

osoba reprezentuje środowisko elektroenergetyków, telekomunikantów, informatyków czy

środowisko akademickie. Wszyscy starają się dbać o dobro wspólne jakim jest stowarzyszenie

i to zarówno na poziomie zarządu, jak i kół oddziałowych. Środowisko olsztyńskich działaczy

za swoje zaangażowanie na rzecz rozwoju szeroko rozumianej elektryki było pozytywnie

oceniane przez Zarząd Główny SEP. W 1956 r. Oddział Olsztyński został wyróżniony

Dyplomem Uznania za aktywną działalność propagatorską oddziału, zaś w 1978 r. Dyrekcja

Okręgu Poczty i Telekomunikacji, jako członek zbiorowy SEP otrzymała Złotą Odznakę

Honorową.

Kolejnym etapem uroczystości było wręczenie zasłużonym dla oddziału działaczom
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oraz instytucjom wspierającym oddział okolicznościowych wyróżnień, medali oraz

honorowych odznak SEP. Na  uwagę zasługuje przyznanie przez Zarząd Główny SEP dla

członków zbiorowych i instytucji: Złotej Odznaki Honorowej SEP Oddziałowi Olsztyńskiemu

za zaangażowanie w  działaniach na rzecz  społeczności szeroko rozumianej elektryki, Medalu

im. prof. Mieczysława Pożaryskiego (wybitnego polskiego elektryka, pierwszego prezesa i

członka honorowego SEP) dla Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego za

szczególne zasługi dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego i budowy fizycznej

infrastruktury teleinformatycznej w Województwie Warmińsko-Mazurskim oraz Medalu im.

prof. Janusza Groszkowskiego (wybitnego naukowca elektryka i radioelektronika,

telekomunikanta) dla  Zespołu Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych  za zasługi w

wykształceniu wielu tysięcy elektroników, elektryków, telekomunikantów i teleinformatyków

dla naszego regionu i kraju. Wśród  wyróżnionych osób oznaczeniami indywidualnymi  Zarząd

Główny Stowarzyszenia Elektryków Polskich przyznał : Szafirową Odznakę Honorową SEP

następującym kolegom: Honorowemu Prezesowi Oddziału Olsztyńskiego – Kol. Wacławowi

Wiśniewskiemu, Kol. Janowi Chojeckiemu, Kol. Waldemarowi Boguckiemu

oraz Kol. Benedyktowi Rogala; Medalu im. prof. Mieczysława Pożaryskiego  Kol. Jarosławowi

Kuklińskiemu i Kol. Wiesławowi Stankiewiczowi; Medalu im. prof. Janusza Groszkowskiego

dla Dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu

Marszałkowskiego Pana Macieja Bułkowskiego za osobisty oraz aktywny udział w

okolicznościowych seminariach technicznych Oddziału  Olsztyńskiego SEP. W trakcie

spotkania wręczono także Rekomendację SEP dla firmy PRONAD sp. z o.o. z Olsztyna.

Po okolicznościowych wystąpieniach zaproszonych gości uczestnicy mieli chwilę wytchnienia

na przerwie kawowej.

Drugą część spotkania otworzyły prezentacje techniczne wygłoszone z okazji

Międzynarodowego Dnia Elektryki oraz Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa

Informacyjnego. Pierwszą zatytułowaną „Odnawialne źródła energii – stan i kierunki rozwoju

na Warmii i Mazurach” wygłosił prorektor ds. studenckich UWM prof. dr hab. inż. Janusz

Piechocki, drugą zaś z zakresu telekomunikacji i technik informacyjnych „Rozwój komunikacji

elektronicznej – kierunki i zagrożenia na 150-lecie Międzynarodowej Unii

Telekomunikacyjnej” v-ce Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP mgr inż. Jan Chojecki.

Niespodzianką spotkania było wręczenie nagród rzeczowych dla uczniów, laureatów

konkursu „Wiedzy o SEP” Bartłomieja Orzoł z Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych

oraz Karola Matyszczaka z Zespołu Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych.

Fundatorem nowoczesnych modeli smartfonów był Prezes SPRINT S.A.  Aleksander
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Jarmołkowicz.

Jubileuszową galę 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP w Auli Biblioteki

Uniwersyteckiej zamknął występ Zespołu Pieśni i Tańca „KORTOWO” pod kierownictwem

pani Ewy Kokoszko, a uczestnicy spotkania udali się na uroczysty bankiet do ośrodka „Rewita”

w miejscowości Maróz koło Waplewa, gdzie w koleżeńskiej atmosferze i w towarzystwie

Prezesa SEP Piotra Szymczaka mogli dyskutować o bieżących wyzwaniach przed którymi stoi

Stowarzyszenie Elektryków Polskich.

Relacja fotograficzna z obchodów 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP.

Zaproszeni goście na Sali Konferencyjnej Biblioteki
Uniwersyteckiej UWM w Olsztynie. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prezes Wiesław Stankiewicz prezentujący historię 70-
lecia oddziału olsztyńskiego SEP. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Zaproszeni goście na Sali Konferencyjnej Biblioteki
Uniwersyteckiej UWM w Olsztynie. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prezes SIMP kol. Stanisław Kowalczuk oraz kol.
Krzysztof Dutka (na pierwszym planie). Prezes
Wacław Wiśniewski i Prezes Mirosław Kowalski (na
drugim planie). (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)
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Zaproszeni goście na Sali Konferencyjnej Biblioteki
Uniwersyteckiej UWM w Olsztynie. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prezes ZG SEP kol. Piotr Szymczak wraz z Dyrektor
Działu Prezydialnego ZG SEP kol. Małgorzatą
Gregorczyk. (w środku zdjęcia). (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Z rąk Prezesa SEP Piotra Szymczaka oraz Prezesa
Oddziału Olsztyńskiego SEP Wiesława Stankiewicza
statuetkę dla Wojewody Warmińsko-Mazurskiego za
patronat honorowy obchodów 70-lecia O/O SEP
odbiera Zbigniew Pazerski – dyrektor Wydziału,
Geodezji, Infrastruktury i Rolnictwa Urzędu
Wojewódzkiego w Olsztynie. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Z rąk Prezesa SEP Piotra Szymczaka oraz Prezesa
Oddziału Olsztyńskiego SEP Wiesława Stankiewicza
medal im. prof. Mieczysława Pożaryskiego dla
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego
za zasługi dla społeczeństwa informacyjnego odbiera
Marcin Kuchciński – członek Zarządu Województwa
W-M w Olsztynie. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Statuetkę dla Prezydenta Miasta Olsztyna odbiera
Jarosław Słoma – I Zastępca Prezydenta Olsztyna.
(zdjęcie z archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prezes Wiesław Stankiewicz wręcza statuetkę z okazji
70-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP Prezesowi
Zarządu Głównego SEP dr inż. Piotrowi
Szymczakowi. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)
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Prezes Zarządu Głównego SEP dr inż. Piotrowi
Szymczakowi w towarzystwie Prezesa O/O Wiesława
Stankiewicza i Wiceprezesa O/O Jana Chojeckiego.
(zdjęcie z archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Statuetkę dla Warmińsko-Mazurskiego Uniwersytetu
w imieniu Rektora odbiera Janusz Piechocki –
Prorektor UWM w Olsztynie. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Statuetkę dla Energa-Operator SA Oddział w
Olsztynie odbiera Zbigniew Szprengiel – Dyrektor
Techniczny Energa-Operator SA Oddział w Olsztynie.
(zdjęcie z archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Statuetkę z okazji 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego
SEP Wiadomościom Elektrotechnicznym za patronat
medialny obchodów odebrał redaktor naczelny
Krzysztof Woliński. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Medalem im. prof. Janusza Groszkowskiego został
udekorowany Maciej Bułkowskiego - Dyrektor
Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego
za osobisty oraz aktywny udział w okolicznościowych
seminariach naszego oddziału SEP. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Medal im. prof. Janusza Groszkowskiego nadany
Zespołu Szkół Elektronicznych i
Telekomunikacyjnych, który odbiera Krzysztof
Salczyński – Dyrektor ZSEiT w Olsztynie. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)
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Medalami im. prof. Janusza Groszkowskiego zostali
udekorowani kol. Wiesław Stankiewicz i kol.
Jarosław Kukliński, medale wręczają Prezes SEP
Piotr Szymczak i Wiceprezes SEP Krzysztof Woliński.
(zdjęcie z archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prezes Wiesław Stankiewicz w otoczeniu wszystkich
żyjących prezesów oddziału olsztyńskiego odbiera
Złotą Odznakę Honorową przyznaną Oddziałowi
Olsztyńskiemu SEP za 70 lat działalności odznakę
wręczają Prezes SEP Piotr Szymczak i Wiceprezes
SEP Krzysztof Woliński. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Prezes Wiesław Stankiewicz, kol. Mirosław Kowalski,
kol. Waldemar Bogucki, kol. Benedykt Rogal, kol. Jan
Chojecki, kol. Wacław Wiśniewski (od lewej)
udekorowani Szafirową Odznakę Honorową, odznakę
wręcza Prezes SEP Piotr Szymczak. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Statuetki z okazji 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego
SEP dla przedstawicieli współpracujących szkół (od
lewej): w imieniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
w Bartoszycach odbiera Zbigniew Murawski, Zespołu
Szkół Mechaniczno-Energetycznych w Olsztynie –
dyrektor Ewa Kaliszuk, Zespołu Szkół w Lubawie –
Tomasz Zawadzki. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Statuetki z okazji 70-lecia Oddziału dla Warmińsko-
Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa
w Olsztynie – odbiera Marian Zdunek Z-ca

Statuetkę z okazji 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego
SEP laureatowi konkursu „Prac i projektów uczniów
szkól średnich technicznych” Przemysławowi
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Przewodniczącego W-MOIIB, dla Warmińsko-
Mazurskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
Technicznych NOT w Olsztynie – odbiera Prezes W-M
RFSNT  NOT  w  Olsztynie  Jan  Chojecki.  (zdjęcie  z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Gniewkowskiemu (szczebla stowarzyszeniowego SEP
oraz szczebla NOT Olsztyn) wręczają Prorektor UWM
Janusz Piechocki oraz Prezes W-M RFSNT NOT w
Olsztynie Jan Chojecki. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Poseł na Sejm RP Iwona Arent z
okolicznościowym przemówieniem.
(zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Zbigniew Pazerski – Dyrektor
Wydziału GIiR Urzędu
Wojewódzkiego w Olsztynie z
okolicznościowym adresem od
Warmińsko-Mazurskiego
Wojewody Artura Chojeckiego.
(zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Marcin Kuchciński – członek
Zarządu Województwa W-M w
Olsztynie z okolicznościowym
adresem od Marszałka
Województwa Warmińsko-
Mazurskiego Gustawa Marka
Brzezina. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Jarosław Słoma – I Zastępca Joanna Michalska Z-ca Starosty W imieniu Rektora UWM
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Prezydenta Olsztyna z
okolicznościowym adresem od
Prezydenta Miasta Olsztyna.
(zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Olsztyńskiego z okolicznościowym
przemówieniem. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego
SEP)

okolicznościowy list przekazuje
Janusz Piechocki – Prorektor
UWM w Olsztynie. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego
SEP)

Maciej Kotarski Wojewódzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie z okolicznościowym
przemówieniem. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Tomasz Gosiewski Dyrektor Urzędu Dozoru
Technicznego w Olsztynie przekazuje okolicznościowy
list Prezesowi Wiesławowi Stankiewiczowi. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Anna Wysocka - Kluczowy menager spółki "Edytor"
sp. o.o. Gazeta Olsztyńska przekazuje okolicznościowy
list gratulacyjny. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Marian Zdunek Z-ca Przewodniczącego W-MOIIB z
„Babą Pruską” od Izby Inżynierów Budownictwa dla
członków Oddziału Olsztyńskiego SEP. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prezes SIMP kol. Stanisław Kowalczuk oraz kol.
Krzysztof Dutka przekazujący podarunek dla
członków Oddziału Olsztyńskiego SEP. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Ewa Kaliszuk Dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-
Energetycznych w Olsztynie przekazuje
okolicznościowy list. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)
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Uczestnicy uroczystości podczas przerwy kawowej. W
hallu Sali konferencyjnej Biblioteki Uniwersyteckiej
UWM w Olsztynie. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Prof. dr hab. inż. Janusz Piechocki podczas
prezentacji „Odnawialne źródła energii – stan i
kierunki rozwoju na Warmii i mazurach” w ramach
obchodów Międzynarodowego Dnia Elektryki 2016.
(zdjęcie z archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Jan Chojecki Wiceprezes O/O SEP podczas prezentacji
“Rozwój komunikacji elektronicznej – kierunki i
zagrożenia na 150-lecie Międzynarodowej Unii
Telekomunikacyjnej” z okazji obchodów
Międzynarodowego Dnia Telekomunikacji i
Społeczeństwa Informacyjnego 2016. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Wręczenie nagrody w konkursie „Wiedza o SEP”
uczniom: Bartłomiej Orzoł z Zespołu Szkół
Mechaniczno-Energetycznych (w środku) oraz Karol
Matyszczak z Zespołu Szkół Elektronicznych i
Telekomunikacyjnych (nie obecny na zdjęcie).
Fundatorem nagród (nowoczesnych modeli
smartfonów) był Prezes SPRINT S.A.  Aleksander
Jarmołkowicz. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

W części artystycznej - wystąpienie Zespołu Pieśni i
Tańca „KORTOWO” pod kierownictwem Ewy
Kokoszko. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Tancerze Zespołu Pieśni i Tańca „KORTOWO”
podczas występu. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)
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Recepcja uroczystości 70-lecia Oddziału
Olsztyńskiego SEP w hallu Sali Konferencyjnej
Biblioteki Uniwersyteckiej UWM w Olsztynie. (zdjęcie
z archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

… Wrona (od prawej) - prowadzący uroczystości 70-
lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP wraz z obsługą
audiowizualną (Piotr Raczyński (z lewej) i Dariusz
Rybaczyk (w środku) oraz konferansjer Maciej
Wróbel) z prawej) w „reżyserce” na Sali
Konferencyjnej Biblioteki Uniwersyteckiej UWM w
Olsztynie. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Zaproszeni goście i członkowie O/O SEP na Sali
Konferencyjnej Ośrodka „Rewita” w miejscowości
Maróz k/Waplewa. (lewa część sali). (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Zaproszeni goście i członkowie O/O SEP na Sali
Konferencyjnej Ośrodka „Rewita” w miejscowości
Maróz k/Waplewa. (prawa część Sali). (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prowadzący uroczystości części wyjazdowej kol. Jan
Chojecki. (zdjęcie z archiwum Oddziału Olsztyńskiego
SEP)

Prezes O/O SEP Wiesław Stankiewicz (z prawej)
oraz Prezes SEP Piotr Szymczak, Dyrektor Działu
Prezydialnego ZG SEP kol. Małgorzata Gregorczyk
(w środku zdjęcia). (archiwum O/O SEP)



35

Prezes SEP Piotr Szymczak wręcza nadania tytułów
Seniora SEP kol. Krystynie Jazdowskiej i kol. Janowi
Chojeckiemu. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Prezes Wiesław Stankiewicz po wręczeniu zasłużonym
członkom O/O SEP statuetek z okazji 70-lecia
Oddziału Olsztyńskiego SEP. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prezes Wiesław Stankiewicz po wręczeniu zasłużonym
członkom O/O SEP statuetek z okazji 70-lecia
Oddziału Olsztyńskiego SEP. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prezes Wiesław Stankiewicz po wręczeniu zasłużonym
członkom O/O SEP statuetek z okazji 70-lecia
Oddziału Olsztyńskiego SEP. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Widok Sali Konferencyjnej Ośrodka „Rewita” w
miejscowości Maróz k/Waplewa. podczas uroczystości
wręczania wyróżnień. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Prezes SEP Piotr Szymczak wraz z Prezesem
Wiesławem Stankiewiczem po wręczeniu zasłużonym
członkom O/O SEP statuetek z okazji 70-lecia
Oddziału Olsztyńskiego SEP. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)
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Prezes SEP Piotr Szymczak wraz z Prezesem
Wiesławem Stankiewiczem po wręczeniu zasłużonym
członkom O/O SEP statuetek z okazji 70-lecia
Oddziału Olsztyńskiego SEP. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prezes SEP Piotr Szymczak wraz z Prezesem
Wiesławem Stankiewiczem po wręczeniu zasłużonym
członkom O/O SEP statuetek z okazji 70-lecia
Oddziału Olsztyńskiego SEP. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Kol. Katarzyna Berdzik podczas podawania statuetek
wręczanych wyróżnionym członkom O/O SEP. (zdjęcie
z archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Prezes SEP Piotr Szymczak wraz z Prezesem
Wiesławem Stankiewiczem po wręczeniu zasłużonym
członkom O/O SEP statuetek z okazji 70-lecia
Oddziału Olsztyńskiego SEP. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Uczestnicy obchodów 70-lecia Oddziału
Olsztyńskiego SEP na Sali Balowej Ośrodka „Rewita
podczas uroczystej kolacji. (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Wiceprezes Jan Chojecki (od lewej), Prezes Wiesław
Stankiewicz, Prezes SEP Piotr Szymczak, Dyrektor
Małgorzata Gregorczyk i Wiceprezes Krzysztof
Woliński podczas uroczystej kolacji. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)
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Wręczenie statuetek byłym członkom zarządu O/O
SEP: kol. Markowi Radłowskiemu i kol. Piotrowi
Staśkiewiczowi (w środku) przez Prezesa Wiesława
Stankiewicza (z prawej) i Wiceprezesa Jan
Chojeckiego (z lewej), (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

„Stolik telekomunikacyjny” członków SEP z branży
telekomunikacyjnej: Benedykt Rogal (od prawej),
Marek Radłowski, Krystyna Ciecierska, Piotr
Staśkiewicz, Antonii Ławrywianiec, Janusz Matejko
podczas uroczystej kolacji.  (zdjęcie z archiwum
Oddziału Olsztyńskiego SEP)

„Szyld” zespołu muzycznego, który uświetnił część
integracyjną uroczystości w Ośrodku „Rewita”.
(zdjęcie z archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Sara Szymczak i jej zespół M.A.B.S., podczas występu
w część integracyjnej uroczystości w Ośrodku
„Rewita”. (zdjęcie z archiwum Oddziału
Olsztyńskiego SEP)

Dyrektor Elżbieta Stankiewicz z Energa-Operator
podczas wznoszenia okolicznościowego toastu.
(zdjęcie z archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)

Niezawodne koleżanki i koledzy - członkowie SEP –
podczas integracyjnych „pląsów”. (zdjęcie z
archiwum Oddziału Olsztyńskiego SEP)
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1.3. LISTY GRATULACYJNE OTRZYMANE OD GOŚCI Z OKAZJI 70-LECIA ODDZIAŁU
OLSZTYŃSKIEGO SEP
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1.4. PATRONI I SPONSORZY UROCZYSTOŚCI Z OKAZJI 70-LECIA ODDZIAŁU
OLSZTYŃSKIEGO SEP
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1.5. ECHA PRASOWE O UROCZYSTOŚCIACH Z OKAZJI 70-LECIA ODDZIAŁU
OLSZTYŃSKIEGO SEP

Artykuł w GAZECIE OLSZTYŃSKIEJ z dnia 13 czerwca 2016 roku.
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1.6. PRACE ZARZĄDU ODDZIAŁU W KADENCJI 2016-2018

W latach 2016 i 2017 Zarząd odbył 12 protokołowanych posiedzeń. Na bieżąco do

pilnych spraw odbywało posiedzenia prezydium Zarządu zwoływane doraźnie przez Prezesa

Oddziału.

Najczęstszymi tematami posiedzeń były sprawy związane z działalnością statutową

organizacyjną stowarzyszenia w tym:
· informacje z posiedzeń Rady Prezesów

· bieżąca analiza wykonania planu finansowego Oddziału,

· przyjmowanie nowych członków,

· działalność szkoleniowa,

· działalność Ośrodka Rzeczoznawstwa,

· działalność komisji egzaminacyjnych,

· aktualizacja i ocena pracy Kół oraz Oddziału,

Zarząd Oddziału na swoich posiedzeniach również:

· Wnioskował o odznaczenia i wyróżnienia dla członków i aktywu SEP;

· Przyznawał tytuły specjalistów i wnioskował do Zarządu Głównego SEP o przyznanie

tytułów rzeczoznawców SEP;

· Ustalał zakres i formułę informacji na temat przepisów i norm obowiązujących

w naszym kraju w zakresie elektryki.

· Popularyzował działalność SEP w środowisku i pozyskiwał nowych członków;

· Aktywował konta pocztowe dla członków oddziału, którzy wyrazili chęć ich

posiadania.

1.7. STAN OSOBOWY

Na dzień 31.12.2016 r. Oddział Olsztyński liczył 507 członków indywidualnych (488

na koniec roku 2015) zrzeszonych w 21 kołach zakładowych (21 – 2015 r.).

Na dzień 31.12.2017 r. Oddział Olsztyński liczył 490 (507 na koniec roku 2016) członków

indywidualnych zrzeszonych w 25 kołach zakładowych (21 w 2016 r.).

W latach 2016 i 2017 odeszli z naszych szeregów SEP kol.: kol. Marek Podkowa (w 2017 r.),

kol. Bożena Szolc (w 2017 r.), kol. Zbigniew Pepol (w 2017 r.).
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W czasie kadencji przyjęto porównywalną liczbę nowych członków z liczbą

skreślonych co ilustruje poniższa tabela:

Stan ewidencyjny
liczby członków 2014 2015 2016 2017 Średnio rocznie za lata 2014/2015

w kadencji 2014-2018

Liczba członków 474 511 507 490 495,5

Liczba kół 21 21 21 25 22

1.8. KOMISJE EGZAMINACYJNE

Zgodnie z Prawem Energetycznym przy Oddziale w dalszym ciągu działają dwie

Komisje Kwalifikacyjne sprawdzające wymagania kwalifikacyjne do wykonywania prac

elektrycznych w zakresie eksploatacji i dozoru. W 2015 roku Urząd Regulacji Energetyki

powołał nowe składy komisji kwalifikacyjnych na okres lat 2015-2020 w związku z upływem

nadanych powołań dla poprzednich członków tych komisji.

Nazwa Komisji Liczba
/Rok 2014 2015 2016 2017

Średnio rocznie za lata
2016/2017

w kadencji 2014-2018
Komisja Nr

244/100/28/10-B Przystąpiło 666 1210 633 585 3094

Komisja Nr
244/100/28/15-A Nie zdało 0 0 0 0 0

Komisja Nr
246/100/28/10 Przystąpiło 435 540 591 360 1924

Komisja Nr
246/100/28/15 Nie zdało 0 0 0 0 0

RAZEM: Przystąpiło 1101 1750 5020
RAZEM: Nie zdało 0 0 0 0 0

W ciągu kadencji 2014-2018 razem przeegzaminowano 5020 osób, z czego zdało 5020.

Obsługę kancelaryjną komisji prowadzi pracownik biura Oddziału SEP. Wnioski na

egzamin składane są w biurze Oddziału, a następnie przekazywane do komisji. Terminy

posiedzeń komisji są ogłaszane raz na pół roku i publikowane na tablicy ogłoszeń oraz na

stronach www.sep.olsztyn.pl .
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1.9. DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA

Oddział Olsztyński w 2016 roku zorganizował i przeprowadził na zlecenia zakładów

pracy 20 kursów (15 w 2015) z udziałem 164 (390 w 2015) osób zaś w 2017 roku - 20 kursów.

Wspólnie z Warmińsko-Mazurską Federacją Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w

roku 2016 organizowano 11 kursów z udziałem 127 osób zaś w 2017 roku - 10 kursów z

udziałem 118 osób. Ponadto przeszkolono i przeegzaminowano w 2016 roku 226 uczniów szkół

technicznych a w 2017 – 182 uczniów. Na zlecenie W-MOIIB zorganizowano 2 kursy

przygotowujące do egzaminów na uprawnienia budowlane z udziałem 70 osób (2016 – jeden

kurs z udziałem 21 osób).  W 2016 roku zorganizowano trzy seminaria na zlecenie Warmińsko-

Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa z udziałem blisko 200 osób zaś w 2017

roku – jedno i na początku roku 2018 (na koniec kadencji) – jedno seminarium.

Poniżej przedstawiono wybrane szkolenia i seminaria przeprowadzone w latach 2016 –

2017.

W dniu 23 marca 2016 roku zorganizowano szkolenie w ramach doskonalenia

zawodowego członków Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa z branży elektrycznej i

pokrewnych: „Urządzenia i instalacje w wykonaniu przeciwwybuchowym - eksploatacja i

dozór”. Szkolenie zorganizowała i przeprowadziła Warmińsko-Mazurska Okręgowa Izba

Inżynierów Budownictwa we współpracy z Oddziałem Olsztyńskim SEP. Odbyło się ono w

Sali konferencyjnej Dom Technika NOT w Olsztynie Plac Konsulatu Polskiego 1.

W dniu 22 września 2016 roku zorganizowano szkolenie w ramach doskonalenia

zawodowego członków Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa z branży elektrycznej i

pokrewnych: „Metodyka doboru urządzeń elektroenergetycznych pracujących w stacjach

transformatorowych SN/nn”. Szkolenie zorganizowała i przeprowadziła Warmińsko-

Mazurska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa we współpracy z Oddziałem Olsztyńskim

SEP. Odbyło się ono w Sali konferencyjnej Dom Technika NOT w Olsztynie Plac Konsulatu

Polskiego 1. Wykład poprowadził dr inż. Marcin A. Sulkowski z Wydziału Elektrycznego

Politechniki Białostockiej.

W dniu 21 listopada 2016 roku zorganizowano szkolenie w ramach doskonalenia

zawodowego członków Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa z branży elektrycznej i

pokrewnych: „Nowoczesne rozwiązania dla energetyki i przemysłu”. Szkolenie
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zorganizowała i przeprowadziła Warmińsko-Mazurska Okręgowa Izba Inżynierów

Budownictwa we współpracy z Oddziałem Olsztyńskim SEP. Odbyło się ono w Sali

konferencyjnej Dom Technika NOT w Olsztynie Plac Konsulatu Polskiego 1. Wykłady

poprowadzili przedstawiciele obu firm.

Firma MEDKOM zaprezentowała tematykę:

1. Zagrożenia z powodu harmonicznych prądu i napięcia w sieci zasilającej.

2. Filtry aktywne do kompensacji harmonicznych.

3. Filtry hybrydowe do kompensacji harmonicznych.

4. Zasilacze DC (aktualne parametry).

5. Przetwornice DC/DC.

6. Zasilacze AC (zagrożenia przy współpracy z odbiornikami nieliniowymi).

7. Szybkie łączniki bezstykowe (do 630A).

8. Aparatura pomocnicze.

Firma ARDETEM zaprezentowała tematykę:

1. Analizatory i przetworniki sieci elektrycznej w energetyce zawodowej.

2. Urządzenia pomiarowe do zastosować w energetyce zawodowej.

3. System TPIs jako najnowsze rozwiązania automatyki przemysłowej.

Dnia 7 maja 2016 roku koła zakładowe SEP ENERGA-OPERATOR SA Oddział w

Olsztynie zorganizowało wycieczkę techniczną na obiekt - farmę fotowoltaiczną w m. Gryźliny

k/Olsztynka. Zaproszeni nią byli również członkowie innych kół naszego oddziału SEP.

Widok na farmę fotowoltaiczną w Gryźlinach. (Foto: kol. Dariusz Stecki)
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Na zdjęciach oprowadzający uczestników wycieczki oraz uczestnicy. (Foto: kol. Dariusz Stecki)

Dnia 12 grudnia 2016 r. w sali konferencyjnej NOT w Olsztynie odbyło się zebranie

szkoleniowe dla członków Koła Miejskiego SEP w Olsztynie.  Tematyka szkoleń oraz

prowadzący:

1. „Wyższe harmoniczne w systemie elektroenergetycznym” – kol. Andrzej Lange.

2. „Wymagania Prawa Budowlanego w zakresie przeglądów    okresowych instalacji

i urządzeń elektrycznych” – kol. Sylwester Rączkiewicz.

Szkolenia organizowane są cyklicznie a dla członków Koła Miejskiego SEP są okazją do

pogłębiania wiedzy i umiejętności w zakresie branży elektrycznej.

Dnia 20 marca 2017, w sali konferencyjnej NOT, odbyła się konferencja szkoleniowa

Firmy SONEL dla członków Koła Miejskiego SEP w Olsztynie. Temat konferencji

szkoleniowej były „Nowoczesne przyrządy pomiarowe w badaniach ochrony przed

porażeniem prądem elektrycznym - możliwości i sposoby wykorzystania w odniesieniu do

„PN-HD 60364-6: 2016 - Instalacje elektryczne Niskiego Napięcia – część 6 sprawdzanie”.

Szkolenie poprowadził Pan Roman Romański z Firmy SONEL. Oprócz członków Zarządu

Oddziału i Koła Miejskiego SEP, w konferencji udział wzięli uczniowie z Zespołu Szkół

Mechaniczno-Energetycznych w Olsztynie. Uczestnicy seminarium otrzymali materiały w

formie elektronicznej dotyczące prezentacji oraz certyfikaty potwierdzające uczestnictwo w

szkoleniu.

Na zdjęciach prowadzący szkolenie oraz uczestnicy. (Foto: kol. Stefan Siudziński)
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Dnia 21 marca 2017 w sali konferencyjnej ENERGA-OPERATOR SA Oddział w

Olsztynie, odbyło się szkolenie nt. wykonywania pomiarów uziemień. Szkolenie zostało

zorganizowane we współpracy z Kołem ENERGA-OPERATOR przy Oddziale Olsztyńskim

Stowarzyszenia Elektryków Polskich i zaproszeni na nie byli również członkowie innych kół.

W szkoleniu, które prowadził inż. Roman Domański Główny Inżynier Wsparcia Technicznego

z firmy SONEL, udział wzięły 82 osoby. Szkolenie było przeznaczone dla kadry inżynieryjno-

technicznej ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Olsztynie. Spotkanie poszerzyło wiedzę

uczestników z zakresu obowiązujących przepisów i zwiększyło ich świadomość w zakresie

wykonywania pomiarów uziemień w sieciach nN i SN. Na zakończenie uczestnicy szkolenia i

prowadzący wyszli na zewnątrz budynku oraz dokonali praktycznych pomiarów rezystancji

uziemienia, które w 2010 roku zostało wybudowane podczas prezentacji firmy GALMAR.

Na zdjęciach prowadzący szkolenie oraz uczestnicy. (Foto: kol. Dariusz Stecki)

Dnia 05 czerwca 2017 r. w poniedziałek w sali konferencyjnej NOT w Olsztynie odbyła

się konferencja szkoleniowa Firmy RST z Białegostoku dla członków Koła Miejskiego SEP w

Olsztynie. Podczas konferencji zaprezentowano techniczne rozwiązania Firmy RST. Temat

szkolenia: „Nowoczesne systemy uziemiające w budownictwie i energetyce oraz ochrona

przed przepięciami jako środek ochrony odgromowej” – poprowadzili Marek Sekściński i

Grzegorz Grądzki. W konferencji uczestniczyli członkowie Koła Miejskiego SEP oraz

uczniowie klas technicznych Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych im. Tadeusza

Kościuszki w Olsztynie. Szkolenia organizowane są cyklicznie a dla członków Koła

Miejskiego SEP są okazją do pogłębiania wiedzy i umiejętności w zakresie branży elektrycznej.

Uczestnicy otrzymali certyfikaty potwierdzające uczestnictwo oraz materiały szkoleniowe, a

także najnowsze katalogi produktów i systemów instalacyjnych aparatury elektrycznej.

Szkolenie składało się z dwóch bloków tematycznych:

I. „Dlaczego pomiedziowany system uziemiający” w oparciu o ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 12 kwietnia 2002 roku Dziennik Ustaw Nr 75

Poz.  690 oraz aktualne dokumenty normatywne: PN-HD 60364-5-54 „Instalacje
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elektryczne niskiego napięcia - Część 5-54: Dobór i montaż wyposażenia elektrycznego -

Układy uziemiające i przewody ochronne” i PN-EN 62305-3 „Ochrona odgromowa - Część 3:

Uszkodzenia fizyczne obiektów budowalnych i zagrożenie życia”

a) dobór materiałów dla układów uziomowych zgodnie z normami - konsekwencje

wymogu stosowania uziomów fundamentowych,

b) badania rezystywności gruntu jako podstawa do zaprojektowania konfiguracji

instalacji uziemiającej.

II. Ochrona przed przepięciami systemów zasilania i linii niskosygnałowych jako środek

ochrony odgromowej – dobór i koordynacja urządzeń, typy ograniczników, strefowa koncepcja

ochrony na bazie produktów LEUTRON.

Na zdjęciach prowadzący szkolenie oraz uczestnicy. (Foto: kol. Stefan Siudziński)
W dniu 06 czerwca 2017 roku zorganizowano szkolenie w ramach doskonalenia

zawodowego członków Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa z branży elektrycznej i

pokrewnych: „Ochrona przeciwprzepięciowa obiektów budowlanych zgodnie z nowymi

edycjami norm PN-EN 62305 oraz PN-HD 60364”. Szkolenie zorganizowała i

przeprowadziła Warmińsko-Mazurska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa we

współpracy z Oddziałem Olsztyńskim SEP. Odbyło się ono w Sali konferencyjnej Dom

Technika NOT w Olsztynie Plac Konsulatu Polskiego 1.

Dnia 06 listopada 2017 r. w sali konferencyjnej NOT w Olsztynie odbyła

się konferencja szkoleniowa przeprowadzona, przez firmę EL-PUK Sp. z o.o. z Konstantynowa

Łódzkiego, dla członków Koła Miejskiego SEP w Olsztynie. Tematami konferencji

szkoleniowej były „Systemy tras kablowych, systemy kanałów podpodłogowych, systemy

do montażu paneli PV – realne oszczędności wynikające z zastosowania systemów EL-

PUK”. Szkolenie prowadził Pan Michał Piątek z formy EL-PUK. Uczestnicy szkolenia

otrzymali materiały dotyczące tematyki szkolenia oraz certyfikaty potwierdzające uczestnictwo

w szkoleniu.
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Na zdjęciach prowadzący szkolenie oraz uczestnicy. (Foto: kol. Stefan Siudziński)

W dniu 15 lutego 2018 roku zorganizowano szkolenie w ramach doskonalenia

zawodowego członków Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa z branży elektrycznej i

pokrewnych: „Nowe zmiany w zakresie instalacji elektrycznych związanych z

przyłączeniem instalacji urządzeń wytwórczych, w tym szczegółowo w zakresie instalacji

fotowoltaicznych". Szkolenie zorganizowała i przeprowadziła Warmińsko-Mazurska

Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa we współpracy z Oddziałem Olsztyńskim SEP.

Odbyło się ono w Sali konferencyjnej Dom Technika NOT w Olsztynie Plac Konsulatu

Polskiego 1.

Dnia 12 marca 2018 r. w sali konferencyjnej Domu Technika NOT w Olsztynie odbyła

się konferencja szkoleniowa Krakowskiej Fabryki Kabli "BITNER" dla członków Koła

Miejskiego SEP w Olsztynie. Podczas konferencji zaprezentowano nowe rozwiązania i

produkty firmy Bitner. Temat szkolenia: „Kable i przewody. Nowe rozwiązania i

innowacyjne produkty. CPR - Construction Produkt Regulation”. – poprowadził pan

Adam Kitowski z firmy Bitner. W konferencji uczestniczyli członkowie Koła Miejskiego SEP

oraz uczniowie klas technicznych Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych im. Tadeusza

Kościuszki w Olsztynie.

Na zdjęciach prowadzący szkolenie oraz uczestnicy. (Foto: kol. Stefan Siudziński)
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Dnia 11 czerwca 2018 r. w sali konferencyjnej Domu Technika NOT w Olsztynie

odbyła się konferencja szkoleniowa firmy SCHRACK SECONET dla członków Koła

Miejskiego SEP w Olsztynie. Podczas konferencji zaprezentowano nowe rozwiązania i

produkty firmy Bitner. Temat szkolenia: „Aparatura elektroinstalacyjna Schrack Technik

Polska” – poprowadzili mgr inż. Wojciech Gubrynowicz i mgr inż. Sławomir Białowieżec z

firmy Schrack Seconet. W konferencji uczestniczyli członkowie Koła Miejskiego SEP oraz

uczniowie klas technicznych Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych im. Tadeusza

Kościuszki w Olsztynie.

Zbiorcze dane z zakresu szkoleń ilustruje poniższa tabela.

Opis Liczba kursów
/ słuchaczy 2014 2015 2016 2017 Razem w latach

kadencji 2014-2018

Kursy i szkolenia SEP
Liczba kursów 15 24 20 20 79

Liczba
słuchaczy 164 460 164  142 930

Kursy i szkolenia
SEP+NOT

Liczba kursów 9 10 11 10 40
Liczba

słuchaczy 156 131 127 118 532

Seminaria
szkoleniowe dla W-

MIIB

Liczba kursów 1 1 1 2 5
Liczba

słuchaczy 72 62 21 70 225

Szkolenia dla uczniów
szkół średnich

Liczba kursów 3 4 4 3 14
Liczba

słuchaczy 214 229 226 182 851

RAZEM: Liczba kursów 28 39 36 35 138

RAZEM: Liczba
słuchaczy 606 882 538 370 2396

Na   podkreślenie   zasługuje   znaczący   udział   finansowy   przychodów   ze   szkoleń

i egzaminów związanych z uzyskiwaniem zaświadczeń kwalifikacyjnych przez

przystępujących do tych egzaminów.

Zdobywanie przez uczniów szkół średnich poświadczenia podstawowych kwalifikacji do

samodzielnego wykonywania prac na instalacjach i urządzeniach zasilanych energią

elektryczną znajduje bardzo duże zrozumienie przez kierownictwa poszczególnych szkół. Na

wyróżnienie zasługują:

Zespół Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych w Olsztynie,

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Olsztynie,

Zespół Szkół Samochodowych w Olsztynie,
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Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Bartoszycach.

Umożliwiają one uczniom ostatnich klas średnich szkół technicznych zdobycie pierwszego

uprawnienia do wykonywania samodzielnych prac zawodowych w zakresie elektryki.

1.10. OŚRODEK RZECZOZNAWSTWA SEP

W okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. przyjęto do realizacji 26 zleceń (38 w 2015

r.). W roku 2017 przyjęto do realizacji 31 zleceń (26 w 2016 r.).

Główne tematy umów i przedmiot zleceń dotyczył:
· opracowań projektów technicznych,

· wykonanie ekspertyz,

· przeprowadzenie szkoleń,

· opracowanie opinii technicznych,

· inne zlecenia indywidualne.

Główni zleceniodawcy to:
· Telekomunikacja Polska/Orange SA – szkolenia i egzaminy kwalifikacyjne,

· SPRINT SA – szkolenia i egzaminy kwalifikacyjne,

· Warmińsko-Mazurska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa – seminaria.

Ośrodek Rzeczoznawstwa SEP oddziału olsztyńskiego w latach 2016-2018 współorganizował

i przeprowadził seminaria doskonalące wiedzę i umiejętności zawodowe członków W-MOIIB

w następujących tematach:

· „Metodyka doboru urządzeń elektroenergetycznych pracujących w stacjach

transformatorowych SN/nn”.

· „Nowoczesne rozwiązania dla energetyki i przemysłu firmy MEDKOM i ARDETEM”.

· „Nowe zmiany w zakresie instalacji elektrycznych związanych z przyłączeniem

instalacji urządzeń wytwórczych, w tym szczegółowo w zakresie instalacji

fotowoltaicznych".

· „Ochrona przeciwprzepięciowa obiektów budowlanych zgodnie z nowymi edycjami

norm PN-EN 62305 oraz PN-HD 60364”.

Działalność finansową Ośrodka Izby Rzeczoznawców ilustruje poniższa tabela:

IR SEP
O/Olsztyn Lata 2014 2015 2016 2017 Razem za lata

kadencji 2014-2017
Zlecenia Liczba 25 38 27 31 121

Przychody PLN 95 030,00 120 149,00 250 735,00 339 780,00 805 694,00

Koszty PLN 66 579,00 91 674,00 207 435,00 320 303,00 685 991,00
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Zysk PLN 28 451,00 28 475,00 43 299,00 19 474,00 119 699,00

1.11. PRACA KÓŁ

Aktywność kół zakładowych i terenowych widoczna była w realizacji statutowych zadań

poprzez przeprowadzanie:

· Okresowych zebrań.

· Aktualizacji ewidencji.

· Regulowania składek członkowskich.

· Składaniu wniosków nowych członków do stowarzyszenia.

· Organizacja szkoleń i seminariów naukowo-technicznych z różnych dziedzin elektryki

i elektroenergetyki oraz telekomunikacji, w szczególności elektronicznej.

· Organizacja i prowadzenie pogadanek edukacyjno-poznawczych z dziećmi i młodzieżą

szkolną w ramach ogólnopolskiej akcji „Bezpieczna elektryczność”.

Niektóre przykłady realizacji pracy statutowej kół:

· Koło przy Energa-Operator S.A. w Olsztynie - aktywny udział członków Koła - kol.

Dariusz Stecki, kol. Witold Rozłucki w latach 2014-2018 w kampanii „Bezpieczna

Elektryczność” oraz organizacja seminarium szkoleniowego dotyczącego systemów

uziemień z częścią praktyczną.

· Koło Miejskie SEP Olsztyn - organizacja statutowych zebrań raz na kwartał (zgodnie z

zapisami statutu SEP) połączonych z seminariami, odczytami i szkoleniami (blisko 12

wydarzeń) co stanowi niepowtarzalny przykład aktywności członków koła a przede

wszystkim aktywności jego przewodniczącego – prezesa kol. Stefana Siudzińskiego i

całego zarządu koła.

· Koło przy Zespole Szkół Warsztaty Szkolne w Lubawie – zaangażowanie w coroczne

przygotowanie uczniów szkoły zawodowej w Lubawie do egzaminu kwalifikacyjnego

w zakresie eksploatacji.

· Koło przy Rejonie Energetycznym Iława - aktywny udział w kampanii „Bezpieczna

Elektryczność” - kol. Mirosław Milejski, kol. Jan Jasiński. Co roczna organizacja

noworocznych spotkań techniczno-integracyjnych w Bałoszycach.

1.12. KOMISJA DS. ODZNACZEŃ I WYRÓŻNIEŃ

W latach kadencji 2014-2018 przyznano koleżankom i kolegom naszego oddziału
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następujące odznaczenia:

Medal/Odznaka/Lata 2014 2015 2016 2017 Za lata kadencji
2014-2018

Srebrna Odznaka SEP 10 7 10 7 34
Złota Odznaka SEP 3 0 3 4 10
Szafirowa Odznaka SEP 0 2 4 0 6
Medal prof. J. Groszkowskiego 0 0 1 0 1
Medal prof. J. Pożaryskiego 4 0 2 0 6
Medal prof. Hoffmana 0 0 0 0 0
Medal inż. K. Szpotańskiego 1 0 0 0 1
Medal prof. St. Fryzego 0 2 2 2 6
Godność Zasłużonego Seniora SEP 1 0 0 0 1
RAZEM: 19 11 22 13 65

W 2016 i 2017 roku Centralna Komisja ds. Odznaczeń i Wyróżnień na wniosek Zarządu

Oddziału Olsztyńskiego przyznała:

· Godność Zasłużonego Seniora SEP dla kol. Jana Chojeckiego;

· Medal im. Prof. Mieczysława Pożaryskiego otrzymali: kol. Zygmunt Frąk, Sylwester

Rączkiewicz, Stefan Siudziński, Mirosław Zawadzki.

· Medal im. inż. Kazimierza Szpotańskiego otrzymał kol. Waldemar Bogucki.

· Złotą Odznakę Honorową otrzymali: kol. kol. Jerzy Lenckowski, Ireneusz Rzepka,

Krzysztof Śmigielski.

· Srebrną Odznakę Honorową otrzymał kol. Janusz Ciszewski, Rafał Czerwiński,

Włodzimierz Giec, Jarosław Klimkowski, Tomasz Koński, Adam Kraziński, Andrzej

Lange, Andrzej Sadolewski, Kazimierz Szymański, Czesław Żukowski.

W styczniu 2016 r. Zarząd Oddziału wystąpił o nadanie medalu im. prof. Janusza

Groszkowskiego dla   Zespołu   Szkół   Elektronicznych   i   Telekomunikacyjnych   w

Olsztynie (czterdzieści lat funkcjonowania) oraz o nadanie medalu im. Prof. Stanisława

Fryzego dla Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki (blisko 70

lat działania). Obie szkoły położyły znaczące zasługi w kształceniu elektryków, elektroników,

mechatroników, informatyków i telekomunikantów dla regionu Warmii i Mazur.

W roku 2016, roku obchodów jubileuszu 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego, Zarząd

Oddziału wystąpił z wnioskami o odznaczenia i medale i je otrzymali następujący członkowie

i aktyw oddziału:

· Szafirowa Odznaka Honorowa: kol. Wacław Wiśniewski, Jan Chojecki,
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Benedykt Rogala.

· Tytuł Zasłużony Senior SEP dla kol. Krystyny Jazdowskiej.

· Medal im. inż. K. Szpotańskiego: kol. Krzysztof Salczyński.

· Medal im. prof. J. Pożaryskiego: kol. Wiesław Stankiewicz, Jarosław Kukliński,

Andrzej Lange.

· Medal im. Prof. Stanisława Fryzego: kol. Stefan Siudziński, Janusz Piechocki.

· Zarząd Oddziału Olsztyńskiego SEP wystąpił również o medal im. Prof.

Stanisława Fryzego dla Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych im.

Tadeusza Kościuszki.

· Medal im. prof. Jana Obrąpalskiego: kol. Janusz Piechocki.

· Złota Odznaka Honorowa: kol. Paweł Bajiński, Marek chmiel, Stefan

Pankowski.

· Złota Odznaka Honorowa dla kol. Macieja Bułkowskiego – dyrektor

Departamenty Społeczeństwa Informacyjnego w Warmińsko-Mazurskim

Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie,

· Zarząd Oddziału Olsztyńskiego SEP wystąpił również o Złotą Odznakę

Honorową dla Warmińsko-Mazurskim Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie

za całokształt osiągnięć na polu budowy dostępu do cyfrowego społeczeństwa

dla społeczeństwa naszego regionu („Przeciw wkluczeniu cyfrowemu”).

· Srebrna Odznaka Honorowa: kol. Mirosław Głowacki, Aleksander Jazdowski,

Krzysztof Król, Dariusz Rybaczyk, Jerzy Jaczewski, Jerzy Kisiel, Jacek

Kruminis-Łozowski, Robert Swat, Józef Szlachetka, Piotr Zalewski.

· Zarząd Oddziału Olsztyńskiego SEP wystąpił również o Srebrną Odznakę

Honorową dla Koła Miejskiego SEP w Olsztynie.

1.13. PORADNIA ENERGETYCZNA

W każdy wtorek była czynna Poradnia Energetyczna w godz. 1500–1700. Porad udzielał

niezastąpiony kol. Witold Rozłucki i dotyczyły bardzo zróżnicowanej tematyki.  Jednak w

związku z malejącym zainteresowaniem bezpośrednimi wizytami w poradni realizujemy

aktywności w tym zakresie udzielając odpowiedzi na zapytania w formacie elektronicznym za

pomocą poczty emaliowej oraz udostępniamy zakładkę pt. „Normy i przepisy” prowadzoną

przez kol. Jarosława Kulkińskiego na naszej stronie internetowej oddziału –

www.sep.olsztyn.pl.
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1.14. BIURO ODDZIAŁU

 W omawianym okresie trwania kadencji w biurze zatrudnione były dwie osoby. Na ¾

etatu dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa i Biura, ¾ etatu osoba prowadząca sekretariat

Oddziału, Ośrodka i obsługę dokumentacyjno-finansową komisji kwalifikacyjnych.

Obsługę księgowo-finansową całego oddziału kontynuuje zewnętrzna

wyspecjalizowana firma księgowa i jest ona wykonywana bez zastrzeżeń.

Dystrybucję prenumeraty czasopism technicznych wydawanych przez ZG SEP i

zamawianych przez oddział realizuje również biuro oddziału.

1.15. ZADANIA REALIZOWANE W LATACH 2016-2017 KADENCJI 2014-2018

· Przedstawiciele Zarządu Oddziału przeprowadzają ocenę prac w Konkursie Prac

Praktycznych Uczniów Szkół Średnich, który organizowany jest w porozumieniu z

Warmińsko-Mazurską Radą Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w

Olsztynie, z Warmińsko-Mazurskim Kuratorem Oświaty oraz pod patronatem

naukowym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

· Co roku w styczniu członkowie SEP biorą udział w Komitecie i Komisji Konkursowej

oceniającej prace uczestników szczebla wojewódzkiego Olimpiady Wiedzy

Technicznej organizowanej przez NOT.

· Kol. Jarosław Kukliński przedstawił zgromadzonym sprawozdanie z Walnego Zjazdu

Delegatów Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa (W-

MOIIB), której został on wiceprzewodniczącym.

· Zrealizowano 2 wyjazdy techniczno-integracyjne, w których wzięło udział 95 członków

z naszego oddziału, co też było nagrodą i wyróżnieniem za ich aktywność w pracy

społecznej.

· Członkowie Zarządu oraz koledzy z kół naszego oddziału biorą udział w pracach

Warmińsko - Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa:

o Kol. Maciej Staśkiewicz – członek Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej W-

MOIIB;
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o Kol. Jarosław Kukliński – wiceprzewodniczący Warmińsko-Mazurskiej

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i członek Komisji Kwalifikacyjnej

SEP;

o Kol. Sylwester Rączkiewicz - członek Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej W-

MOIIB i Komisji Kwalifikacyjnej SEP;

o Kol. Jan Chojecki – członek Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej W-MOIIB i

Komisji Kwalifikacyjnej SEP;

o Kol. Dariusz Stecki – Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

W-MOIIB i członek Komisji Kwalifikacyjnej SEP.

· Przeprowadzono konsultacje mające na celu zebranie uwag i opinii o proponowanych

zmianach i nowelizacjach aktów prawnych, z którymi zawracały się do nas inne organy

o opinię.

· W dalszym ciągu członek Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Jan Chojecki był

przewodniczącym W-M RFSNT NOT w Olsztynie.

· Członkami Warmińsko-Mazurskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych NOT w Olsztynie z naszego stowarzyszenia są również kol.:

kol. Benedykt Rogala oraz kol. Witold Rozłucki jako Przewodniczący Komisji

Rewizyjnej Rady.

· W dniach 3 czerwca 2016 r. w budynku Biblioteki Uniwersyteckiej Uniwersytetu

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odbyła się gala z okazji jubileuszu 70-lecia

utworzenia Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W spotkaniu

pod Patronatem Honorowym Wojewody Warmińsko–Mazurskiego oraz Patronatem

Medialnym „Wiadomości Elektrotechnicznych” udział wzięli przedstawiciele władz

ustawodawczych, administracyjnych i samorządowych województwa warmińsko-

mazurskiego, liczna reprezentacja społeczności szeroko rozumianej elektryki z

Prezesem SEP Piotrem Szymczakiem na czele oraz młodzież szkolna technicznych

szkół średnich o profilach elektrycznym, elektronicznym i informatycznym.
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· W dniach 17-25 września 2016, członkowie Olsztyńskiego Oddziału Stowarzyszenia

Elektryków Polskich, uczestniczyli w wycieczce techniczno-szkoleniowej do Czech,

Chorwacji, Bośni i Hercegowiny, Serbii i Węgier. Wycieczkę techniczno-szkoleniową

zorganizował Zarząd Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

Podczas wycieczki zaplanowano elementy krajoznawcze i poznawcze oraz

integracyjne. Dla przepięknych krajobrazów, zabytków i historii miast Bałkańskich

warto było przejechać ponad 4100 km. Zobaczyliśmy miejsca, gdzie żył i pracował,

znany wszystkim elektrykom i nie tylko, Nicola Tesla.

· Dnia 28.10.2016 r. z okazji obchodów 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP, Koło SEP

IŁAWA zorganizowało spotkanie swoich członków. Na początku spotkania zabrał głos

Prezes Koła SEP Iława Mirosław Milejski, który poinformował zebranych o odbytych

centralnych uroczystościach obchodów 70-lecia powstania Olsztyńskiego Oddziału

SEP w miesiącu czerwcu br. na UWM w Olsztynie. Odczytano list i przedstawiono

statuetkę, jaką zarząd Oddziału Olsztyńskiego, przyznał Kołu SEP w Iławie, za jego

aktywną działalność w minionym okresie.

W całej kadencji 2014-2018 odbyły się:

Opis Uczestnicy 2014 2015 2016 2017

Razem za lata
2014/2015 w

kadencji 2014-
2018

Zebrania ZO -
Poszerzone

Liczba 2 2 2 2 8
Liczba
uczestników 152 148 216 153 669

Wyjazdy
techniczne

Liczba 1(*) 1(**) 1(***) 1(****) 4
Liczba
uczestników 45 50 38 41 174

(*) – wyjazd techniczno-rekreacyjny do St. Petersburga w dniach 11-15 czerwca 2014 roku.

(**) - wyjazd techniczno-rekreacyjny do Włoszech – 10-17.10.2015 r.

(***) - wyjazd techniczno-rekreacyjny do Czechy, Chorwacja, Bośnia, Serbia, Węgry, 17-
25.09.2016 r.
(****) - wyjazd techniczno-rekreacyjny do Szwajcarii – 11-16.09.2017 r.
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1.16. WYCIECZKA TECHNICZNO-INTEGRACYJNA NA CHORWACJĘ

Uczestnicy wycieczki. (Foto: kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy wycieczki podczas zwiedzania. (Foto: kol. Dariusz Stecki)
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2. SPOTKANIE NOWOROCZNE AKTYWU O/O SEP 2017.

Tradycyjne „skrzydełko” w kalendarzu oddziału olsztyńskiego SEP na rok 2017.

Spotkanie Noworoczne Zarządu Oddziału z Prezesami Kół Zakładowych SEP i

aktywem Oddziału odbyło się w dniach 10-11 lutego 2017 r. w Gospodarstwie

Agroturystycznym "Ziołowa Dolina" w miejscowości Wilimowo 11A k. Gutkowa. W

programie było złożenie sprawozdania prezesa zarządu za rok 2016 z działalności statutowej

oraz gospodarczej oddziału wraz z dyskusja o kierunkach i programie działania w roku 2017.

Tradycyjnie, spotkanie zakończyło się kolacją koleżeńską i wyjazdem uczestników, którzy

nocowali w ośrodku, następnego dnia po śniadaniu.

Spotkanie otworzył Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Wiesław Stankiewicz. Po

przywitaniu gości przedstawił podsumowanie działań statutowych i gospodarczych Oddziału

Olsztyńskiego oraz kół SEP, które osiągnięto w 2016 roku. Kol. Wiesław Stankiewicz złożył

podziękowania członkom Oddziału Olsztyńskiego SEP za udział w organizacji i

przeprowadzeniu obchodów 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP. W 2016 roku odbyło się 5

posiedzeń Zarządu Oddziału na których omawiane były zagadnienia związane z działalnością

statutową i organizacyjną, (dodatkowo odbywały się spotkania prezydium) a w szczególności

przedstawiane były:

· informacje z posiedzeń Rady Prezesów,

· zagadnienia organizacyjne kluczowych uroczystości, w tym organizacji jubileuszu 70-

lecia oddziału,

· bieżące analizy wykonania planu finansowego oddziału,

· przyjmowanie nowych członków,

· działalność szkoleniowa,

· działalność Ośrodka Rzeczoznawstwa oraz dodatkowo odbywały się spotkania
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prezydium.

W 2016 roku, członkowie koła SEP przy ENERGA-OPERATOR S.A. Oddział w Olsztynie

w ramach realizacji programu SEP „Bezpieczna elektryczność” przeprowadzili 15 pogadanek,

w których udział wzięło 765 osób. Zajęcia odbywały się na trenie placówek oświatowych:

Zespół Szkolno-Przedszkolnego w Gietrzwałdzie, Niepublicznego Zakładu Opieki w

Lamkowie, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Olsztynie, Szkoły Podstawowej Nr 2 w

Olsztynie, Szkoły Podstawowej Nr 3 w Olsztynie, Szkoły Podstawowej Nr 6 w Olsztynie,

Szkoły Podstawowej Nr 32 w Olsztynie oraz w siedzibie ENERGA-OPERATOR S.A. Oddział

w Olsztynie. Z ramienia Oddziału Olsztyńskiego SEP i ENERGA-OPERATOR SA Oddział w

Olsztynie pogadanki prowadzili kol. Dariusz Stecki, kol. Witold Rozłucki i kol. Tomasz

Gniadek.

Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Wiesław Stankiewicz przedstawił plany i zadania na

2017 r. z których główne to:

1. Zorganizowanie trzech imprez: Spotkania Noworocznego, Sympozjum z okazji MDE i

ŚDTiSI oraz zagraniczny wyjazd techniczno-integracyjny ze współfinansowania w

ramach działalności statutowej Oddziału.

2. Kontynuacja współpracy z młodzieżą i podejmowanie inicjatyw podnoszących jej

aktywność.

3. Podnoszenie kwalifikacji członków komisji kwalifikacyjnych i ich obowiązkowy udział

w szkoleniach organizowanych przez Oddział w cyklu kwartalnym.

4. Kontynuacja współpracy z W-MOIIB w zakresie organizacji seminariów

szkoleniowych.

Prezes kol. Wiesław Stankiewicz wyróżnił najaktywniejsze Koła Oddziału Olsztyńskiego:

· Koło Miejskie SEP – za organizację zebrań kwartalnych, połączonych z odczytami i

szkoleniami.

· Koło przy Energia-Operator S.A. Oddział w Olsztynie za organizację w dniu 7 maja

2016 r. wycieczki technicznej do Elektrowni Słonecznej w Gryźlinach oraz aktywny

udział członków Koła w kampanii Bezpieczna Elektryczność.

· Koło przy Rejonie Dystrybucji Iława – za organizację w dniach 19-20.03.2016 r.

Spotkania Noworocznego w Bałoszycach oraz organizację w dniu 28 października 2016

lokalnej uroczystości z okazji jubileuszu 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP.

· Koło PRONAD – za organizację kursu przygotowującego do egzaminu na uprawnienia

budowlane oraz współudział w organizacji seminariów dla Warmińsko-Mazurskiej
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Okręgowej Izby inżynierów Budownictwa.

· Koło DAMIR– za wydatną pomoc logistyczną w przygotowaniach do obchodów 70-

lecia oddziału.

Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłego w 2016 roku kolegi, który jeszcze tak niedawno

aktywnie funkcjonował w naszej społeczności, Kol. Marka Podkowy – członka Zarządu Koła

przy RD Szczytno.

Kol. Wiesław Stankiewicz poinformował zebranych, że w wyniku nowelizacji Ustawy

Prawo o Stowarzyszeniach, SEP został zobligowany do nowelizacji swojego statutu SEP.

Następnie przedstawił i omówił wybrane zagadnienia związane z projektem nowelizacji Statutu

SEP. Z zaproponowanych 120 poprawek, 90 wprowadzono do projektu nowelizacji Statutu

SEP. Poinformował o utworzeniu Komisji ds. Kulturalno-Oświatowych w składzie:

przewodniczący kol. Benedykt Rogala, z-ca przewodniczącego kol. Krystyna Jazdowska oraz

członkowie: kol. Teresa Niedźwiecka, kol. Mirosław Milejski i kol. Dariusz Stecki, której

jednym z zadań jest organizacja wycieczek techniczno-integracyjnych dla członków SEP. W

2017 roku komisja zaproponowała 6-dniową wycieczkę do Szwajcarii i nad Jezioro Bodeńskie

ze zwiedzaniem Szwajcarskiego Centrum Naukowego. Podczas zebrania zarządu Oddziału

Olsztyńskiego SEP ustalono termin wycieczki w dniach 11-16.09.2017 roku. Po zakończeniu

prezentacji działań Zarządu i kół, Prezes kol. Wiesław Stankiewicz wręczył podziękowania

najaktywniejszym członkom Oddziału Olsztyńskiego SEP.

Na zakończenie Wiceprezes kol. Jan Chojecki, poinformował o przygotowaniach do

sympozjum z okazji MDE i ŚDTiSI. Z okazji zbliżającego się 100-lecia istnienia

Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Polsce, zainicjował pomysł uczczenia tej rocznicy

opracowaniem zbioru opisów działalności aktywnych członków SEP Oddziału Olsztyńskiego

na przestrzeni jego historii. Poprosił koleżanki i kolegów o przesyłanie historii własnych i

innych osób będących członkami i związanych z działalnością Oddziału Olsztyńskiego SEP na

Warmii i Mazurach.

Poniżej krótka relacja z części statutowej spotkania.
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Na zdjęciach kol. Prezes Wiesław Stankiewicz prowadzący spotkanie. (Foto: kol. Jan Chojecki)

Na zdjęciach uczestnicy spotkanie. (Foto: kol. Jan Chojecki)
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2.1. ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO WYBORCZE KOŁA SEP PRZY ENERGA
OPERATOR SA W OLSZTYNIE (w relacji fotograficznej)

Na zdjęciach kol. Prezes Koła Witold Rozłucki prowadzący WZDK. (Foto: kol. Dariusz Stecki)

Wybrany zarząd koła: kol. Dariusz Stecki, kol. Mirosław Działek, kol. Elżbieta Stankiewicz, kol. Mirosław
Pawelec, kol. Witold Rozłucki – Prezes Koła. (Foto: kol. Dariusz Stecki)
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2.2. ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO WYBORCZE KOŁA MIEJSKIEGO SEP W
OLSZTYNIE (w relacji fotograficznej)

Na zdjęciach Prezes Koła Stefan Siudziński i Krzysztof Nosek - prowadzący WZDK.
(Foto: kol. Stefan Siudziński)

3. SPOTKANIE NOWOROCZNE AKTYWU O/O SEP 2018.

Tradycyjne „skrzydełko” w kalendarzu oddziału olsztyńskiego SEP na rok 2018.

W dniach 09-10 lutego 2018 w ośrodku wypoczynkowym KORMORAN w Mierkach

koło Olsztynka, odbyło się spotkanie Noworoczne Zarządu Oddziału z prezesami kół

zakładowych SEP i aktywem Oddziału. Podczas spotkania, Prezes Oddziału Olsztyńskiego

SEP kol. Wiesław Stankiewicz przywitał gości oraz podsumował działania statutowe i

gospodarcze Oddziału Olsztyńskiego oraz kół SEP w osiągnięte 2017 roku. Kol. Wiesław

Stankiewicz złożył podziękowania członkom Oddziału Olsztyńskiego SEP za zaangażowanie i

działalność na rzecz Oddziału.
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W 2017 roku odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Oddziału na których omawiane były

zagadnienia związane z bieżącą działalnością statutową i organizacyjną, podczas, których były

omawiane i przedstawiane informacje z posiedzeń Rady Prezesów, zagadnienia organizacyjne

kluczowych uroczystości, w tym organizacji jubileuszu 70-lecia oddziału, bieżące analizy

wykonania planu finansowego Oddziału, przyjmowanie nowych członków, działalność

szkoleniowa, działalność Ośrodka Rzeczoznawstwa.

2017 rok to kontynuacja współpracy z młodzieżą, na rzecz której organizowaliśmy

szkolenia i przeprowadzaliśmy egzaminy (w omawianym roku przeszkolono 182 uczniów

szkół technicznych (226 w 2016 r.). Zarząd oddziału w ramach udziału w konkursie prac

uczniów szkół średnich technicznych kontynuuje współpracę z W-MRFSNT NOT Olsztyn oraz

Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie i biorąc czynny udział w ocenie prac i

projektów praktycznych uczniów szkół średnich, zwycięstwo w konkursie to indeks na UWM.

W 2017 r.  za najlepszą pracę dyplomową komisja NOT uznała pracę uczniów Jacka

Prokopczuka i Artura Lipskiego z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Kresowiaków

w Bartoszycach, zatytułowaną „Opaska przyszłości. Zaawansowany system kontroli stanu

zdrowia połączony z funkcją sterowania inteligentnym domem.” Oddział SEP corocznie

wspomaga finansowo „Olimpiadę Wiedzy Technicznej NOT”, a nasi członkowie uczestniczą

w komisjach konkursowych OWT organizowanej przez NOT.

Kontynuujemy w szkołach i przedszkolach akcję „Bezpieczna elektryczność”

informując dzieci i młodzież o zagrożeniach występujących przy niewłaściwym obchodzeniu

się z urządzeniami elektrycznymi. Łącznie w latach 2008-2017 odbyło się 57 spotkań, w

których udział wzięło 2515 osób. W latach 2008 -2012. Odbyło się 29 spotkań, w których udział

wzięły 1223 osoby. W latach 2013-2017 odbyło się 28 spotkań, w których udział wzięły 1292

osoby.

Z ramienia Oddziału Olsztyńskiego SEP i ENERGA-OPERATOR SA Oddział w

Olsztynie pogadanki prowadzili kol. Dariusz Stecki, kol. Witold Rozłucki, kol. Tomasz

Gniadek i kol. Piotr Łaszczych.

Na dzień 31.12.2017 r. Oddział Olsztyński liczył 490 członków indywidualnych (507

w 2016) zrzeszonych w 26 kołach terenowych i zakładowych.

Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Wiesław Stankiewicz określił plany i zadania na

2018 r.

1. Udział w XXXVIII Zjeździe Delegatów w Poznaniu.
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2. Realizacja naszego programu ramowego tj. organizacji 3 spotkań aktywu oddziału

olsztyńskiego SEP: Spotkania Noworocznego, Sympozjum z okazji MDE i ŚDTiSI,

wycieczki techniczno-integracyjnej.

3. Kontynuacja współpracy z młodzieżą.

4. Podnoszenie kwalifikacji członków komisji kwalifikacyjnych i ich obowiązkowy udział

w szkoleniach organizowanych przez Oddział.

5. Kontynuacja współpracy z W-MOIIB w zakresie organizacji seminariów szkoleniowych.

Następnie Prezes zaprezentował tablicę pamiątkową z wypisanymi imionami i

nazwiskami Prezesów

Oddziału Olsztyńskiego

SEP w latach 1946-2016.

Tablicę wykonał kol.

Dariusz Rybaczyk a drewno

dostarczył kol. Michał

Śmieja. Podstawę tablicy

wykonano z drewna

czarnego dębu,

pozyskanego z okolic

Kaborna. Drewno kopalne

znane jako czarny dąb

występuje w żwirowo-

piaszczystych pradolinach

rzek oraz bagnach i

torfowiskach.

Zakonserwowane głównie

przez wilgoć i pozbawione

dostępu powietrza drewno

to przetrwało co najmniej

kilkaset lat, zmieniając

barwę na szaroczarną do granatowoczarnej w wyniku reakcji zachodzących pomiędzy

garbnikami w nim zawartymi, a solami żelaza obecnymi w wodzie lub ziemi. Do drewnianej

podstawy przymocowano, czterema uchwytami ze stali kwasoodpornej, tablicę wykonaną ze
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szkła grubości 10 mm o wymiarach 297 x 420 mm. Grawer na szkle wykonano

najnowocześniejszą techniką wypalania laserem.

Prezes kol. Wiesław Stankiewicz wyróżnił najaktywniejsze Koła Oddziału

Olsztyńskiego:

1. Koło Miejskie SEP – za organizację zebrań kwartalnych, połączonych z odczytami i

szkoleniami,

2. Koło Damir za organizację 27.10.2017 zebrania z Prezesami Kół, w głównej mierze

poświęconemu kampanii sprawozdawczo wyborczej w oddziale.

3. Koło przy Energia-Operator S.A. Oddział w Olsztynie za organizację w dniu 21 marca 2017

szkolenia firmy Sonel w temacie wykonywania pomiarów uziemień, wycieczki technicznej do

Elektrowni Słonecznej w Gryźlinach oraz aktywny udział członków Koła w kampanii

Bezpieczna Elektryczność

4. Koło przy Rejonie Dystrybucji Iława – za organizację w dniach 17-18.02.2017 r. spotkania

Noworocznego w Bałoszycach.

5. Koło PRONAD – za organizację kursu przygotowującego do egzaminu na uprawnienia

budowlane oraz współudział w organizacji seminariów dla Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej

Izby inżynierów Budownictwa.

Po zakończeniu prezentacji działań Zarządu i kół, kol. Wiesław Stankiewicz zachęcał do

korzystania ze strony internetowej http://www.sep.olsztyn.pl/, a w szczególności z zakładki:

aktualności prowadzonej sumiennie przez kol. Dariusza Steckiego z pomocą techniczną kol.

Piotra Raczyńskiego.

Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP Wiesław Stankiewicz i wiceprezes kol. Jan Chojecki

wręczyli:

· złotą odznakę honorową SEP kol. Leszkowi Grabowskiemu,

· srebrne odznaki honorowe SEP: kol. Annie Farańczuk z koła SEP przy ALKOM, kol.

Jarosławowi Koper z Koła SEP przy PRONAD, kol. Jarosławowi Klimkowskiemu - z

koła SEP przy Zespole Szkół w Lubawie, kol. Adamowi Suplewskiemu i kol.

Arkadiuszowi Wiszniewskiemu z koła SEP przy INTEGRA.

Na zakończenie kol. Prezes kol. Wiesław Stankiewicz wręczył podziękowania

najaktywniejszym członkom Oddziału Olsztyńskiego SEP, w tym przewodniczącym kół

zakładowych i terenowych.

Poniżej relacja fotograficzna ze spotkania.
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Na zdjęciach powyżej Prezes Wiesław Stankiewicz podczas prezentacji osiągnięć oddziału w 2018 roku oraz

koleżanki i koledzy zebrani na spotkanie noworocznym. (zdjęcia z archiwum oddziału olsztyńskiego SEP)

Na zdjęciach kolejno: podziękowania od Prezesa Wiesław Stankiewicza dla kol. Jarosława Kuklińskiego, kol.
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Tomasza Kraweć i kol. Krystyny Jazdowskiej. (zdjęcia z archiwum oddziału olsztyńskiego SEP)

Na zdjęciach kolejno: podziękowania od Prezesa Wiesław Stankiewicza dla kol. Piotra Raczyńskiego, kol.
Dariusza Rybaczyka i kol. Michała Śmieji. (zdjęcia z archiwum oddziału olsztyńskiego SEP)

Na zdjęciach kolejno: podziękowania od Prezesa Wiesław Stankiewicza dla kol. Waldemara Boguckiego, kol.
Waldemara Walińskiego i kol. Radosława Buczka. (zdjęcia z archiwum oddziału olsztyńskiego SEP)
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Na zdjęciach kolejno: podziękowania od Prezesa Wiesław Stankiewicza dla kol. Marka Chmiela, kol. Jerzego
Kuca i kol. Roberta Faltynowskiego. (zdjęcia z archiwum oddziału olsztyńskiego SEP)

Na zdjęciach kolejno: podziękowania od Prezesa Wiesław Stankiewicza dla kol. Jarosława Pankowski, kol.
Błażeja Dembowskiego i kol. Jarosława Kantela. (zdjęcia z archiwum oddziału olsztyńskiego SEP)
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Na zdjęciach kolejno: podziękowania od Prezesa Wiesław Stankiewicza dla kol. Andrzeja Farańczuka, kol.
Macieja Matulewicza i kol. Benedykta Rogali. (zdjęcia z archiwum oddziału olsztyńskiego SEP)

Koleżanki i koledzy „podziwiają” tablicę upamiętniającą prezesów wszystkich kadencji Oddziału Olsztyńskiego
SEP. (zdjęcia z archiwum oddziału olsztyńskiego SEP)

Koleżanki i koledzy podczas integracyjnej kolacji. (zdjęcia z archiwum oddziału olsztyńskiego SEP)
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4. XXXV KADENCJA 2018-2022.

Dnia 02 marca 2018 (piątek) o godz. 14:00 w sali konferencyjnej Federacji

Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Olsztynie, odbyło się Walne Zgromadzenie

Delegatów Oddziału Olsztyńskiego SEP.

Prezes oddziału kol. Wiesław Stankiewicz, rozpoczął zgromadzenie od powitania

zaproszonych gości, członków zarządu i delegatów. Uczestniczyło w nim 33. delegatów,

statutowe władze oddziału i komisje ustępującego zarządu oraz zaproszeni goście. W Walnym

Zgromadzeniu Delegatów Oddziału Olsztyńskiego SEP uczestniczył wiceprezes Zarządu

Głównego SEP kol. Krzysztof Woliński. Kol. Wiesław Stankiewicz zaproponował, by

przewodniczącym Zgromadzenia był kol. Janusz Piechocki a sekretarzem kol. Dariusz Stecki.

Po przedstawieniu i przyjęciu porządku zgromadzenia przez delegatów, odbyła się dekoracja

kolegów medalami i odznaczeniami stowarzyszeniowymi: kol. Andrzej Lange odebrał z rąk

Wiceprezesa ZG SEP i Prezesa Oddziału medal im. prof. Stanisława Fryzego, natomiast kol.

Janusz Kasperowicz i kol. Jarosław Kukliński otrzymali złotą odznakę honorową SEP zaś kol.

Jan Szczęsny otrzymał srebrną odznakę honorową SEP. Statuetki z okazji jubileuszu 70-lecia

SEP otrzymali kol. Agnieszka Walkowiak i kol. Ryszard Walkowiak. Po tej uroczystej części
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zebrania zostały wybrane komisje: mandatowa, wyborcza, skrutacyjna oraz uchwał i

wniosków.

Po ogłoszeniu wyników wyborów poszczególnych komisji Prezes Wiesław Stankiewicz

przedstawił sprawozdanie z działalności zarządu w kadencji 2014-2018.

W kadencji 2010-2014 roku odbyło się 26 protokołowanych posiedzeń Zarządu Oddziału, na

których omawiane były zagadnienia związane z działalnością statutową, organizacyjną oraz

gospodarczą, w tym:

· informacje z posiedzeń Rady Prezesów,

· zagadnienia organizacyjne corocznych oddziałowych uroczystości,

· obchody jubileuszu 70-lecia oddziału,

· zaawansowanie prac w zakresie tworzenia i aktualizacji strony internetowej,

· bieżąca analiza wykonania planu finansowego oddziału,

· akceptacja wniosków kandydatów na nowych członków naszego stowarzyszenia,

· działalność szkoleniowa,

· działalność Ośrodka Rzeczoznawstwa,

· sprawy i wyniki finansowo-księgowe,

dodatkowo, zadaniowo odbywały się spotkania powołanych przez Zarząd grup roboczych.

W celu większej integracji środowisk szeroko rozumianej elektryki, w kadencji 2014-

2018, poszerzono skład zarządu do 15 osób. W skład zarządu wchodziły zarówno osoby z

dużym doświadczeniem stowarzyszeniowym, jaki i osoby piastujące tę funkcję pierwszą

kadencję, reprezentujące branżę telekomunikacyjną, energetykę zawodową, elektrykę,

informatykę, środowisko akademickie i branżowe średnie szkolnictwo zawodowe. Połączenie

doświadczenia z zaangażowaniem i nowym spojrzeniem na zagadnienia stowarzyszeniowe

przyniosło zadawalające efekty w pracy. O tym, że praca zarządu przebiegała w duchu

porozumienia świadczy sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego, do którego nie wpłynął żaden

wniosek o wszczęcie postępowania. Zarząd z dużym zaangażowaniem reprezentował interesy

SEP zarówno na forum wewnątrz stowarzyszeniowym jak i na zewnątrz

stowarzyszenia.  Posiedzenia zarządu były konstruktywne, a wypracowane programy działań

były analizowane pod względem finansowym.

W kadencji 2014-2018 staraliśmy się nie tylko utrzymać naszą działalność na

standardowym, wypracowanym przez lata poziomie, ale także ją podwyższać i poszerzać.

Corocznie na przełomie stycznia i lutego organizowaliśmy Spotkania Noworoczne Aktywu

Oddziału SEP, których celem było złożenie sprawozdania Zarządu z działalności w mijającym
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roku kalendarzowym. Wszystkie Spotkania Noworoczne były uroczystościami wyjazdowymi

organizowanymi w ośrodkach wypoczynkowych naszego regionu. W spotkaniach brali udział

członkowie zarządu, reprezentanci kół, zapraszani goście (ok. 75-85 osób). Na przełomie maja

i czerwca w okresie popularnych „majówek” organizowaliśmy spotkania wyjazdowe w ramach

obchodów Międzynarodowego Dnia Elektryki i Światowego Dnia Telekomunikacji i

Społeczeństwa Informacyjnego. W części oficjalnej prezentowane były interesujące referaty

techniczne branżowe prezentowane przez naszych kolegów z oddziału, jak i zaproszonych

gości, zarówno z branży telekomunikacyjnej, jak i elektrycznej.

Podczas kadencji organizowaliśmy szkolenia i przeprowadzaliśmy egzaminy wśród

uczniów kończących szkoły średnie. Dawało im to możliwości lepszego startu zawodowego,

przewagę w znalezieniu pracy i podwyższało ich kwalifikacje.

Ważnym wydarzeniem w oddziale była organizacja 3 czerwca 2016 r. w budynku

Biblioteki Uniwersyteckiej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie gali z okazji

jubileuszu 70-lecia utworzenia Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

Zaproponowane zostały następujące cele i zamierzenia na 2018 rok i nową kadencję:

1. Realizowanie corocznego programu ramowego:

· organizacja w każdym roku 3 spotkań aktywu oddziału olsztyńskiego SEP: Spotkania

Noworocznego, Sympozjum z okazji MDE i ŚDTiSI oraz wycieczki techniczno-

integracyjnej z zasadą współfinansowania kosztów działalności statutowej przez

Oddział w zależności od wypracowanych środków finansowych,

· kontynuacja współpracy z młodzieżą wraz z inicjatywami podnoszącymi

jej aktywność.

2. Współpraca ze środowiskami akademickimi i kadrą nauczycielską branżowych szkół

średnich w celu rozwoju naszego wspólnego dobra jakim jest szeroko rozumiana elektryka.

3. Doskonalenie i poszerzanie wiedzy członków komisji egzaminacyjnych SEP poprzez

cykliczne szkolenia i spotkania szkoleniowo-seminaryjne.

4. Wprowadzanie młodych kadr do procesu szkolenia.

5. Wspomaganie aktywności kół  w organizacji seminariów, sympozjów i odczytów.

6. Prowadzenie działalności gospodarczej IR SEP i poszukiwanie nowych kierunków

pozyskiwania środków w celu umożliwienia realizacji podstawowej działalności statutowej

oddziału.

7. Kontynuacja aktywnego udziału członków Oddziału Olsztyńskiego SEP w gremiach

zawodowych i społecznych , w tym w Warmińsko-Mazurskiej Izbie Inżynierów Budownictwa.
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8. Powołanie zespołu ds. Obchodów 100-lecia powstania Stowarzyszenia Elektryków Polskich

w  ramach działalności Oddziału Olsztyńskiego.

9. Kontynuowanie szeroko pojętej integracji wszystkich członków naszego stowarzyszenia na

każdej płaszczyźnie działalności stowarzyszenia.

W kolejnym punkcie zebrania rozpoczęła się część sprawozdawcza. Odczytane zostały

sprawozdania z działalności oddziału w latach 2014-2018, komisji rewizyjnej, sądu

koleżeńskiego, rady nadzorczej IR SEP Oddziału i rady nadzorczej komisji kwalifikacyjnych.

Po wysłuchaniu wszystkich sprawozdań na wniosek przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

jednogłośnie udzielono absolutorium ustępującemu Zarządowi Oddziału.

Po części sprawozdawczej rozpoczęła się dyskusja i wystąpienia zaproszonych gości.

Na prezesa Oddziału Olsztyńskiego SEP wybrano kolegę Jarosława Kantela, który

podziękował za zaufanie i obiecał sumiennie pracować w kolejnej kadencji 2018-2022.

Do Zarządu Oddziału Olsztyńskiego SEP wybrano:

1. kol. Wiesława Stankiewicza

2. kol. Jana Chojeckiego

3. kol. Benedykta Rogalę

4. kol. Witolda Rozłuckiego

5. kol. Dariusza Steckiego

6. kol. Janusza Piechockiego

7. kol. Mirosława Milejskiego

8. kol. Jarosława Kuklińskiego

9. kol. Sylwestra Rączkiewicza

10. kol. Piotra Raczyńskiego

11. kol. Tomasza Kosowskiego

12. kol. Michała Śmieję

13. kol. Dariusza Rybaczyka

14. kol. Stefana Siudzińskiego

15. kol. Macieja Staśkiewicza

Do Komisji Rewizyjnej Oddziału Olsztyńskiego SEP wybrano:

1. kol. Radosława Buczka

2. kol. Andrzeja Lange

3. kol. Tomasza Kraweć

4. kol. Marka Chmiela

5. kol. Jana Szczęsnego
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Do Sądu Koleżeńskiego Oddziału Olsztyńskiego SEP wybrano:

1. kol. Romana Skrzypczaka

2. kol. Jarosława Pankowskiego

3. kol. Andrzeja Grzebieniaka

Na delegatów na XXXVIII Walny Zjazd SEP wybrano:

1. kol. Jana Chojeckiego

2. kol. Jarosława Kuklińskiego

3. kol. Wiesława Stankiewicza

4. kol. Stefana Siudzińskiego

oraz nowo wybrany Prezes Oddziału kol. Jarosław Kantel.

Poniżej galeria zdjęć kol. Dariusza Steckiego i kol. Piotra Raczyńskiego z przebiegu

XXXV Walnego Zgromadzenia Delegatów Oddziału Olsztyńskiego SEP.

Prezydium Walnego Zebrania Delegatów: kol. Janusz
Piechocki – Przewodniczacy, kol. Dariusz Stecki – Sekretarz.

Ustępujacy Prezes Wiesław Stankiewicz zdaje sprawozdanie z
kadencji przewodniczenia O/O SEP.

Walnego Zebrania Delegatów Oddziału Olsztyńskiego SEP –
widok na salę obrad.

Walnego Zebrania Delegatów Oddziału Olsztyńskiego SEP –
widok na salę obrad.
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Okolicznościowe medale wręczali PrezesO/O Wwiesław
Stankiewicz (z lewewj), Wiceprezes ZG SEP Krzysztof Woliński i
wyróżniony – kol. Andrzej Lange.

Wyróżnieni: kol. Jarosław Kukliński (z lewej), kol. Janusz
Kasperowicz i wręczający; PrezesO/O Wwiesław Stankiewicz  i
Wiceprezes ZG SEP Krzysztof Woliński.

Kol. Ryszard Walkowiak – wyróżniony statuetką 70-lecia
Oddziału Olsztynskiego SEP.

Kol. Agnieszka Walkowiak – wyróżniona statuetką 70-lecia
Oddziału Olsztynskiego SEP.

Komisja Wyborcza WZDO: kol. Jarsław Kukliński (z lewej), kol.
Witold Rozłucki; kol. Waldemar Bogucki.

Przewodniczący Komisji Wyborczaej kol. Jarsław Kukliński
ogłasza wybór nowego prezesa Oddziału Olsztyńskiego SEP.

Nowy Prezes Oddziału Olsztynskiego SEP kol. Jarosław Kantel –
podczas inauguracyjnego przemówienia.

Wiceprezes SEP kol. Krzysztof Woliński z listem od Prezesa
Zarądu Głównego SEP.
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Wiceprzwodniczący W-MOIIOB kol. Marian Zdunek z listem od
Przewodniczacego W-MOIIB w olsztynie.

Dyrektor Energa Operator SA w Osztynie  w okolicznościowym
przemówieniu.

Dyrektor ZSM-E w Olsztynie Pani  Ewa Kaliszuk podczas
okolicznościowego przemówienia.

Dyrektor Departamentu społeczeństwa Informacyjnego W-M
Urzędu Marszałkowskiego Pan Maciej Bułkowski podczas
okolicznościowego przemówienia.

Ciąg dalszy wyborów do władz oddziału. I stosowne głosowania na kandydatów do władz oddziału.

Komisja Rewizyjna: kol. Radosław Buczek (od lewej); kol. Jan
Szczęsny, kol. Andrzejj Lange, kol. Marek Chmiel, kol. Tomasz
Kraweć.

Sąd koleżeński: kol. Andrzej Grzebieniak (od lewej), kol. Roman
Skrzypczak, kol. Jarosław Pankowski.
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Kol. Dariusz Sytecki wyróżniony sttuetką przewodniczacego W-
MOIIB w Olsztynie.

Kol. Jan Chojecki wyróżniony sttuetką przewodniczacego W-
MOIIB w Olsztynie.

Nowy Zarząd Oddziału Olsztyńskiego SEP: kol. Piotr Raczyński (od lewej w dolnym rzędzie), kol. Janusz Piechocki, kol. Jan Chojecki,
kol. Benedykt Rogala, kol. Jarosłwa Kantel (nowy Prezes O/O), kol. Krzysztof Woliński (Wiceprezes ZG SEP), kol. Witold Rozłucki, kol.
Wiesław Stankiewicz, kol. Michał Śmieja, kol. Sylwester Rączkiewicz, kol. Jarosłwa Kukliński, kol. Dariusz Stecki (od środka w drugim
rzędzie), kol. Maciej Staśkiweicz, kol. Stefan Siudziński, kol. Dariusz Rybaczyk, kol. Tomasz Kosowski.

4.1. UZUPEŁNIENIA SKŁADÓW KOMISJI KADENCJI W LATACH 2018-2022.

Na drugim posiedzeniu Zarządu w dniu 16.03.2018 r. uzupełniono statutowe ciała

kolegialne oddziału, powołując obok tych wybranych na WZDO jeszcze:

Radę Nadzorczą Ośrodka Rzeczoznawstwa w składzie: Jarosław Kukliński – Przewodniczący,

Sylwester Rączkiewicz, Piotr Raczyński, Dariusz Rybaczyk.

Radę Nadzorczą Komisji Kwalifikacyjnych w składzie: Stefan Siudziński – Przewodniczący,

Tomasz Kosowski, Maciej Staśkiewicz.

Komisję ds. Odznaczeń i Wyróżnień w składzie: Jan Chojecki – Przewodniczący, Teresa

Niedźwiecka, Krystyna Jazdowska.



87

Ustalono, że Komisja Historyczna będzie powoływana doraźnie na wniosek kol. Jana

Chojeckiego - w miarę potrzeb.

4.2. PRACE ZARZĄDU ODDZIAŁU

W latach od 2018 do 2021 Zarząd odbył 17 protokołowanych posiedzeń. Na bieżąco do

pilnych spraw odbywało posiedzenia prezydium Zarządu zwoływane doraźnie przez Prezesa

Oddziału.

Posiedzenia / lata 2018 2019 2020 2021 Średnio rocznie za lata 2018/2021
w kadencji 2018-2022

Zarządu 8 4 2 3 4

Prezydium 9 2 1 1 3

Najczęstszymi tematami posiedzeń były sprawy związane z działalnością statutową

organizacyjną stowarzyszenia w tym:
· informacje z posiedzeń Rady Prezesów

· bieżąca analiza wykonania planu finansowego Oddziału,

· przyjmowanie nowych członków,

· działalność szkoleniowa,

· działalność Ośrodka Rzeczoznawstwa,

· działalność komisji egzaminacyjnych,

· aktualizacja i ocena pracy Kół oraz Oddziału,

Zarząd Oddziału na swoich posiedzeniach również:

· Wnioskował o odznaczenia i wyróżnienia dla członków i aktywu SEP;

· Przyznawał tytuły specjalistów i wnioskował do Zarządu Głównego SEP o przyznanie

tytułów rzeczoznawców SEP;

· Ustalał zakres i formułę informacji na temat przepisów i norm obowiązujących

w naszym kraju w zakresie elektryki.

· Popularyzował działalność SEP i pozyskiwał nowych członków;
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4.3. STAN OSOBOWY

Stan osobowy Oddziału Olsztyńskiego zestawiono w poniższej tabeli z

wyszczególnieniem liczby członków indywidualnych liczby kół terenowych i zakładowych w

poszczególnych latach XXXV kadencji.

Stan ewidencyjny
liczby członków 2018 2019 2020 2021 Średnio rocznie za lata 2018/2021

w kadencji 2018-2022

Liczba członków 487 428 402 377 423

Liczba kół 26 24 23 23 24

W czasie kadencji przyjęto porównywalną liczbę nowych członków z liczbą

skreślonych co ilustruje powyższa tabela.

4.4. Z ŻAŁOBNEJ KARTY

W roku 2018 odeszli:

Kol. Wacław Wiśniewski – Honorowy Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP, Zasłużony Senior

SEP, członek koła Orange Polska S.A.

Kol. Andrzej Bartwicki – członek koła przy Zespole Szkół w Lubawie.

Kol. Wiesław Borowicz – członek koła OLDŹWIG.

Kol. Jerzy Grykiel - członek koła Energa Operator SA Oddział Olsztyn.

Kol. Jerzy Gołota - członek koła Energa Operator SA Oddział Olsztyn.

Kol. Ireneusz Rzepka – członek koła RD Ostróda.

Kol. Krzysztof Salczyński - członek koła przy Zespole Szkół Elektronicznych i

Telekomunikacyjnych w Olsztynie.

W roku 2019 odeszli:

Kol. Andrzej Baczewski - członek koła Orange Polska SA Olsztyn,

W roku 2020 odeszli:

Kol. Krzysztof Matuszewicz - członek Koła Miejskiego Olsztyn,

Kol. Henryk Sobotka - członek Koła Miejskiego Olsztyn,

W roku 2021 odeszli:

Kol. Mirosław Kowalski – były Prezes O/O SEP, członek koła Energa Operator SA Oddział
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Olsztyn.

Kol. Krzysztof Markuszewski – członek koła Iława,

Kol. Krzysztof Rosiński – członek koła Sprint Olsztyn.

4.5. KOMISJE EGZAMINACYJNE

Zgodnie z Prawem Energetycznym przy Oddziale w dalszym ciągu działają dwie

Komisje Kwalifikacyjne sprawdzające wymagania kwalifikacyjne do wykonywania prac

elektrycznych w zakresie eksploatacji i dozoru. Z dniem 22 maja 2020 roku Urząd Regulacji

Energetyki powołał nowy skład komisji kwalifikacyjnej na okres lat 2020-2025 w związku z

upływem nadanych powołań dla poprzednich członków tych komisji. Decyzją Zarządu

Oddziału wystąpiono o powołanie jednej komisji egzaminacyjnej w zwiększonym składzie

osobowym.

Nazwa Komisji Liczba /Rok 2018 2019 2020 2021
Średnio rocznie za lata
2018/2021 w kadencji

2018-2021

Komisja Nr 244/100/28/15-A Przystąpiło 491 591 281 1363
Nie zdało 0 0 0 0

Komisja Nr 246/100/28/15 Przystąpiło 312 292 25 629
Nie zdało 0 0 0 0

Komisja Nr 244/100/28/20
Przystąpiło 343 206 549
Nie zdało 0 0 0

Komisja Nr 244/100/28/20-1
Przystąpiło 305 305
Nie zdało 0 0

RAZEM:
Przystąpiło 803 883 649 511

2846
Nie zdało 0 0 0 0

W ciągu kadencji 2018-2022 razem przeegzaminowano 2846 osób.

Obsługę kancelaryjną komisji prowadzi pracownik biura Oddziału SEP. Wnioski na

egzamin składane są w biurze Oddziału, a następnie przekazywane do komisji. Terminy

posiedzeń komisji są ogłaszane i publikowane na tablicy ogłoszeń oraz na stronach

www.sep.olsztyn.pl .
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4.6. DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA

Zbiorcze dane z zakresu szkoleń ilustruje poniższa tabela.

Opis Liczba kursów
/ słuchaczy 2018 2019 2020 2021

Razem w
latach

kadencji 2018-
2021

Kursy i szkolenia SEP
Liczba kursów 5 1 8 10 24

Liczba
słuchaczy 34 254 187 233 708

Kursy i szkolenia
SEP+NOT

Liczba kursów 8 9 3 0 20
Liczba

słuchaczy 61 92 41 0 194

Seminaria
szkoleniowe i kursy

dla W-MIIB

Liczba kursów 5 2 0 1 8
Liczba

słuchaczy 252 136 0 42 430

Szkolenia dla uczniów
szkół średnich

Liczba kursów 5 5 5 3 18
Liczba

słuchaczy 149 143 155 118 565

RAZEM: Liczba kursów 23 17 16 14 70

RAZEM: Liczba
słuchaczy 496 625 383 393 1897

Przychody z opłat za egzaminy kwalifikacyjne stanowią podstawowe źródło dochodów

naszego oddziału w okresie analizowanej kadencji

Kontynuujemy szkolenia i egzaminy kwalifikacyjne umożliwiające zdobywanie przez

uczniów szkół średnich poświadczenia podstawowych kwalifikacji do samodzielnego

wykonywania prac na instalacjach i urządzeniach zasilanych energią elektryczną. Znajduje to

bardzo duże zrozumienie wśród kierownictwa poszczególnych szkół. Wyróżniają się w tym

niezmiennie następujące szkoły:

Zespół Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych w Olsztynie,

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Olsztynie,

Zespół Szkół Samochodowych w Olsztynie,

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Bartoszycach.
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4.7. WYBRANE SZKOLENIA I SEMINARIA W LATACH 2018 – 2022.

Szkolenia w ramach doskonalenia zawodowego dla członków Warmińsko-Mazurskiej

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa z branży elektrycznej i pokrewnych.

Warmińsko-Mazurska Okręgowa
Izby Inżynierów Budownictwa

STOWARZYSZENIE ELEKTRYKÓW
POLSKICH

ODDZIAŁ OLSZTYŃSKI

· „Uziemienia urządzeń elektroenergetycznych do 1 kV i powyżej 1kV w kontekście

polskich i europejskich norm ", które odbyło się w terminie 25 października 2018 r. w

Domu Technika NOT w Olsztynie Plac Konsulatu Polskiego 1 - Sala Konferencyjna.

· „Aktualne zmiany w zakresie ochrony przeciwporażeniowej oraz badań odbiorczych i

okresowych w instalacjach elektrycznych niskiego napięcia", które odbyło się 10

października 2019 roku w Domu Technika NOT w Olsztynie Plac Konsulatu

Polskiego 1 - Sala Konferencyjna.

· „Kompensacja mocy biernej współczesnych układów elektroenergetycznych", które

odbyło się 06 grudnia 2019 roku w Domu Technika NOT w Olsztynie Plac Konsulatu

Polskiego 1 - Sala Konferencyjna.

Kursy przygotowujące do egzaminu na uprawnienia budowlane:

Organizowany przez SEP kurs jest prowadzony przez wybitnych specjalistów i ma na

celu poszerzenie i uzupełnienie wiedzy niezbędnej do uzyskania uprawnień budowlanych.

W ramach wykładów omówione zostaną m.in. zagadnienia z zakresu:

prawa budowlanego, przepisów i warunków techniczno-budowlanych podstawowych

specjalności budownictwa, ochrony przeciwpożarowej, kodeksu postępowania

administracyjnego, geodezji i gospodarki przestrzennej.
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Szkolenia Koła Miejskiego SEP w Olsztynie:

"Wysoko sprawne silniki synchroniczne Nidec w zastosowaniach przemysłowych".

Dnia 18 marca 2019 roku w sali konferencyjnej NOT odbyła się Konferencja

Szkoleniowa Firmy Japońskiej NIDEC Industrial Automation Poland Sp. z o.o. zorganizowana

dla członków Koła Miejskiego SEP i innych Kół Oddziału Olsztyńskiego SEP. Temat

szkolenia: "Wysoko sprawne silniki synchroniczne Nidec w zastosowaniach przemysłowych".

Szkolenie prowadził Pan Marcin Sokołowski - Business Development Manager. W konferencji

uczestniczyli członkowie Koła Miejskiego SEP w Olsztynie oraz młodzież Technikum Nr 3 w

Olsztynie. Firma Nidec była fundatorem cateringu, natomiast uczestnicy szkolenia otrzymali

materiały ze szkolenia w wersji elektronicznej oraz certyfikaty potwierdzające uczestnictwo.

Uczestnicy szkolenia na sali konferencyjnej NOT Olsztyn. (zdjęcia kol. Stefana Siudzińskiego KM SEP Olsztyn )

Prowadzący szkolenie Pan Marcin Sokołowski - Business Development Manager. (zdjęcia kol. Stefana
Siudzińskiego KM SEP Olsztyn )
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„System Telewizji dozorowej AVIGILON wykorzystanie inteligentnej analityki obrazu
przy zastosowaniu kamer od 1 do 30MP”.

Dnia 17 września 2018 roku w sali konferencyjnej NOT odbyła się Konferencja

Szkoleniowa Firmy „TyNa Cafera Customs Filip Milewski” dla członków Koła Miejskiego

SEP i członków innych kół Oddziału Olsztyńskiego SEP. Tematem konferencji szkoleniowej

był „System Telewizji dozorowej AVIGILON wykorzystanie inteligentnej analityki obrazu

przy zastosowaniu kamer od 1 do 30MP”. Szkolenie przeprowadzili Panowie: Filip Milewski,

Arkadiusz Norkiewicz i Michał Biela. Oprócz członków Zarządu Oddziału i Koła Miejskiego

SEP w konferencji udział wzięli uczniowie z Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych w

Olsztynie. Uczestnicy seminarium otrzymali materiały w formie katalogów.

Uczestnicy szkolenia na sali konferencyjnej NOT Olsztyn. (zdjęcia kol. Stefana Siudzińskiego KM SEP Olsztyn)

Uczestnicy szkolenia w części praktycznej demonstracji możliwości analityki obrazów. (zdjęcia kol. Stefana
Siudzińskiego KM SEP Olsztyn )
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"PHILIPS - Technologia LED. Bezpieczeństwo fotobiologiczne. Produkty i aplikacje".

Dnia 10 czerwca 2019 roku w sali konferencyjnej NOT odbyła się zebranie członków

Koła Miejskiego SEP Olsztyn wraz z konferencją szkoleniową firmy Philips dla członków Koła

Miejskiego SEP i członków innych kół Oddziału Olsztyńskiego SEP. W części statutowej

zebrania zostały wręczone wyróżnienia przyznane decyzją Zarządu Głównego Stowarzyszenia

Elektryków Polskich kol. Hannie Niemira medal im. Prof. Stanisława Fryzego w uznaniu

wybitnych i twórczych rezultatów pracy w dziedzinie elektryki. Decyzją Zarządu Oddziału

Olsztyńskiego SEP Koledzy: Mirosław Zawadzki, Józef Ziółkowski, Andrzej Lange, Adam

Kraziński i Piotr Zalewski otrzymali statuetki z okazji obchodów 100-lecia SEP. Tematem

konferencji szkoleniowej było: "PHILIPS - Technologia LED. Bezpieczeństwo

fotobiologiczne. Produkty i aplikacje". Szkolenie prowadził Pan Radosław Weklar. W

Konferencji uczestniczyli członkowie Koła Miejskiego i innych Kół SEP z Olsztyna oraz

młodzież Technikum Nr 3 w Olsztynie. Firma Philips była fundatorem cateringu, uczestnicy

szkolenia otrzymali materiały ze szkolenia w wersji elektronicznej oraz certyfikaty

potwierdzające uczestnictwo.

Wyróżniona kol. Hanna Niemira oraz (od lewej) kol. Mirosław Zawadzki, Józef Ziółkowski, Andrzej Lange,
Adam Kraziński i Piotr Zalewski. (zdjęcia kol. Stefana Siudzińskiego KM SEP Olsztyn)
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Uczestnicy szkolenia. (zdjęcia kol. Stefana Siudzińskiego KM SEP Olsztyn)

„Produkty nn oraz SN produkcji ABB”.

Dnia 18 września 2019 roku w sali konferencyjnej NOT odbyła się Konferencja

Szkoleniowa Firmy ABB POLSKA dla członków Koła Miejskiego SEP, której tematem były

„Produkty nn oraz SN produkcji ABB”. Konferencja dotyczyła grup aparatowych z

uwzględnieniem nowości produktowych nn: 1. Aparatura modułowa, Obudowy rozdzielcze z

tworzyw sztucznych i z metalu. 2. Systemy rozdzielcze - obudowy metalowe i komponenty do

6300A, Obudowy do automatyki. 3. Konfiguracja obudów i aparatów - Panel Design

Configurator - PDC 3.6 PL, 4. Rozłączniki oraz przełączniki, Rozłączniki bezpiecznikowe i z

bezpiecznikami. 5. Wyłączniki nn Tmax, Tmax XT. Wyłączniki powietrzne (selektywne)

Emax. 6. Emax2, Produkty automatyki – Styczniki, wyłączniki silnikowe, Osprzęt pulpitowy,

Wyłączniki krańcowe. Konferencję szkoleniową prowadzili prowadzili Panowie: Robert

Zawistowski i Karol Marcinkowski z ABB POLSKA W konferencji uczestniczyli członkowie

Koła Miejskiego SEP i innych kół SEP a także młodzież Technikum Nr 3 Zespołu Szkół

Mechaniczno-Energetycznych w Olsztynie. Uczniowie Zespołu Szkół Mechaniczno-

Energetycznych od ponad 10 lat uczestniczą w takich szkoleniach podnosząc swoją wiedzę.

Firma ABB była fundatorem cateringu, natomiast uczestnicy otrzymali certyfikaty ze

szkolenia.
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Uczestnicy szkolenia. (zdjęcia kol. Stefana Siudzińskiego KM SEP Olsztyn)

"Metoda techniczna w pomiarach rezystancji uziemienia oraz nowoczesne metody
diagnostyki izolacji"

Dnia 23 października 2019 roku w sali konferencyjnej NOT odbyła się Konferencja

Szkoleniowa firmy Sonel Sp. z o.o. zorganizowana dla członków Koła Miejskiego SEP i innych

Kół Oddziału Olsztyńskiego SEP. Temat szkolenia: "Metoda techniczna w pomiarach

rezystancji uziemienia oraz nowoczesne metody diagnostyki izolacji". Szkolenie prowadził Pan

Roman Domański i Pan Tomasz Labudda – przedstawiciele firmy Sonel. Praktyczne pokazy

badań zademonstrowano za pomocą nowego miernika uniwersalnego MPI-540.

Wiceprezesi Oddziału Olsztyńskiego SEP: kol. Jan Chojecki i kol. Wiesław

Stankiewicz wręczyli uroczyście, dla przedstawicieli Firmy Sonel Polska, statuetkę oraz

dyplom z okazji jubileuszu 70-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP w związku ze

sponsorowaniem obchodów tej uroczystości w Olsztynie.

W konferencji uczestniczyli członkowie Koła Miejskiego SEP i innych kół SEP a także

studenci 4 roku Energetyki UWM i młodzież Technikum Nr 3 Zespołu Szkół Mechaniczno-

Energetycznych w Olsztynie. Uczniowie Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych od

ponad 10 lat uczestniczą w takich szkoleniach podnosząc swoją wiedzę w dziedzinie szeroko

rozumianej elektryki. Firma SONEL POLSKA była fundatorem cateringu, natomiast

uczestnicy otrzymali certyfikaty ze szkolenia oraz katalogi i materiały w wersji elektronicznej.

Uczestnicy szkolenia. (zdjęcia kol. Stefana Siudzińskiego KM SEP Olsztyn)
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Zagadnienia selektywności działania zabezpieczeń w instalacjach nn.

Dnia 13 grudnia 2019 roku w sali konferencyjnej

NOT odbyła się Konferencja Szkoleniowa firmy

ETI Sp. z o.o. zorganizowana dla członków Koła

Miejskiego SEP i innych Kół Oddziału Olsztyńskiego SEP. Tematyka szkolenia: 1.

Zabezpieczenia topikowe specjalne i przeciwprzepięciowe nowej generacji dla instalacji

fotowoltaicznych PV – dobór i wymiarowanie. 2. Zagadnienia selektywności działania

zabezpieczeń nadprądowych w instalacjach nn. Modułowy ogranicznik mocy umownej

ETIMAT T – alternatywne rozwiązanie zabezpieczenia przedlicznikowego. Szkolenie

prowadzili Panowie: Roman Kłopocki i Michał Szulborski – przedstawiciele firmy ETI.

"Bezpieczny Kontakt z Elektrycznością" – kontynuacja spotkań edukacyjnych.

Szkoła Podstawowa w Tuławkach, 19 marca 2018 r.

Relacja ze spotkań w ramach kampanii "Bezpieczny Kontakt z Elektrycznością" - Koła

SEP przy ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Olsztynie z dnia 19 marca 2018 roku. Z

ramienia SEP kol. Dariusz Stecki przeprowadził pogadankę, w której udział wzięła grupa dzieci

ze Szkoły Podstawowej w Tuławkach. Natomiast w dniu 19 października 2018 roku

przeprowadził pogadankę, w której udział wzięła grupa młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr

10 w Olsztynie. Tradycyjnie, spotkania rozpoczęły się od omówienia źródeł energii

elektrycznej tak by dzieci mogły zapoznać się z zasadą działania modeli elektrowni wiatrowej

i słonecznej. Następnie dzieci przeprowadziły eksperyment umożliwiający obserwację zmiany

energii mechanicznej na elektryczną. Wytworzona energia elektryczna zasilała diodę LED

dzięki czemu było widać, światło, którym dioda świeci.

W trakcie spotkań omówiono niebezpieczeństwa wynikające z nieprawidłowego

użytkowania urządzeń elektrycznych. Zwrócono szczególną uwagę na śmiertelne zagrożenie

porażenia prądem w przypadku dotykania urządzeń elektrycznych mokrymi rękoma, zbliżenia

się do urządzeń elektrycznych znajdujących się na terenie oraz w pobliżu przedszkola i miejsca

zamieszkania. Następnie odtworzono filmy edukacyjne pt. „Bezpiecznie z prądem” i „Iskierki

i pioruny” znajdujące się w książeczce "W krainie prądu elektrycznego". Po obejrzeniu filmów

dzieci wskazywały, pokazane podczas filmu, przykłady niewłaściwego obchodzenia się z
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urządzeniami elektrycznymi oraz przedstawiały sposób właściwego zachowania się.

Dzieci podały szereg przykładów uszkodzonych urządzeń elektrycznych w ich domach tj.

wyrwane gniazdka ze ściany, uszkodzone przewody i lampki. Kolejnym tematem spotkania

były podstawowe zasady postępowania w przypadku spotkania osoby porażonej prądem.

Udzielono przestrogi, aby nie zbliżać się do osoby porażonej prądem oraz szybko powiadomić

osoby dorosłe. Zwrócono uwagę, że prąd elektryczny ułatwia życie, lecz należy umiejętnie się

z nim obchodzić.

Dzieci z Przedszkola w Tuławkach podczas spotkania (zdjęcia kol. Dariusza Steckiego)

Szkoła Podstawowa nr 10 w Olsztynie, 19 października 2018 r.

Podczas spotkania, uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 10 w Olsztynie wymieniali

źródła energii elektrycznej oraz obejrzeli film pt. „Niebezpieczne zabawy” a następnie omówili

w jaki sposób należy się zachowywać w pobliżu urządzeń energetycznych. W celu lepszego

zobrazowania zjawisk fizycznych związanych z elektrycznością skorzystano z zestawów

edukacyjnych „Green Science” i „Sekrety elektryczności”. Pod fachową opieką prowadzącego,

Pani wychowawczyni grupy przedszkolnej, skonstruowała ogniwo chemiczne (ekologiczną

baterię) z: ziemniaka, cytryny, wody, które zasilało zegar elektroniczny. Następnie dzieci

wzięły udział w eksperymencie, pokazującym przewodzenie prądu poprzez dotknięcie osoby

porażonej prądem. Na zakończenie spotkania dzieci oraz uczniowie otrzymali książki pt. "W

krainie prądu elektrycznego" oraz gadżety ufundowane przez ENERGA-OPERATOR i słodki

poczęstunek.
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Młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 10 w Olsztynie podczas spotkania (zdjęcia kol. Dariusza Steckiego)

Spotkania odbyły się w miłej i przyjaznej atmosferze, a przekazana wiedza z zakresu

bezpiecznego użytkowania urządzeń elektrycznych oraz bezpiecznych zachowań w pobliżu

urządzeń energetycznych, przyczyni się do zwiększenia świadomości dzieci o

niebezpieczeństwach, jakie im zagrażają oraz wpłynie na zmniejszenie ilości wypadków wśród

dzieci. Na zakończenie spotkania na ręce Pani wychowawczyni grupy został wręczony dyplom

uczestnictwa w kampanii "Bezpieczny kontakt z elektrycznością nadany przez ENERGA-

OPERATOR SA Oddział w Olsztynie i Oddział Olsztyński SEP.  Dodatkowo było ono

inspiracją dla kadry nauczycielskiej do przeprowadzenia samodzielnych zajęć w zakresie

bezpiecznego użytkowania energii elektrycznej, w oparciu o otrzymane materiały dydaktyczne.

Szkoła Podstawowa nr 6 im. Orła białego w Szczytnie, 28 listopada 2018 r.

W dniu 28 listopada 2018 roku, koło SEP przy ENERGA-OPERATOR SA Oddział w

Olsztynie, przeprowadziło pogadankę nt. "Bezpiecznego Kontaktu z Elektrycznością", w której

udział wzięła grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego nr 6 w Szczytnie. Z

ramienia SEP pogadankę prowadził kol. Dariusz Stecki.

Przebieg spotkania odbył się według wyżej opisanego scenariusza. Mamy nadzieję, iż

kolega osiągnął, po raz kolejny, swoje cele edukacyjne w zakresie szerzenia wiedzy o

bezpiecznym obchodzeniu się i korzystaniu z energii elektrycznej przez dzieci młodzież.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Szczytnie podczas spotkania (zdjęcia kol. Dariusza Steckiego)
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Przedszkole Miejskie nr 3 w Olsztynie i Szkoła Podstawowa nr 3 w Ostródzie, 2021 r.

Zajęcia edukacyjne w przedszkolach i szkołach w ramach kampanii "Bezpieczny

kontakt z Elektrycznością" organizowane i przeprowadzane były, w dalszym ciągu, przez Koło

SEP przy ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Olsztynie. W 2021 roku koło przeprowadziło

6 tematycznych zajęć skierowanych do dzieci i młodzieży. Od 2013 roku działania edukacyjne

realizowane są również w ramach programu PLANETA ENERGII, prowadzonego przez

ENERGA-OPERATOR S.A. Zajęcia były realizowane na terenie placówek, w których dzieci i

młodzież przebywają na co dzień z zachowaniem obowiązujących obostrzeń epidemicznych. Z

ramienia Oddziału Olsztyńskiego SEP i ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Olsztynie

pogadanki prowadził kol. Dariusz Stecki.

Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3 w Olsztynie Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 23 w Olsztynie

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostródzie Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostródzie

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostródzie Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ostródzie
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4.8. OŚRODEK RZECZOZNAWSTWA SEP

W roku latach 2016-2018 przyjęto do realizacji 61 zleceń a w latach 2018-2021 przyjęto

73 zlecenia.

Główne tematy umów i przedmiot zleceń dotyczył:
· opracowań projektów technicznych,

· wykonanie ekspertyz,

· przeprowadzenie szkoleń,

· opracowanie opinii technicznych,

· inne zlecenia indywidualne.

Główni zleceniodawcy to:
· Warmińsko-Mazurska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa – seminaria.

· SPRINT SA – szkolenia i egzaminy kwalifikacyjne,

· KWP Olsztyn – szkolenia i ekspertyzy.

Za lata 2018-2021 Działalność finansową Ośrodka Izby Rzeczoznawców ilustruje poniższa
tabela:

IR SEP
O/Olsztyn Lata 2018 2019 2020 2021 Razem za lata

kadencji 2018-2021
Zlecenia Liczba 17 29 12 15 73

Przychody PLN 346 830,00 131 625,00 39 860,00 56 645,00 574 960,00

Koszty PLN 272 719,00 93 958,00 30 480,00 30 565,00 427 722,00

Zysk PLN 74 111,00 37 667,00 9 380,00 26 080,00 147 238,00

4.9. PRACA KÓŁ

Aktywność kół zakładowych i terenowych to realizacja statutowych zadań, między innymi to

przeprowadzanie:

· Okresowych zebrań.

· Aktualizacji ewidencji.

· Regulowania składek członkowskich.

· Składaniu wniosków nowych członków do stowarzyszenia.

· Organizacja szkoleń i seminariów naukowo-technicznych z różnych dziedzin elektryki

i elektroenergetyki oraz telekomunikacji, w szczególności elektronicznej.

· Organizacja i prowadzenie pogadanek edukacyjno-poznawczych z dziećmi i młodzieżą

szkolną w ramach ogólnopolskiej akcji „Bezpieczna elektryczność”.
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Przykłady realizacji pracy statutowej kół:

· Koło przy Energa-Operator S.A. w Olsztynie - aktywny udział członków Koła - kol.

Dariusz Stecki, kol. Witold Rozłucki w latach 2018-2021 w kampanii „Bezpieczna

Elektryczność” oraz organizacja seminarium szkoleniowego „Błędy wykonawcze w

instalacjach fotowoltaicznych. Normy i przepisy.”

· Koło Miejskie SEP Olsztyn - organizacja statutowych zebrań raz na kwartał (zgodnie z

zapisami statutu SEP) połączonych z seminariami, odczytami i szkoleniami (blisko 12

wydarzeń) co stanowi w dalszym ciągu niepowtarzalny przykład aktywności członków

koła a przede wszystkim aktywności jego przewodniczącego – prezesa kol. Stefana

Siudzińskiego i całego zarządu koła.

· Koło przy Zespole Szkół Warsztaty Szkolne w Lubawie – zaangażowanie w coroczne

przygotowanie uczniów szkoły zawodowej w Lubawie do egzaminu kwalifikacyjnego

w zakresie eksploatacji.

· Koło przy Rejonie Energetycznym Iława - aktywny udział w kampanii „Bezpieczna

Elektryczność” - kol. Mirosław Milejski, kol. Jan Jasiński. Co roczna organizacja

noworocznych spotkań techniczno-integracyjnych w Bałoszycach.

4.10. KOMISJA DS. ODZNACZEŃ I WYRÓŻNIEŃ

W latach kadencji 2018-2021 przyznano koleżankom i kolegom naszego oddziału

następujące odznaczenia:

Medal/Odznaka/Lata 2018 2019 2020 2021 Za lata kadencji
2018-2021

Srebrna Odznaka SEP 8 7 15
Złota Odznaka SEP 3 2 3 8
Szafirowa Odznaka SEP 1 1 2
Medal prof. J. Groszkowskiego 0
Medal prof. J. Pożaryskiego 1 1 2
Medal prof. Hoffmana 0
Medal inż. K. Szpotańskiego 0
Medal prof. St. Fryzego 3 1 4
Godność Zasłużonego Seniora
SEP 1 1

Medal prof. J. Obrąpalskiego 1 1
Medal prof. R.  Dzieślewskiego 1 1 2
Medal prof. M. Doliwo-
Dobrowolskiego 4 4
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Medal 100-lecia SEP 8 8
RAZEM: 1 18 12 16 47

W roku 2021, roku obchodów jubileuszu 75-lecia Oddziału Olsztyńskiego, Zarząd

Oddziału wystąpił z wnioskami o odznaczenia i medale do Zarządu Głównego SEP. Otrzymali

je następujący członkowie i aktyw oddziału:

· Tytuł Zasłużony Senior SEP dla kol. Stanisław Szostek.

· Medal im. inż. Michała Doliwo-Dobrowolskiego: kol. Hanna Niemira, kol.

Rafał Łosko, Tomasz Koński.

· Medal im. inż. Michała Doliwo-Dobrowolskiego dla Zespołu Szkół

Mechaniczno-Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki w Olsztynie.

· Medal im. prof. J. Pożaryskiego: kol. Andrzej Sadolewski,

· Medal im. Prof. Romana Dieslowskiego kol. Stefan Siudziński,

· Medal im. prof. Jana Obrąpalskiego: kol. Andrzeja Lange, kol. Sylwestra

Rączkiewicza,

· Złota Odznaka Honorowa dla koła Miejskiego SEP z Olsztyna,

· Srebrna Odznaka Honorowa: kol. Ireneusza Karczewskiego.

4.11. PORADNIA ENERGETYCZNA

W związku z malejącym zainteresowaniem bezpośrednimi wizytami w poradni

energetycznej porad udzielamy w sposób zdalny – za pomocą elektronicznych środków

komunikacji oraz udostępniamy zakładkę pt. „Normy i przepisy” prowadzoną przez kol.

Jarosława Kuklińskiego na naszej stronie internetowej oddziału – www.sep.olsztyn.pl.

4.12. BIURO ODDZIAŁU

W omawianym okresie trwania kadencji w biurze zatrudniona była jedna osoba na ¾

etatu - prowadząca sekretariat Oddziału, Ośrodka i obsługę dokumentacyjno-finansową komisji

kwalifikacyjnych.

Obsługę księgowo-finansową całego oddziału kontynuuje zewnętrzna

wyspecjalizowana firma księgowa i jest ona wykonywana bez zastrzeżeń.

Dystrybucję prenumeraty czasopism technicznych wydawanych przez ZG SEP i

zamawianych przez oddział realizuje również Biuro oddziału.
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4.13. ZADANIA REALIZOWANE W LATACH KADENCJI 2018-2022

· Aktywne działania w zakresie prowadzenia strony internetowej Oddziału Olsztyńskiego

SEP www.sep.olsztyn.pl zapoczątkowane z inicjatywy kol. Jan Chojeckiego i

kontynuowane przez kol. Dariusza Steckiego (główny twórca contentu), przy wsparciu

technicznym kol. Piotra Raczyńskiego. Na tej stronie można znaleźć aktualne

informacje z życia Oddziału Olsztyńskiego SEP i jego kół, historię Oddziału, składy

zarządu oddziału i kół zakładowych oraz terenowych, terminy egzaminów, wykazy

norm i przepisów (pod redakcją kol. Jarosława Kulkińskiego) oraz można zapisać się

do Newslettera, aby na bieżąco otrzymywać informacje o wydarzeniach, seminariach i

szkoleniach prowadzonych przez Oddział Olsztyński i Zarząd Główny SEP.

· Przedstawiciele Zarządu Oddziału przeprowadzają ocenę prac w Konkursie Prac

Praktycznych Uczniów Szkół Średnich, który organizowany jest w porozumieniu z

Warmińsko-Mazurską Radą Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w

Olsztynie, z Warmińsko-Mazurskim Kuratorem Oświaty oraz pod patronatem

naukowym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

· Co roku w styczniu członkowie SEP biorą udział w Komitecie i Komisji Konkursowej

oceniającej prace uczestników szczebla wojewódzkiego Olimpiady Wiedzy

Technicznej organizowanej przez NOT.

· Kol. Jarosław Kukliński przedstawił zgromadzonym sprawozdanie z Walnego Zjazdu

Delegatów Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa (W-

MOIIB), której został on wiceprzewodniczącym.

· Zrealizowano 2 wyjazdy techniczno-integracyjne, w których wzięło udział 95 członków

z naszego oddziału, co też było nagrodą i wyróżnieniem za ich aktywność w pracy

społecznej.

· Członkowie Zarządu oraz koledzy z kół naszego oddziału biorą udział w pracach

Warmińsko - Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa:

o Kol. Benedykt Rogala – Członek Komisji Egzaminacyjnej W-MOIIB i Komisji

Kwalifikacyjnej SEP;

o Kol. Sylwester Rączkiewicz - Członek Komisji Egzaminacyjnej W-MOIIB i

Komisji Kwalifikacyjnej SEP;

o Kol. Jan Chojecki – Członek Komisji Doskonalenia Zawodowego (do X 2015

r.), Członek komisji Egzaminacyjnej W-MOIIB i Komisji Kwalifikacyjnej SEP;
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o Kol. Dariusz Stecki – Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

W-MOIIB. Przewodniczący Zespołu ds. Organizacji Spotkań Szkoleniowo-

Integracyjnych W-MOIIB i Komisji Kwalifikacyjnej SEP.

· Przeprowadzono kilka konsultacji mających na celu zebranie uwag i opinii

o proponowanych zmianach i nowelizacjach aktów prawnych z zakresu ustaw: ustawy

prawo budowlane, ustawy prawo energetyczne, ustawy prawo telekomunikacyjne i

rozporządzenia o warunkach technicznych budynków i budowli.

· W dalszym ciągu członek Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Jan Chojecki był

przewodniczącym W-M FSNT NOT w Olsztynie.

· Członkami Warmińsko-Mazurskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych NOT w Olsztynie z naszego stowarzyszenia są również kol.:

kol. Benedykt Rogala członek Rady oraz kol. Witold Rozłucki jako Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej Rady.

· W dniach 10 i 11 maja 2019 roku odbyły się uroczystości poświęcone 100-leciu

Stowarzyszenia Elektryków Polskich. (szerzej o tym w rozdziale OBCHODY „100

LECIA SEP” W ODDZIALE OLSZTYŃSKIM SEP).

· W dniach 8-9 września 2021 roku w Ośrodku Wypoczynkowym REWITA k/Waplewa

odbyła się pierwsza tura uroczystościach obchodów 75-lecia powstania Olsztyńskiego

Oddziału SEP (relacja z tych obchodów w rozdziale OBCHODY 75 LECIA

POWSTANIA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP).

· W całej kadencji 2018-2020 odbyły się:

(*) – wyjazd techniczno-integracyjny do Białorusi.

(**) - wyjazd techniczno-integracyjny do Szwajcarii Saksońskiej i na dolny Śląsk.

(***) - wyjazd techniczno-integracyjny w Bieszczady.

Opis Uczestnicy 2018 2019 2020 2021
Razem za lata
kadencji 2018-

2022

Zebrania ZO
- Poszerzone

Liczba 2 2 1 1 6
Liczba
uczestników 146 149 88 91 474

Wyjazdy
techniczne

Liczba 1(*) 1(**) 0 1(***) 3
Liczba
uczestników 35 32 0 34 101
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4.14. ZARZĄDY KÓŁ ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP 2018-2022 (STAN NA DZIEŃ
31.12.2018 r.)

1.14.1. ALKOM
Prezes:             Farańczuk Andrzej       andrzej.faranczuk@alkom.net.pl
Sekretarz:        Barczyk Piotr
Skarbnik:         Farańczuk Anna

1.14.2. DAMIR
Prezes:             Rybaczyk Dariusz       drybaczyk@damir.pl
Sekretarz:        Głowacki Mirosław
Skarbnik:         Plutyński Marek

1.14.3. Miejskie Koło SEP
Prezes: Siudziński Stefan     siudzinskis@sep.olsztyn.pl   lub   netforceas@yahoo.pl
Sekretarz:      Sinkiewicz Adrian www.sepolsztyn.prv.pl
Skarbnik:        Zalewski Piotr

1.14.4.      SEP Telekomunikacja
Prezes:          Buczek Radosław            radek.buczek@op.pl
Sekretarz:     Krół Krzysztof
Skarbnik:      Jazdowski Krystian

1.14.5.     Zakład Dźwigowo-Elektryczny OLDŹWIG
Prezes:             Bartczak Daniel                     biuro@warmlift.pl
Sekretarz:        Długokęcki Kazimierz
Skarbnik:         Choromański Piotr

1.14.6.       Firma Usługowa PRONAD
Prezes:            Kukliński Jarosław       jaroslaw.kuklinski@pronad.com.pl
Sekretarz:       Swat Robert
Skarbnik:        Karczewski Ireneusz

1.14.7.      Przeds. Telekomunikacyjne TELEKOM-WARMIA
Prezes:             Kosowski Tomasz     tomaszk@telekomwarmia.pl
Sekretarz:        Kosowska Emila
Skarbnik:         Kossak Paweł
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1.14.8.       SEP Iława
Prezes:            Milejski Mirosław       milmir@op.pl
Sekretarz:       Stefaniak Adam
Skarbnik:        Domeracki Krzysztof

1.14.9.       RD Kętrzyn
Prezes:             Kuca Jerzy           kuca.jerzy@energa.pl
Sekretarz:        Kołodziej Jacek
Skarbnik:          Czerwiński Jarosław

1.14.10.     RD Olsztyn
Prezes:            Chmiel Marek       marek.chmiel@energa.pl
Sekretarz:        Grabowski leszek
Skarbnik:          Sobolewski Mirosław
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1.14.11.     RD Ostróda
Prezes:              Stocki Henryk    henryk.stocki@energa.pl
Sekretarz:         Wadecki Krzysztof
Skarbnik:           Faltynowski Robert

1.14.12.     RD Szczytno
Prezes:            Matysiak Waldemar       waldemar.matysiak@energa.pl

1.14.13.     Sprint Sp. z o.o.
Prezes:             Waliński Waldemar       waldemar.walinski@sprint.pl
Sekretarz:        Staśkiewicz Maciej
Skarbnik:          Zinkiewicz Marek

1.14.14     INTEGRA
Prezes:            Raczyński Piotr             piotr.raczynski@yupo.pl
Sekretarz:       Adam Suplewski
Skarbnik:         Świeciak Daniel
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1.14.15.   TP PubliTel
Prezes:           Tomasz Rodziewicz      Tomasz.Rodziewicz@orange.com
Sekretarz:       Katarzyna Berdzik
Skarbnik:         Niemira Magdalena

1.14.16.   ORANGE POLSKA SA
Prezes:            Szostak Andrzej       andrzej.szostak@orange.com
Sekretarz:       Szokalska Jolanta
Skarbnik:         Chibowska Małgorzata

1.14.17.  ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Olsztynie
Prezes:            Rozłucki Witold             witold.rozlucki@energa.pl
Sekretarz:       Stecki Dariusz
Skarbnik:        Stankiewicz Elżbieta
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1.14.18.     Zespół Szkół Warsztaty Szkolne w Lubawie
Prezes:           Pankowski Jarosław       sep.zs.lubawa@onet.pl
Sekretarz:      Elminowski Zbigniew
Skarbnik:        Zawadzki Tomasz

1.14.19     Zespół Szkół E i T
Prezes:            Szostek Stanisław    st.szost@onet.pl
Sekretarz:       Witkowicz Andrzej
Skarbnik:         Jaroń Piotr

1.14.20.     Katedra Mechatroniki UWM w Olsztynie
Prezes:            Śmieja Michał       smieja@uwm.edu.pl
Sekretarz:       Wierzbicki Sławomir
Skarbnik:         Drogosz Piotr

1.14.21.     PPHU "AREL"
Prezes:               Stępowski Mieczysław       mietek35@gmail.com
Sekretarz:          Banaszek Artur
Skarbnik:           Sawicki Przemysław

1.14.22.     Zespół Szkół Rolniczych w Ostródzie
Prezes:              Turowski Andrzej      andrzejturturowski51@interia.pl
Sekretarz:          Kemski Łukasz
Skarbnik:           Olejniczak Krzysztof
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1.14.23.     ELNET
Prezes:               Matulewicz Maciej     maciek@elnet.pro
Sekretarz:          Praski Tomasz
Skarbnik:           Czarnecki Rafał

1.14.24    UWM Wydział Nauk Ekonomicznych w Olsztynie
Prezes:              Grzebieniak Andrzej  andrzejgrze@wp.pl
Sekretarz:         Pyzel Krzysztof
Skarbnik:          Brodziński Kazimierz

1.14.25.    Elektrosystem Sp. z o.o. w Olsztynie
Prezes:             Marcinkiewicz Rajmund     rajmund@marcinkiewicz.pl
Sekretarz:        Dąbek Jerzy
Skarbnik:         Dąbek Mariusz



112

4.15. OBCHODY ŚDTiSI 2018 i MDE 2018

W dniach 08 - 09 czerwca 2018 r. na terenie Gospodarstwa Agroturystycznego Ziołowa

Dolina w Wilimowie koło Olsztyna odbyło się sympozjum poświęcone obchodom Światowego

Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego oraz Międzynarodowego Dnia

Elektryki. Sympozjum zorganizował Zarząd Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia

Elektryków Polskich. Uczestnicy spotkali się na wolnym powietrzu pod zadaszeniem.

Sympozjum otworzył, Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP Jarosław Kantel, który

przywitał gości i uczestników oraz przedstawił swoją osobę i doświadczenie pracy w

stowarzyszeniach. Jak powiedział, ma żonę, która jest członkiem SEP i córkę, która jeszcze nie

należy do SEP, ponieważ ma dopiero 6 lat. Jest on absolwentem Wydziału Elektroniki i Technik

Informacyjnych, specjalność radiokomunikacja, Politechniki Warszawskiej. Obecnie pracuje w

branży telekomunikacyjnej, przez wiele lat w Telekomunikacji Polskiej a obecnie (po zmianie

właściciela) w ORANGE Polska. Członkiem SEP jest od 1996 roku, w 2002 roku został

wybrany na prezesa koła przy Zakładzie Telekomunikacji w Olsztynie a po zmianach

organizacyjnych był jednym z współzałożycieli koła SEP TP PubliTel i od 14 lat pełnił funkcję

prezesa tego koła. W Oddziale Olsztyńskim SEP przez dwie kadencje pełnił funkcję

przewodniczącego Rady Nadzorczej ds. Komisji Kwalifikacyjnych.

Następnie przedstawił wybrany przez Walne Zgromadzenie Delegatów nowy Zarząd

Oddziału Olsztyńskiego SEP na kadencję 2018-2022 oraz odczytał składy Komisji Rewizyjnej

i Sądu Koleżeńskiego. W kolejnym punkcie wystąpienia przedstawił skład: Rady Nadzorczej

Ośrodka Rzeczoznawstwa, Rady Nadzorczej Komisji Kwalifikacyjnych, Komisji ds.

Odznaczeń i Wyróżnień oraz Komisji ds. Kulturalno-Organizacyjnych.

Przypomniał sylwetkę, kol. Wacława Wiśniewskiego,

wieloletniego Prezesa Oddziału Olsztyńskiego SEP,

którą pełnił przez 25 lat tj. od 1962 do 1987 roku, czyli

przez 24 kadencje Odznaczony medalami i

odznaczeniami stowarzyszeniowymi, w tym

najwyższą - Szafirową Odznaką Honorową SEP.

Poinformował, że w dniu 26-05-2018 odszedł z

naszego środowiska szlachetny, mądry i uczciwy kolega, wychowawca wielu pokoleń

młodzieży i członków Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Zgromadzeni uczcili pamięć

zmarłego kolegi Wacława minutą ciszy. Prezes Jarosław Kantel podkreślił, że poprzez liczny

udział w uroczystościach pogrzebowych dzięki opublikowaniu nekrologu o śmierci Prezesa na
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stronie internetowej oraz zamieszczonym kondolencjom w Gazecie Olsztyńskiej, godnie

pożegnaliśmy Prezesa Wacława Wiśniewskiego.

Przypomniał, że w tym roku tematem wiodącym obchodów Międzynarodowego Dnia

Elektryka jest Elektromobilność. Z tej okazji Zarząd Główny SEP wspólnie z Oddziałem

Warszawskim oraz Instytutem Elektrotechniki zorganizował uroczyste obchody, które

odbywają się równolegle z Naszym spotkaniem. Przekazała informację, że w dniu 14-05-2018

w Warszawie odbyła się organizowana przez ZG SEP Konferencja Okrągłego Stołu, która była

centralną imprezą Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego. ZG

SEP już po raz 19 zorganizował to niezwykle ważne wydarzenia. W tym roku odbyło się ono

pod hasłem "Wykorzystanie sztucznej inteligencji dla pożytku społecznego". W tym

wydarzeniu uczestniczyli kol. Jan Chojecki i kol. Piotr Raczyński. Następnie Prezes Oddziału

kol. Jarosław Kantel zaprosił zebranych do wysłuchania dwóch referatów: z dziedziny

informatyki i elektryki.

Z okazji Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego referat nt.

"Wykorzystanie sztucznej inteligencji dla Pożytku Społecznego" przedstawił kol. Piotr

Raczyński. Zagadnienia z zakresu elektryki dotyczące "Kompensacji mocy biernej i filtracji

wyższych harmonicznych w systemie elektroenergetycznym" zreferował dr inż. Andrzej Lange

z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Wydziału Nauk Technicznych Katedry

Elektrotechniki, Energetyki, Elektroniki i Automatyki.

Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Jarosław Kantel wręczył srebrną odznakę honorową

SEP kol. Ireneuszowi Romejko z koła SEP przy RD Olsztyn i kol. Andrzejowi Farańczukowi

z koła SEP przy ALKOM oraz złotą odznakę honorową SEP kol. Henrykowi Sobczakowi z

koła SEP przy INTEGRA.
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Na zakończenie spotkania Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP Jarosław Kantel złożył

zgromadzonym życzenia z okazji Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa

Informacyjnego oraz Międzynarodowego Dnia Elektryki oraz zaprosił zgromadzonych na

uroczystą kolację.

Podczas uroczystej kolacji kol. Jarosław

Kantel, z okazji rocznic urodzin, wręczył

dyplomy z życzeniami oraz kwiaty

zasłużonym członkom SEP:

kol. Małgorzacie Chibowskiej i kol.

Benedyktowi Rogali z Koła SEP przy

ORANGE Polska SA, kol. Józefowi

Ziółkowskiemu i kol. Czesławowi

Żukowskiemu z Koła Miejskiego SEP oraz kol. Stanisławowi Szostek z koła SEP przy Zespole

Szkół E i T w Olsztynie.

4.16. WYCIECZKA TECHNICZNO-SZKOLENIOWA NA BIAŁORUSI

W dniach 13-16 września 2018 roku odbyła się wycieczka techniczno-szkoleniowa do

Białorusi zorganizowana przez Zarząd Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków

Polskich. Uczestnicy zobaczyli elektrownię atomową w Ostrowcu oraz zwiedzili najważniejsze

miejsca, które znane są z polskiej historii i literatury: muzeum A. Mickiewicza w Nowogródku;

odbyli krótki spacer nad brzegiem znanego z ballad Mickiewicza jeziora Świteź; w Zaosiu

odwiedzili dworek - miejscu narodzin A. Mickiewicza; byli także w Bohatyrowiczach przy

legendarnym grobie Jana i Cecylii znanego z powieści „Nad Niemnem”; odwiedzili dom Elizy

Orzeszkowej w Grodnie; byliśmy w domu rodzinnym Czesława Niemena gdzie poczęstowani
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zostaliśmy jabłkami z jego sadu. W ramach dalszego zwiedzania uczestnicy zobaczyli: Mińsk

- stolicę Białorusi, zespoły pałacowo-parkowe Radziwiłłów w Mirze i Nieświeżu, zamek

obronny księcia Gedymina w Lidzie oraz zamki w Grodnie.

Uczestnicy wycieczki techniczno-integracyjnej.

Widok elektrowni atomowej w Ostrowcu.                        Kanał Augustowski.

Grodno. Rzeka Niemen
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4.17. WALNE ZEBRANIE KOŁA TP PUBLITEL

W dniu 23 listopada br. z inicjatywy Zarządu Koła TP Publitel odbyło się Walne

Zebranie Członków Koła. Podczas WZK wybrano nowego prezesa oraz sekretarz Koła.

Prezesem Koła został Tomasz Rodziewicz, który zastąpił Jarosława Kantela. Nowy skład

Zarządu Koła TP Publitel: Prezes - Tomasz Rodziewicz, Skarbnik - Magdalena Niemira,

Sekretarz - Katarzyna Berdzik, Członek - Marek Małachowski, Członek - Daniel Staszak.

Po Walnym Zebraniu Koła odbyło się uroczyste spotkanie w Ziołowej Dolinie. W miłej

atmosferze rozpamiętywaliśmy początek założenia naszego Koła, wracaliśmy pamięcią do

spotkań integracyjnych i wycieczek organizowanych przez Oddział Olsztyński. Z

rozrzewnieniem wspominaliśmy spotkania i bale w Bałoszycach na zaproszenie kolegi Mirka

Milejskiego.  Rozmawialiśmy także o przyszłości naszego stowarzyszenia i zbliżającej się

okrągłej rocznicy 100-lecia SEP. Była to też okazja do dobrej zabawy i niekończących się

tańców.

Na zdjęciach – uczestnicy walnego zebrania koła (z prawej) oraz (z lewej) nowy Zarząd Koła TP Publitel, od
lewej stoją: Kasia Berdzik, Daniel Staszak, pośrodku Tomek Rodziewicz - nowy Prezes Koła, Magda Niemira i
Marek Małachowski. (zdjęcia kol. Jarosława Kantela)

4.18. KONFERENCJA „CoperniCoin Blockchain Event”

W ramach współpracy z Warmińsko-Mazurskim Urzędem Marszałkowskim

zostaliśmy zaproszeni do udziału w bezpłatnej konferencji „CoperniCoin Blockchain Event”,

związanej z nowymi technologiami dla biznesu i administracji, która odbyła się 19 lutego

2019 roku w Olsztynie. Między innymi tematyka konferencji obejmowała:

· Od kryptowalut do tokenizacji - jak się zmieniał najszybciej rozwijający się rynek

świata i co nas jeszcze może czekać?
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· Praktyczne wykorzystanie technologii blockchain Projekt „B1X” Premiera systemu

„B1X” autorskiego systemu opartego na plaformie XRP the Digital Asset for

Payments.

· Prezentacja systemu i wartości, możliwości i skali potencjału zastosowań

wdrożeniowych. System B1X to jedyna w swoim rodzaju, międzynarodowa platforma

społecznościowa, której fundamentem jest Interledger Protocol, dzięki któremu

wszystkie waluty i kryptowaluty mogą być transferowane i wymieniane w pakietach,

niczym informacje.

· Projekt „2.0 CarPlus” Projekt „2.0 CarPlus” optymalizacja wykorzystania aut, system

oparty na platformie Blockchain Waves. 2.0 CarPlus to Platformowe rozwiązanie IT

(aplikacja na platformie blockchain) dla mieszkańców aglomeracji miejskich chcących

czasowo udostępniać jak i wypożyczać samochody. Celem systemu jest dostarczenie

platformy zmniejszającej koszty ekonomiczne posiadania auta przez dzielenia się

czasem użytkowania aut w obrębie aglomeracji miejskich.

5. SPOTKANIE NOWOROCZNE O/O SEP 2019 R.

Tradycyjne „skrzydełko” w kalendarzu oddziału olsztyńskiego SEP na rok 2019.

W dniu 15 lutego 2019 w gospodarstwie agroturystycznym "Ziołowa Dolina" w

Wilimowie koło Olsztyna, odbyło się spotkanie noworoczne zarządu oddziału z prezesami kół

zakładowych SEP i aktywem oddziału. Tegoroczne spotkanie członków Oddziału

Olsztyńskiego odbyło się jako pierwsze, w ramach cyklu spotkań z okazji obchodów 100-lecia

SEP. Podczas spotkania, Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Jarosław Kantel przywitał
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uczestników spotkania oraz podsumował działania statutowe i gospodarcze Oddziału

Olsztyńskiego oraz kół SEP w 2018 roku. Na dzień 31.12.2018 r. Oddział Olsztyński liczył 482

członków indywidualnych (490 w 2017) zrzeszonych w 26 kołach terenowych i zakładowych.

Prezes kol. Jarosław Kantel, zwrócił uwagę, że pod koniec 2018 r. wpłynął wniosek Koła

Skanska o jego wykreślenie z ewidencji SEP. Jest to wynik podwyższenia składki, który

najbardziej dotyka małe koła. Również Koło SEP przy Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim

Wydział Nauk Ekonomicznych w Olsztynie, złożyło decyzję o rozwiązaniu ich koła z dniem

01.01.2019.

W ramach kontynuacji współpracy z młodzieżą, na początku marca 2018 r. w Zespole

Szkół Mechaniczno–Energetycznych w Olsztynie odbył się III Międzyszkolny Konkurs

Wiedzy Elektrycznej „ENERGETYK 2018”. Konkurs organizowany był pod honorowym

patronatem Warmińsko–Mazurskiego Kuratora Oświaty, we współpracy z Oddziałem

Olsztyńskim SEP, Uniwersytetem Warmińsko–Mazurskim w Olsztynie oraz

stowarzyszeniowym patronatem Warmińsko-Mazurskiej Rady Federacji Stowarzyszeń

Naukowo-Technicznych NOT w Olsztynie. Konkurs miał formę dwuetapowego turnieju

drużynowego, składał się z części praktycznej i teoretycznej. Uczestniczyli w nim uczniowie

reprezentujący szkoły z terenu naszego województwa.

Oddział Olsztyński SEP i Warmińsko-Mazurska Okręgowa Izba Inżynierów

Budownictwa zorganizowali i przeprowadzili: trzy szkolenia z branży elektrycznej i

pokrewnych dla członków W-MOIIB oraz dwa kursy przygotowujące do egzaminu na

uprawnienia budowlane. Realizując przyjęte na WZDO zadania statutowe SEP, kol. Dariusz

Stecki kontynuuje działania edukacyjne dla szkół i przedszkoli na temat "Bezpiecznego

Kontaktu z Elektrycznością.

W komisjach centralnych Oddział Olsztyński SEP ma następujących przedstawicieli:

Rada Nadzorcza Podmiotów Działalności Gospodarczej - wiceprzewodniczący kol. Jan

Chojecki, Centralna Komisja ds. Współpracy z Polską Izbą Inżynierów Budownictwa -

członek kol. Jarosław Kukliński, Rada Izby Rzeczoznawców SEP - członek kol. Jarosław

Kukliński.

Warto podkreślić, że w aktualnej kadencji 2018 -2022 członkowie Oddziału

Olsztyńskiego SEP biorą aktywny udział w działaniach W-MOIIB, sprawując następujące

funkcje: kol. Jarosław Kukliński – z-ca Przewodniczącego Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej

Izby Inżynierów Budownictwa (W-MOIIB) i członek Rady Krajowej Polskiej Izby Inżynierów

Budownictwa, kol. Radosław Buczek – członek Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej W-MOIIB,

kol. Dariusz Stecki – członek Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej W-
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MOIIB, kol. Mirosław Milejski – członek Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego W-MOIIB,

kol. Dariusz Rybaczyk – członek Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego W-

MOIIB,

kol. Jan Chojecki, Sylwester Rączkiewicz, Jan Szczęsny, Maciej Staśkiewicz – członkowie

Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej W-MOIIB, kol. Tomasz Kraweć – członek Okręgowej

Rady W-MOIIB.

Prezes kol. Jarosław Kantel wymienił realizację zadań statutowych przyjętych uchwałą

WZDO na kadencję 2018-2022 i nawiązał do powołanie zespołu ds. obchodów 100-lecia

powstania SEP w ramach działalności Oddziału Olsztyńskiego. W skład zespołu przyjęty przez

Zarząd Oddziału, który ma opracować założenia i zrealizować obchody to: kol. Kantel

Jarosław, kol. Stankiewicz Wiesław, kol. Chojecki Jan, kol. Rozłucki Witold, kol. Stecki

Dariusz, kol. Benedykt Rogala, kol. Kukliński Jarosław, kol. Raczyński Piotr i kol. Rybaczyk

Dariusz).

W dalszej części Prezes kol. Jarosław Kantela przedstawił osiągnięcia Oddziału

Olsztyńskiego SEP w 2018 roku wyróżniając następujące koła za aktywność

stowarzyszeniową:

· Koło Miejskie SEP – za regularną organizację zebrań kwartalnych połączonych ze

szkoleniami, odczytami, prezentacjami firm z branży elektrycznej i teleinformatycznej

skierowanych zarówno do członków jak i osób zainteresowanych omawianymi

zagadnieniami, ze szczególnym uwzględnieniem udziału młodzież szkolnej.

· Koło SEP Iława - za zorganizowanie w 2018 roku, spotkania z okazji Światowego Dnia

Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego oraz Międzynarodowego Dnia

Elektryki a także 99-tej rocznicy powstania SEP w Polsce.

· Koło  SEP  przy  ENERGA-OPERATOR  SA  Oddział w  Olsztynie  -  za  wieloletnie

prowadzenie działalności edukacyjnej, o funkcji profilaktycznej, wśród dzieci i

młodzieży w ramach kampanii Bezpieczna Elektryczność i Planeta ENERGII.

Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłych w 2018 roku kolegów, którzy jeszcze tak

niedawno aktywnie funkcjonowali w naszej społeczności: kol.: kol. Wacława Wiśniewskiego

Honorowego Prezesa Oddziału Olsztyńskiego SEP, kol. Jacka Szpotańskiego – wieloletniego

Prezesa Zarządu Głównego SEP i Członka Honorowy SEP, kol. Andrzeja Bartwickiego  -

Zespół Szkół Lubawa, kol. Wiesława Borowicza - OLDŹWIG, kol. Jerzego Grykiela - Energa-

Operator SA Oddział Olsztyn, kol. Jerzego Gołotę - Energa-Operator SA Oddział Olsztyn, kol.

Ireneusza Rzepkę – Rejon Dystrybucji Ostróda, kol. Krzysztofa Salczyńskiego  - wieloletniego
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dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych w Olsztynie i członka SEP.

W kolejnej części swojego wystąpienia Prezes kol. Jarosław Kantel poinformował o

przygotowaniach do uroczystych obchodów jubileuszu 100-lecia SEP (z lewej strony

okolicznościowy znak obchodów przyjęty przez ZG SEP dla całego stowarzyszenia). Powołano

Zespół ds. organizacji 100-lecia SEP, który odbył 3 posiedzenia, podczas których

ustalono: termin obchodów 10-11 maj 2019 roku z częścią oficjalną w Sali konferencyjnej NOT

(godz. 13:00-16:30) z udziałem ok. 80-100

osób w tym ok. 30 zaproszonych gości.

Natomiast część wyjazdowa odbędzie się w

hotelu KUR w Olsztynie (Likusy nad jez.

Krzywym).  Zarząd Oddziału wystąpił do

Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. o objęcie patronatem

honorowym obchodów 100-lecia SEP.  Prezes

kol. Jarosław Kantel zaapelował do kolegów i

koleżanek, a w szczególności do prezesów kół

terenowych i zakładowych SEP o pomoc w pozyskaniu sponsorów, którzy mogli by wesprzeć

organizację obchodów 100-lecia SEP.

Po zakończeniu prezentacji działań Zarządu i kół, Prezes kol. Jarosław Kantel wręczył

srebrną odznakę honorową SEP kol. Grzegorzowi Ościłowskiemu z koła SEP przy ENERGA-

OPERATOR SA Oddział w Olsztynie. Następnie podziękował, pełniącemu do dnia 31.12.2018

funkcję Dyrektora Ośrodka Izby Rzeczoznawstwa SEP kol. kol. Benedyktowi Rogali za

wieloletnią pracę. Podziękowania, za działalność w 2018 otrzymali aktywni członkowie

Oddziału Olsztyńskiego SEP.

Zdjęcia ze spotkania noworocznego Zarządu Oddziału z prezesami kół zakładowych

SEP i aktywem oddziału autorstwa kol. Dariusza Steckiego.
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Prezes kol. Jarosław Kantel podczas okolicznościowej prezentacji osiągnięć roku 2018.

Uczestnicy podczas spotkania noworocznego w sali
konferencyjnej w Ziołowej Dolinie koło Olsztyna.

Prezes kol. Jarosław Kantel wręcza srebrną odznakę
honorową SEP kol. Grzegorzowi Ościłowskiemu z
Koła SEP przy ENERGA-OPERATOR SA Oddział w
Olsztynie.

Wiceprezes kol. Jan Chojecki wręcza podziękowania
za zaangażowanie i działalność Prezesowi Oddziału
Olsztyńskiego SEP kol. Jarosławowi Kantelowi.

Prezes kol. Jarosław Kantel wręcza podziękowania za
wieloletnią pracę Dyrektorowi Ośrodka IR SEP kol.
Benedyktowi Rogali.
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5.1. SPOTKANIE NOWOROCZNE KOŁA SEP IŁAWA

W dniu 22 lutego 2019 w Bałoszycach koło Susza, po raz 16-ty odbyło się spotkanie

członków Koła SEP Iława połączone z prezentacją i szkoleniem z zakresu produktów Firmy

ZPUE Group, które zostało zorganizowane przez Zarząd Koła. W spotkaniu udział wzięli

zaproszeni goście współpracujący z Kołem, Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Jarosław

Kantel i skarbnik kol. Witold Rozłucki oraz członkowie kol. Jarosław Kukliński i kol.

Sylwester Rączkiewicz oraz członkowie koła SEP Iława.

Po przywitaniu gości przez prezesa Koła SEP Iława kol. Mirosława Milejskiego głos

zabrał prezes Oddziału kol. Jarosław Kantel, który w swoim wystąpieniu przedstawił

wydarzenia jakie planowane są w Oddziale Olsztyńskim z okazji obchodów 100-lecia

powstania SEP oraz jakie będą organizowane centralnie przez ZG SEP. Poruszył również

kwestię podwyżki składki członkowskiej i omówił działania jakie Zarząd Oddziału

Olsztyńskiego podjął w związku z tym tematem. Kolejnym punktem spotkania była prezentacja

produktów Grupy ZPUE, którą przeprowadził Pan Wojciech Boniecki m.in. z zakresu aparatury

rozdzielczo-łączeniowej SN i nN, czy też innowacyjnego programu – Smart Power Station,

służącego do magazynowaniu energii elektrycznej i późniejszej jej dystrybucji. Spotkanie

zakończyło się uroczystą kolacją podczas której prowadzono dyskusję na bieżące tematy a

atmosferę tworzyła muzyka z akordeonu i wspólne pieśni biesiadne uczestników.

Uczestnicy podczas spotkania w sali konferencyjnej w
Bałoszycach. (zdjęcia kol. Mirosław Milejski)

Prezes kol. Jarosław Kantel wręcza okolicznościowy
list kol. Mirosławowi Milejskiemu Prezesowi Koła
SEP Iława. (zdjęcia kol. Mirosław Milejski)
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Uczestnicy podczas spotkania w sali konferencyjnej w
Bałoszycach. (zdjęcia kol. Mirosław Milejski)

Uczestnicy podczas spotkania podczas uroczystej
kolacji. (zdjęcia kol. Mirosław Milejski)
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6. OBCHODY „100-LECIA SEP” W ODDZIALE OLSZTYŃSKIM SEP

W dniach 10 i 11 maja 2019 roku odbyły się uroczystości poświęcone 100-leciu

Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W piątek 10 maja 2019, z rana, delegacja Zarządu

Oddziału Olsztyńskiego SEP w osobach prezesa Jarosława Kantela i wiceprezesa Jana

Chojeckiego złożyła wiązankę kwiatów oraz zapaliła symboliczny znicz na grobie kol.

Wacława Wiśniewskiego – wieloletniego prezesa oddziału, odznaczonego najwyższą -

szafirową odznaką SEP, prezesa honorowego oddziału olsztyńskiego. Tegoż dnia o godz. 12:00

w sali konferencyjnej „Domu Technika” Warmińsko-Mazurskiej Rady Federacji Stowarzyszeń

Naukowo-Technicznych NOT w Olsztynie, odbyła się pierwsza część uroczystości. Zebranych

przywitał prowadzący tę uroczystość i jednocześnie wiceprezes oddziału olsztyńskiego SEP

kol. Jan Chojecki.

Uroczystości nasze

patronatem honorowym

objął Pan Gustaw Marek

Brzezin Marszałek

Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, którego

reprezentował Pan Marcin

Kuchciński Wicemarszałek

Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. Patronatem

medialnym nasze obchody

objęły „Wiadomości

Elektrotechniczne” –

miesięcznik branżowy

wydawany od 1933 roku,

czasopismo SEP. Patronatu

stowarzyszeniowego

udzieliła Warmińsko-

Mazurska Rada Federacji

Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych NOT w

Olsztynie, w której
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siedzibie ma swoje biura oddział olsztyński SEP. Obecni byli prezes W-MRFSNT NOT kol.

Jan Chojecki i wiceprezes kol. Zdzisław Binerowski oraz dyrektor biura TJO pani Małgorzata

Witkowska. Prezesa SEP kol. Piotra Szymczaka reprezentował Sekretarz Generalny SEP kol.

Jacek Nowicki. Wśród licznie przybyłych gości byli posłowie na Sejm RP: poseł Anna

Wasilewska, poseł Janusz Cichoń, poseł Andrzej Maciejewski, poseł Mirosław Pampuch, poseł

Paweł Papke oraz pan Michał Dworzycki – przedstawiciel Biura Poselskiego w imieniu poseł

Iwony Arent. Prezydenta Miasta Olsztyn reprezentował pan Ryszard Kuć I Zastępca

Prezydenta. Starostę Powiatu Olsztyńskiego reprezentował pan Grzegorz Wieczorek –

Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Olsztynie.

Przedstawicielem Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, był Prorektor ds. Nauki

UWM pan prof. Jerzy Jaroszewski.

Wśród przedstawicieli szkół, z którymi SEP Oddział Olsztyński współpracuje od wielu

dziesiątek lat, widząc w młodzieży szkolnej potencjał naszych przyszłych kadr zawodowych i

stowarzyszeniowych, byli: pani Katarzyna Chamerska – dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-

Energetycznych w Olsztynie wraz z zastępcą panem Tomaszem Końskim - który jest również

członkiem SEP Oddziału Olsztyńskiego oraz przedstawiciel Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Bartoszycach "Mechaniak" pan Zbigniew Murawski – wieloletni

nieoceniony opiekun zespołów uczniów biorących udział w naszym konkursie prac i projektów

szkół technicznych, również członek SEP. Kuratorium oświaty reprezentował pan Krzysztof

Marek Nowacki Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie, z którym to urzędem

współpracuje nasz O/O SEP i ma podpisane porozumienie w tym zakresie.

Naszymi gośćmi byli również: dyrektor Maciej Kotarski - Warmińsko-Mazurski

Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego. Dyrektor Tomasz Gosiewski z Oddziału

Urzędu Dozoru Technicznego w Olsztynie; pan Mariusz Dobrzeniecki - przewodniczący

Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa w Olsztynie, wraz z

Sekretarzem Izby panem Marianem Zdunkiem oraz panem Jarosławem Kuklińskim

wiceprzewodniczącym W-M OIIB w Olsztynie (choć występował on również jako gospodarz

dzisiejszych obchodów jako członek Zarządu Oddziału Olsztyńskiego SEP); pan Mariusz

Szafarzyński - przewodniczący Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Architektów RP.

Bratnie stowarzyszenia reprezentowali: pan Jerzy Macek - prezes Zarządu Oddziału

Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich w Olsztynie oraz pan Maciej

Nowak - Członek Zarządu Oddziału Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych

w Olsztynie. Grono elektryków zawodowych obecne było w osobach: pana Tomasza Bery -

Dyrektora Generalnego ENERGA-OPERATOR S.A. Oddział w Olsztynie wraz z panem
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Zbigniewem Szprengiel Dyrektorem Departamentu Zarządzania Majątkiem Sieciowym

ENERGA-OPERATOR S.A. Oddział w Olsztynie. Branżę teleinformatyczną reprezentowali:

pan Maciej Bułkowski Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Warmińsko-

Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie oraz pan Marcin Kwiecień Kierownik

Ośrodka Eksploatacji i Zarządzania Miejską Siecią Komputerową OLMAN Uniwersytetu

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Uroczystości 100-lecia SEP w naszym oddziale nie udały by się bez wydatnej pomocy

szerokiego grona sponsorów. Złotym sponsorem obchodów jubileuszu 100-lecia

Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Oddziale Olsztyńskim SEP była firma NEXERA – jej

przedstawiciele to: pan Krzysztof Kądziołka – Sales Manager Region Północny oraz pan

Marcin Kaczyński - Sales Manager Region Centralny.  Srebrnym sponsorem obchodów

jubileuszu była firma SPRINT S.A., którą reprezentowali pan Henryk Kamiński –

Przewodniczący Rady Nadzorczej Sprint S.A. i były jej wieloletni prezes oraz pan Aleksander

Jarmołkowicz – wiceprezes Sprint S.A. Szerokie grono sponsorów obchodów, dzięki którym

mogliśmy tak uroczyście fetować 100-lecie SEP, przy czym należy dodać, iż w większości tych

przedsiębiorstw działają koła zakładowe SEP oraz ich właściciele są członkami SEP – biorąc

tym samym czynny udział w działalności i rozwoju naszego oddziału SEP - byli to (wymienię

ich w kolejności jaką przyjął projektant banera reklamowego):

· Przedsiębiorstwo Telekomunikacyjne Telekom Warmia, prezes Tomasz Kosowski;

· Hurtownia ELEKTRYK Oddział w Olsztynie, wiceprezes Bogusław Wojciechowski;

· ELTEL networks Energetyka SA w Gutkowie k/ Olsztyna, członek zarządu Piotr

Walczak wraz z panem Zbigniewem Skłodowski;

· Pronad Sp. z o.o. w Olsztynie, prezes Jarosław Kukliński;

· T4B Sp z o.o. (Technologie dla Biznesu) z Warszawy. Dyrektor Pionu Klientów

Kluczowych, członek zarządu Andrzej Oliński;

·  TRAF Jan Chojecki;

· ZPUE SA (KORONEA) Włoszczowa (w 2018 – 30 lat przedsiębiorstwa). Dyrektor

Regionalny pan Wojciech Boniecki;

· Przedsiębiorstwo ELEKTROSYSTEM Rajmund Marcinkiewicz z Olsztyna;

· Integra Piotr Raczyński Wadąg k/Olsztyna;

· Przedsiębiorstwo Elektroniczne DAMIR Sp. z o.o. S.K.A. Olsztyn. Dariusz Rybaczyk,

Mirosław Głowacki;

· tkInpro Biuro Inwestycyjno-Projektowe Tomasz Kraweć Iława;
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· ELNET Sp z o.o. Systemy teletechniczne i elektro-energetyczne z Olsztyna (właściciele

Maciej Matulewicz i Rafał Czarniecki);

· Onsite HV Solutions Central Europe Sp. z o.o. Jarosław Parciak;

· Hurtownia Elektryczna AREL w Olsztynie Arkadiusz Sawicki;

· ASTEL Adam Suplewski Olsztyn;

· CTI Elektrotechnika Sp. z o.o. Wojciech Mroziewski Olsztyn;

· PG Projekt Grupa Projektowa z Olsztyna. Daniel Świeciak, Arkadiusz Wiszniewski;

· Optoinstal Krzysztof Sitarski;

· Kompleksowe Roboty Elektryczne "Inst-El" Wiesław Brzostek Olsztyn;

· Zakład Instalatorstwa Elektrycznego Jan Nadolski Lubawa;

· ESOP-SERWIS Sp. z o.o. Elektroniczne Systemy Ochrony Przeciwpożarowej Dywity

k/Olsztyna, Zdzisław i Henryk Jacyszyn;

· Zakład Instalatorstwa Elektrycznego Ireneusz Romejko Olsztyn;

· Zakład Usług Elektrycznych Elektroinstal s.c. Pankowski Jarosław, Szmelter Jacek z

Lubawy;

· ZUG-instal Grzegorz Wasilewski Lidzbark Warmiński;

· Molex Connected Enterprise Solutions sp. z o.o. RKS Polska (Regionalny kierownik

sprzedaży) - pan Jarosław Strzesak;

· PERIMEX Przedsiębiorstwo Usługowe Robót Energetycznych Zenon Łyżwa z Iławy;

· Zakłady Kablowe BITNER sp. z o.o. Trzyciąż, Doradca techniczno-handlowy ds.

kluczowych klientów Adam Kitowski;

· ELEKTRO-KONTAKT Artur Banaszek Dobre Miasto;

· Zakład Usługowo Handlowy Instalatorstwo i Artykuły Elektryczne Wiśniewski Nidzica

Sp. z o.o. - Wiśniewski Wiktor.
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Okolicznościowy baner z logami firm wspierających uroczystości 100 lecia SEP w Oddziale Olsztyńskim.

Prowadzący podkreśli zaangażowanie sponsorów – członków SEP, wyrażając przy tym

swoje duże zadowolenie z tego jak postrzegane jest nasze stowarzyszenie przez jego członków,

nie tylko według kategorii „Co mi może dać SEP?” ale również „Co ja mogę zrobić dla

SEP?”. Na uroczystości byli również licznie obecni - koleżanki i koledzy, członkowie naszego

oddziału SEP ze wszystkich kół zakładowych i terenowych.

Po przywitaniu nastąpił ten szczególny moment naszych uroczystości, chwila

wspomnień z historii Stowarzyszenia Elektryków Polskich, z jakże bogatej jego historii – co

przedstawił kol. Jarosław Kantel Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP wygłaszając

okolicznościowe przemówienie na temat „100-lecie Stowarzyszenia Elektryków Polskich w

Polsce”. Po nim wystąpił Sekretarz Generalny Stowarzyszenia Elektryków Polskich kol. Jacek
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Nowicki, który przekazał okolicznościowe przesłanie od Prezesa Stowarzyszenia Elektryków

Polskich kol. Piotra Szymczaka oraz podał z ilustracjami wiele faktów z historii SEP, a także

przedstawił sylwetki wszystkich poprzednich prezesów SEP oraz zasłużonych członków

założycieli stowarzyszenia od tych stron działalności, od których jeszcze ich nie znaliśmy.

Po tych wystąpieniach nastąpiło wręczenie odznaczeń i wyróżnień dla sporego grona

członków naszego oddziału, dla zasłużonych we współpracy instytucji, szkół i sponsorów,

które wręczał Prezes Oddziału Olsztyńskiego kol. Jarosław Kantel wraz z Sekretarzem

Generalnym kol. Jackiem Nowickim - w imieniu Zarządu Głównego SEP.

Zarząd Główny Stowarzyszenia Elektryków Polskich na wniosek Oddziału

Olsztyńskiego SEP przyznał Medal im. prof. Mieczysława Pożaryskiego Warmińsko-

Mazurskiemu Urzędowi Marszałkowskiemu, za szczególne zasługi dla rozwoju społeczeństwa

informacyjnego i budowy fizycznej infrastruktury teleinformatycznej w województwie

warmińsko-mazurskim. Również Zarząd Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków

Polskich wręczył okolicznościową statuetkę Prezesa Oddziału Olsztyńskiego z okazji 100-lecia

SEP marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawowi Markowi Brzezinowi

za honorowy patronat naszych obchodów. Medal i statuetkę odebrał pan Marcin Kuchciński

wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Zarząd Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich wręczył statuetki

z okazji 100-lecia SEP Prezesowi Zarządu Głównego SEP dr inż. Piotrowi Szymczakowi, w

którego imieniu odebrał ją kol. Jacek Nowicki SG SEP, który również taką samą statuetką

został wyróżniony.

Kolejne odznaczenie i wyróżnienie zostało wręczone Uniwersytetowi Warmińsko-

Mazurskiemu w Olsztynie w podziękowaniu za dotychczasową współpracę i były to: Medal

im. prof. Stanisława Fryzego za zasługi dla kształcenia kadr elektryków oraz statuetka z okazji

100-lecia SEP.

W podziękowaniu za współpracę i na pamiątkę obchodów 100-lecia Stowarzyszenia

Elektryków Polskich oraz za zasługi w wykształceniu wielu setek elektroników,

mechatroników, elektryków, telekomunikantów i teleinformatyków dla naszego regionu i kraju

wręczono statuetki: Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Bartoszycach "Mechaniak",

Zespołowi Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych w Olsztynie i Zespołowi Szkół

Mechaniczno-Elektrycznych w Olsztynie.

Zarząd Główny Stowarzyszenia Elektryków Polskich przyznał Szafirową Odznakę

Honorową SEP kol. Mirosławowi Kowalskiemu w uznaniu zasług za wieloletnią aktywną

działalność na rzecz oddziału olsztyńskiego SEP. Ze względu na stan zdrowia kol. Mirosław
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nie mógł być obecny – odznakę i statuetkę wręczy delegacja Zarządu Oddziału przy innej

sposobności. Zarząd Główny Stowarzyszenia Elektryków Polskich przyznał Medal im. prof.

Stanisława Fryze kol. Sylwestrowi Rączkiewiczowi, Medal im. prof. Mariana Dzieślewskiego

kol. Januszowi Piechockiemu, Medal im. prof. Jana Obrępalskiego kol. Stefanowi

Siudzińskiemu.  Złote Odznaki Honorowe SEP kol.: kol. Radosławowi Buczkowi, kol.

Zenonowi Łyżwa, kol. Stanisławowi Neumanowi. Srebrne Odznaki Honorowe SEP: kol.

Katarzynie Berdzik, kol. Jarosławowi Czerwińskiemu, kol. Krzysztofowi Domerackiemu, kol.

Krystianowi Jazdowskiemu, kol. Janowi Nadolskiemu, kol. Wojciechowi Sadowskiemu.

Odznaczenia wręczał prezes oddziału olsztyńskiego kol. Jarosław Kantel i Sekretarz Generalny

SEP kol. Jacek Nowicki w imieniu Zarządu Głównego SEP. Zarząd Oddziału Olsztyńskiego

SEP w podziękowaniu za aktywną pracę na rzecz stowarzyszenia i na pamiątkę obchodów

wręczył statuetki z okazji 100-lecia SEP prezesom poprzednich kadencji SEP Oddział

Olsztyński (w porządku chronologicznym) kol.: kol. Benedyktowi Rogali (lata 1987-90, 1990-

94), kol. Mirosławowi Kowalskiemu (lata 1994-98, 1998-2002), kol. Janowi Chojeckiemu (lata

2002-06, 2006-2010), kol. Wiesławowi Stankiewiczowi (lata 2010-14, 2014-18). Statuetkami

z okazji 100-lecia SEP uhonorowano również organizacje i gości: Warmińsko-Mazurską

Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa, Warmińsko-Mazurską Okręgową Izbę Architektów

RP, Warmińsko-Mazurską Radę Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w

Olsztynie, Stowarzyszenie Inżynierów Mechaników Polskich Oddział Olsztyński, Olsztyński

Oddział Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych w Olsztynie, Departament

Społeczeństwa Informacyjnego Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego oraz

Ośrodek Eksploatacji i Zarządzania Miejską Siecią Komputerową OLMAN Uniwersytetu

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

W kolejnej części uroczystości głos zabrali posłowie, goście, przedstawiciele bratnich

izb oraz organizacji i stowarzyszeń, złoty sponsor oraz srebrny sponsor, podkreślając znaczenie

Stowarzyszenia Elektryków Polskich, wkład jej członków w rozwój branż pochodzących od

elektryki oraz w rozwój gospodarczy i naukowy naszego kraju w przeciągu 100 lat jego

istnienia. Wielu przemawiających wręczyło Prezesowi Oddziału Olsztyńskiego SEP kol.

Jarosławowi Kantelowi listy gratulacyjne oraz okolicznościowe upominki. Zebrani nagradzali

brawami wystąpienia w podziękowaniu za ciepłe słowa płynące do członków stowarzyszenia

SEP, w szczególności - oddziału olsztyńskiego SEP.  Na zakończenie tej części, prowadzący

odczytał list okolicznościowy od pana Artura Chojeckiego Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego.
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Po przerwie kawowo-kanapkowej w ramach części artystycznej wystąpił Chór

Dziewczęcy „CANTABILE” Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Olsztynie pod

kierownictwem pani dyrygent Agaty Wilińskiej. Dziękując całemu chórowi a w szczególności

pani dyrygent za przeżycia jakich doświadczyliśmy podczas występu tego uroczego chóru kol.

prezes Jarosław Kantel wręczył wiązankę kwiatów pani Agacie jako wyraz naszego

podziękowania i wdzięczności za występ chóru.

Po koncercie chóru prowadzący ogłosił uroczyste zakończenie obchodów Jubileuszu

100-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich działającego na ziemiach Polskich pod

honorowym patronatem Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustawa Marka

Brzezina, patronatem medialnym: „Wiadomości Elektrotechnicznych” – miesięcznika

branżowego SEP i z aktywnym wsparciem członków SEP oddziału olsztyńskiego z

poszczególnych kół zakładowych i terenowych naszego oddziału.

W czasie drugiej części obchodów - wyjazdowej między innymi, odbyła się prezentacja

firm - sponsorów naszych obchodów 100-lecia SEP, a Prezes Oddziału kol. Jarosław Kantel

wraz z Sekretarzem Generalnym SEP kol. Jackiem Nowickim wręczyli pamiątkowe statuetki

wszystkim przedstawicielom firm sponsorskich. Wyróżniono zasłużonych członków naszego

stowarzyszenia, w tym członków zarządu oddziału, pamiątkowymi statuetkami 100-lecia SEP.

Kolegom: kol. Stanisławowi Łachaczowi i kol. Markowi Plutyńskiemu wręczono także srebrne

odznaki honorowe SEP w uznaniu zasług za wieloletnią aktywną działalność na rzecz Oddziału

Olsztyńskiego SEP.  Po okolicznościowym toaście Prezesa Jarosława Kantel wszyscy zasiedli

do zasłużonej kolacji i SEP-owskiej biesiady.
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6.1. LISTY GRATULACYJNE DLA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP Z OKAZJI 100-
LECIA STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLSKICH
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ECHA PRASOWE OBCHODÓW 100-LECIA SEP W
ODDZIALE OLSZTYŃSKIM

Publikacja użytkownika NEXERA

NEXERA

1449 obserwujących

3 lata

Niewiele organizacji w Polsce może pochwalić się tak długim i nieprzerwanym okresem
działalności jak Stowarzyszenie Elektryków Polskich (SEP). W miniony piątek Krzysztof
Kądziołka i Marcin Kaczyński mieli przyjemność reprezentować NEXERĘ w trakcie
Konferencji oraz na uroczystej Gali, która uświetniła stulecie istnienia SEP (w  Polsce  –
korekta jch) na Warmii i Mazurach (72 lata – jch). Na miejscu spotkaliśmy się z
przedstawicielami firm działających w regionie oraz samorządowcami m.in.
wiceprezydentem Olsztyna oraz wicemarszałkiem Województwa warmińsko-mazurskiego.
Podczas wieczornej Gali otrzymaliśmy Złotą Statuetkę przeznaczoną dla głównego partnera
wydarzenia. Dziękujemy za zaproszenie Jarosławowi Kantelowi, Prezesowi SEP Olsztyn i
Jackowi Nowickiemu, Sekretarzowi Generalnemu SEP.

·
·

·

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:6534061372270088192
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www.sep.com.pl
https://sep.com.pl/aktualnosci/obchody-100-lecia-stowarzyszenia-elektrykow-polskich-w-
oddziale-olsztynskim-sep-w-dniu-10-maja-2019-r.html (wybrane fragment publikacji)
------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------

Obchody 100-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich w
Oddziale Olsztyńskim SEP w dniu 10 maja 2019 r.

   W dniu 10 maja br. Oddział Olsztyński Stowarzyszenia Elektryków Polskich
zorganizował uroczyste obchody 100-lecia SEP, którym honorowego patronatu udzielił
Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Część oficjalna uroczystości rozpoczęła
się o godzinie 12:00 w sali konferencyjnej Domu Technika Warmińsko-Mazurskiej Rady
Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Olsztynie przy Placu Konsulatu
Polskiego 1. Uroczystość poprowadził Kol. Jan Chojecki - wiceprezes Oddziału
Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich i były prezes Oddziału w latach 2002-
2006 i 2006-2010. Powitał on przybyłych na uroczystość Gości. …. (treść tożsama z
zawartością rozdziału OBCHODY „100 LECIA SEP” W ODDZIALE OLSZTYŃSKIM SEP
– odnośnik jch)…

   Jan Chojecki powitał kolejno wszystkich zebranych na uroczystości członków Oddziału
Olsztyńskiego SEP i dodał, że tak liczna obecność znakomitych Gości stanowi dowód na to,
że nasze Stowarzyszenie postrzegane jest nie tylko według kategorii dającej się streścić
słowami „Co mi może dać SEP?” ale również: „Co ja mogę zrobić dla SEP?”

   Kolejno prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP Kol.  Jarosław Kantel wygłosił
okolicznościowy referat na temat historii 100-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich.
Przybliżył on również zebranym sylwetki trzech znakomitych postaci historycznych
istotnych dla dziejów SEP: Mieczysława Pożaryskiego, Kazimierza Szpotańskiego oraz
Romana Dzieślewskiego.

   Z kolei głos zabrał Jacek Nowicki - sekretarz generalny SEP reprezentujący na spotkaniu
prezesa SEP Piotra Szymczaka. Sekretarz generalny zaprezentował historię SEP w
kontekście różnych okresów najnowszej historii Polski i ważnych osiągnięć polskiej
elektryki w tychże okresach.

   Oba wystąpienia zostały wysłuchane z dużym zainteresowaniem zebranych i nagrodzone
gromkimi brawami.

   Kolejnym punktem uroczystości był blok wręczenia wyróżnień i medali. …. (treść tożsama
z zawartością rozdziału OBCHODY „100-LECIA SEP” W ODDZIALE OLSZTYŃSKIM
SEP) …
  W części artystycznej uroczystości wystąpił Chór Dziewczęcy „Cantabile” Państwowej
Szkoły Muzycznej I i II st. w Olsztynie pod kierownictwem pani dyrygent Agaty Wilińskiej.
Jest to zespół znany i doceniany nie tylko w Polsce, ale także poza jej granicami, tworzą go
entuzjastki muzyki chóralnej – uczennice i absolwentki PSM I i II st.  w Olsztynie. Chór brał
udział w wielu wydarzeniach artystycznych, aktywnie uczestniczy w życiu miasta i
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regionu, jest laureatem wielu nagród i wyróżnień na konkursach i festiwalach w Polsce i
Europie.

Olsztyńskie obchody zakończyła kolacja zorganizowana w hotelu „Kur”, położonym w
przepięknym krajobrazowo miejscu nad brzegiem jeziora Ukiel, która upłynęła w
znakomitej, koleżeńskiej atmosferze.

   Gratulujemy Kolegom z Oddziału Olsztyńskiego SEP tak znakomitych obchodów 100-
lecia naszej Organizacji!

Opracował: Jacek Nowicki SG SEP

https://sep.com.pl/aktualnosci/obchody-100-lecia-stowarzyszenia-elektrykow-polskich-w-
oddziale-olsztynskim-sep-w-dniu-10-maja-2019-r.html (wybrane fragment publikacji)

Jan Chojecki - wiceprezes Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich i były prezes Oddziału
w latach 2002-2006 i 2006-2010 wita przybyłych na uroczystość Gości.
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Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP Jarosław Kantel wygłasza okolicznościowy referat na temat historii 100-
lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

Zebrani z uwagą przysłuchują się referatowi Prezesa Kantela. Uwagę zwraca szeroka reprezentacja
przedstawicieli władz ustawodawczych i wykonawczych przybyłych na olsztyńską uroczystość 100-lecia SEP.

Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP Jarosław Kantel podczas wystąpienia na temat historii SEP.
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Jarosław Kantel omawia sylwetkę pierwszego Prezesa SEP, prof. Mieczysława Pożaryskiego.

Wystąpienie sekretarza generalnego SEP Jacka Nowickiego.
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Jacek Nowicki omawia mniej znane fakty z przedwojennego okresu historii SEP.

Wręczenie statuetek prezesa Oddziału Olsztyńskiego SEP z okazji 100-lecia Stowarzyszenia Elektryków
Polskich dla Prezesów Oddziału Olsztyńskiego w poprzednich kadencjach. Od lewej: Benedykt Rogala
(kadencje 1987-90 oraz 1990-94); Wiesław Stankiewicz (kadencje 2010-14 i 2014-18); Jan Chojecki (kadencje
2002-06 i 2006-10). Z prawej obecny Prezes Oddziału Jarosław Kantel.
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Głos zabiera Pani Katarzyna Chamerska – dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych w Olsztynie.

Występ Chóru Dziewczęcego „Cantabile” Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Olsztynie pod dyrekcją
Pani Agaty Wilińskiej uświetnił oficjalną część uroczystości.

Kwiaty, gratulacje i wyrazy uznania dla
młodych artystek - na ręce Pani Dyrygent.
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Na wieczornej części uroczystości pamiątkowe
statuetki wręczali - prezes Oddziału
Olsztyńskiego SEP Jarosław Kantel (z prawej)
i sekretarz generalny SEP Jacek Nowicki.

https://sep.com.pl/aktualnosci/obchody-100-lecia-stowarzyszenia-elektrykow-polskich-w-
oddziale-olsztynskim-sep-w-dniu-10-maja-2019-r.html (wybrane fragment publikacji)

6.2. KONTYNUACJA UROCZYSTOŚCI 100-LECIA SEP W ODDZIALE OLSZTYŃSKIM

W dniu 28 maja 2019 roku: kol. Jarosław Kantel, kol. Jan Chojecki, kol. Wiesław

Stankiewicz i kol. Witold Rozłucki odwiedzili kol. Mirosława Kowalskiego, wieloletniego

Prezesa Oddziału Olsztyńskiego SEP i w imieniu Zarządu Głównego SEP wręczyli Szafirową

Odznakę Honorową SEP a od Zarządu Oddziału Olsztyńskiego wręczyli okolicznościową

statuetkę z okazji 100-lecia SEP. Podczas wizyty wspominaliśmy czas pracy i działania kolegi

Mirosława jako wieloletniego członka zarządu oraz prezesa oddziału dwóch kadencji.

Prezes Jarosław Kantel po wręczeniu statuetki
na 100-lecie SEP koledze Mirosławowi Kowalskiemu.
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7. WYCIECZKA TECHNICZNO-INTEGRACYJNA DO SZWAJCARII
SAKSOŃSKIEJ.

W dniach 11-15 września 2019 roku odbyła się wycieczka techniczno-szkoleniowa do

Kotliny Jeleniogórskiej i do Szwajcarii Saksońskiej, którą zorganizował Zarząd Oddziału

Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich dla swoich członków. Pierwszego dnia

uczestnicy zwiedzili elektrownię wodną w Pilchowicach na rzece Bóbr. Elektrownia została

oddana do użytku 16 listopada 1912 r. i została wyposażona w pięć turbozespołów z turbinami

Francisa firmy Voith napędzającymi cztery generatory o mocy czynnej 1,24 MW i jeden o

mocy czynnej 2,48 MW.  W 1921 rozbudowa o kolejny hydrozespół o mocy czynnej 0,145

MW i osiągnęła łączną moc 7, 585 MW. Zapora wraz z elektrownią powstała jako pierwsza, a

zarazem położona najdalej w dół rzeki, w łańcuchu trzech przeciwpowodziowych zbiorników

wodnych (Jezioro Modre, Jezioro Wrzeszczyńskie, Jezioro Pilchowickie), chroniących

mieszkańców Doliny Bobru przed powodziami. Następnie grupa udała się na zwiedzanie

Jeleniej Góry. Kolejnym etapem wycieczki było zwiedzanie Karpacza oraz wjazd kolejką

linową na Kopę. W Kowarach grupa zwiedziła Sztolnię Uranową a w Parku Miniatur w

Wojanowie, chętni w pigułce, zobaczyli i poznali historię zamków Dolnego Śląska.

Po pobycie po stronie Polskiej przyszedł czas na drugą część wycieczki i zwiedzanie

Szwajcarii Saksońskiej. W miejscowości Stolpen, grupa zwiedziła zamek Burg Stolpen,

wybudowany w XII w., na wysokiej bazaltowej skale, w którym przez 49 lat więziona była i

tutaj zmarła hrabina Anna Konstancja Cosel, faworyta króla Augusta II Mocnego.

Przepiękne widoki na góry z piaskowca zapewniła uczestnikom wędrówka po Parku

Narodowym Sächsische Schweiz znajdujący się na terenie południowo-wschodniej części

Niemiec w Górach Połabskich. Następnie grupa zwiedziła twierdzę Königstein. Wybudowano

ją w XIII w. jako zamek warowny a przebudowano w XVIII w., na górską twierdzę Königstein,

wznoszącą się 247 m nad poziom rzeki Łaby. Jest to nigdy niezdobyta twierdza, która strzegła

granic Saksonii. Wyjątkowym elementem wyposażenia twierdzy była wielka i bogato zdobiona

beczka wina o pojemności przeszło 200 hektolitrów, wykonana na zlecenie króla Polski

Augusta II Mocnego. Beczka była ozdobiona herbem Polski. Następnie grupa udała się na

zwiedzanie ruin zamku w Oybin. Wyjątkową atrakcją okazała się przejażdżka kolejką

wąskotorową, przy akompaniamencie bandu jazzowego, którą przy ładnej pogodzie

dojechaliśmy miasta Żytawa w Niemczech. Zgodnie z programem grupa zwiedziła miasta

Budziszyn i Görlitz z mnóstwem zachowanych w pięknym stanie zabytków. W drodze

powrotnej ze względu na odbywający się we Wrocławiu maraton uliczny został zmieniony plan
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wycieczki i wszyscy przejechali do Muzeum Archeologicznego w Biskupinie, gdzie znajduje

gród będący jednym z nielicznych stanowisk archeologicznych w Polsce zawierających

pełnowymiarowe rekonstrukcje wału obronnego, falochronu, bramy, ulic i budynków

mieszkalnych.

Elektrownia wodna w Pilchowicach na rzece Bóbr.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy wyjazdu techniczno-integracyjnego na
Rynku w Budziszynie. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy wyjazdu techniczno-integracyjnego na zdjęciu grupowym. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)
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8. SPOTKANIE NOWOROCZNE AKTYWU O/O SEP 2020.

Tradycyjne „skrzydełko” w kalendarzu oddziału olsztyńskiego SEP na rok 2020.

W dniu 07 lutego 2020 w restauracji Villa Pallas w Olsztynie, odbyło się spotkanie

noworoczne Zarządu Oddziału z prezesami kół zakładowych SEP i aktywem Oddziału. Podczas

spotkania, Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Jarosław Kantel przywitał uczestników

spotkania oraz podsumował działania statutowe i gospodarcze Oddziału Olsztyńskiego oraz kół

SEP w 2019 roku. Przed rozpoczęciem prezentacji działań statutowych i gospodarczych

Oddziału, kol. Jarosław Kantel wręczył statuetki z okazji 100-lecia SEP: kol. Zenonowi Łyżwie

i Panu Jarosławowi Parciakowi za wsparcie organizacji Jubileuszu Obchodów 100-lecia SEP.

Na dzień 31.12.2019 r. Oddział Olsztyński liczył 461 członków indywidualnych

zrzeszonych w 24 kołach terenowych i zakładowych. Dla porównania w 2018 roku Oddział

Olsztyński liczył 487 członków, ubyło 26 członków - głównie z powodu podwyżki przez

Zarząd Główny składek członkowski SEP.

W dniu 10 maja 2019 r. Oddział Olsztyński SEP zorganizował obchody jubileuszu 100-

lecia Stowarzyszenia Elektryków, które były objęte patronatem honorowym Pana Gustawa

Marka Brzezina Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, którego reprezentował

Pan Marcin Kuchciński Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Patronatem

medialnym nasze uroczystości objęły „Wiadomości Elektrotechniczne” a Patronatu

stowarzyszeniowego udzieliła Warmińsko-Mazurska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych NOT. Prezes Oddział złożył podziękowania zespołowi organizacyjnemu

Oddziału Olsztyńskiego SEP (kol. Janowi Chojeckiemu, kol. Witoldowi Rozłuckiemu, kol.

Dariuszowi Steckiemu, kol. Jarosławowi Kuklińskiemu, kol. Piotrowi Raczyńskiemu i kol.
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Dariuszowi Rybaczykowi) za zaangażowanie i pracę na rzecz organizacji Jubileuszu

Obchodów 100-lecia SEP. W ww. uroczystości uczestniczyli: posłowie, goście, przedstawiciele

izb oraz organizacji i stowarzyszeń podkreślając znaczenie Stowarzyszenia Elektryków

Polskich, wkład jej członków w rozwój branż pochodzących od elektryki oraz w rozwój

gospodarczy i naukowy naszego kraju w przeciągu 100 lat jego istnienia. Wielu

przemawiających gości przekazało listy gratulacyjne oraz upominki rzeczowe. W czasie części

wyjazdowej obchodów - odbyła się prezentacja firm - sponsorów naszych obchodów 100-lecia

SEP, a prezes oddziału kol. Jarosław Kantel wraz z Sekretarzem Generalnym SEP kol. Jackiem

Nowickim wręczyli pamiątkowe statuetki obecnym na uroczystości przedstawicielom firm

sponsorskich. Uroczystość uświetnił występ Chóru Dziewczęcego „CANTABILE”

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Olsztynie pod kierownictwem pani dyrygent Agaty

Wilińskiej.

Podczas uroczystości Zarząd Oddziału Olsztyńskiego SEP w podziękowaniu za

aktywną pracę na rzecz stowarzyszenia i na pamiątkę obchodów wręczył statuetki z okazji 100-

lecia SEP prezesom poprzednich kadencji SEP Oddział Olsztyński.

W ramach centralnych obchodów 100-lecia powstania Stowarzyszenia Elektryków

Polskich, braliśmy udział w III Kongres Elektryki Polskiej w Warszawie 02-04 kwietnia 2019

– reprezentował nas kol. dr inż. Andrzej Lange. Na XXXIX Nadzwyczajnym Walnym Zjeździe

Delegatów w Warszawie 07 czerwca 2019 r.  obecni byli: kol. Jarosław Kantel, kol. Jan

Chojecki, kol. Jarosław Kukliński oraz kol. Stefan Siudziński. Na Wileńskich obchodach 100-

lecia SEP w dniach 12-15 października 2019 r. obecny był kol. Benedykt Rogala.

W ramach kontynuacji współpracy z młodzieżą, w dniu 06.03.2019 r. w Zespole Szkół

Mechaniczno–Energetycznych w Olsztynie odbył się IV Międzyszkolny Konkurs Wiedzy

Elektrycznej „ENERGETYK 2019”. Konkurs organizowany był pod honorowym patronatem

Warmińsko–Mazurskiego Kuratora Oświaty, we współpracy z Oddziałem Olsztyńskim SEP

oraz Uniwersytetem Warmińsko–Mazurskim w Olsztynie. Konkurs miał formę dwuetapowego

turnieju drużynowego, składał się z części praktycznej i teoretycznej. Uczestniczyli w nim

uczniowie reprezentujący szkoły z terenu naszego województwa.

W dniach 11-15.09.2019 roku odbyła się wycieczka do Kotliny Jeleniogórskiej i

Szwajcarii Saksońskiej. Pierwszego dnia uczestnicy zwiedzili elektrownię wodną w

Pilchowicach na rzece Bóbr. Elektrownia została oddana do użytku 16 listopada 1912 r. i

osiągnęła łączną moc 7,6 MW. Zapora wraz z elektrownią powstała jako pierwsza, w łańcuchu

trzech przeciwpowodziowych zbiorników wodnych chroniących mieszkańców Doliny Bobru

przed powodziami. Następnie uczestnicy odbyli spacer po starówce Jeleniej Góry.
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W 2019 roku, Oddział Olsztyński SEP zorganizował dla członków Warmińsko –

Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa dwa seminaria szkoleniowe z branży

elektrycznej i telekomunikacyjnej związane z procesem kształcenia ustawicznego. Kolega

Jarosław Kukliński, zarówno jako członek zarządu Oddziału Olsztyńskiego SEP i jako

Wiceprzewodniczący W-MOIIB w Olsztynie, starał się, aby poziom szkoleń był merytorycznie

wysoki.

Realizując działania statutowe SEP, kol. Dariusz Stecki kontynuuje działania

edukacyjne dla szkół i przedszkoli na temat "Bezpiecznego Kontaktu z Elektrycznością.

Prezes kol. Jarosław Kantel przedstawił cele i zamierzenia na 2020 rok:

1. Kontynuacja współpracy z młodzieżą i wspieranie inicjatyw podnoszących jej aktywność

oraz współpraca ze środowiskami akademickimi i kadrą nauczycielską branżowych szkół

średnich tj. 46 Okręgowa Olimpiada Wiedzy Technicznej, „Konkurs prac i projektów uczniów

szkół technicznych” i V konkurs międzyszkolny ENERGETYK 2020, który został objęty

honorowym patronatem przez Oddział Olsztyński SEP. 2. Wycieczka techniczna do zakładów

wytwórczych ABB w Przasnyszu 28 lutego. 3. Powołanie nowej komisji kwalifikacyjnej w

miesiącu kwietniu. 4. Organizacja spotkania wyjazdowego połączonego z sympozjum z okazji

MDE i ŚDTiSI czerwiec. 5. Organizacja wycieczki techniczno-integracyjnej - wrzesień.

6. Przebudowa naszej strony internetowej II połowa roku. 7. Rozpoczęcie przygotowań do

obchodów 75 rocznicy powstania Oddziału Olsztyńskiego SEP, które przypadają w IV kwartale

2021 roku.

Prezes kol. Jarosław Kantel wyróżnił: 1. Koło Miejskie SEP i jego prezesa kol. Stefana

Siudzińskiego – za organizację zebrań kwartalnych połączonych ze szkoleniami, odczytami,

prezentacjami firm z branży elektrycznej i teleinformatycznej skierowanych zarówno do

członków jak i osób zainteresowanych omawianymi zagadnieniami. 10.06.2019 roku odbyło

się spotkanie koła Miejskiego z okazji 100-lecia powstania SEP, na którym koleżanka Hanna

Niemira została wyróżniona medalem im. Prof. Stanisława Fryzego w uznaniu wybitnych i

twórczych rezultatów pracy w dziedzinie elektryki. Decyzją Zarządu Oddziału Olsztyńskiego

SEP Koledzy: Mirosław Zawadzki, Józef Ziółkowski, Andrzej Lange, Adam Kraziński i Piotr

Zalewski otrzymali statuetki z okazji 100-lecia SEP. 2. Koło SEP przy ENERGA-OPERATOR

SA Oddział w Olsztynie - za prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej wśród

dzieci i młodzieży w ramach kampanii „Bezpieczna Elektryczność” i Planeta ENERGII.

3. Koło SEP Iława - za zorganizowanie w 2019 roku, spotkania z okazji Światowego Dnia

Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego oraz Międzynarodowego Dnia Elektryki a

także 99-tej rocznicy powstania SEP w Polsce.
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Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłego w 2019 roku kolegi Andrzeja Baczewskiego,

wieloletniego członka Komisji Kwalifikacyjnej 246 i wykładowcę Oddziałowego Ośrodka

Szkoleniowego.

Po zakończeniu prezentacji działań Zarządu i kół, Prezes kol. Jarosław Kantel wręczył

medal im. prof. Mieczysława Pożaryskiego kol. Dariuszowi Steckiemu z koła SEP przy

ENERGA-OPERATOR S.A. Oddział w Olsztynie i złotą odznakę honorową SEP kol.

Zenonowi Łyżwie z koła SEP Iława. Następnie pisemne podziękowania za aktywną działalność

w 2019 otrzymali wyróżniający się członkowie Oddziału Olsztyńskiego SEP.

Uczestnicy spotkania na Sali konferencyjnej. (zdjęcie
kol. Dariusz Stecki)

Prezes Jarosław Kantel podczas prezentacji dorobku
oddziału w roku 2019. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy spotkania na Sali konferencyjnej. (zdjęcie
kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy spotkania na Sali konferencyjnej. (zdjęcie
kol. Dariusz Stecki)
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Prezes J. Kantel wręcza statuetkę na 100-lecie SEP
kol. Zenonowi Łyżwie (współ-sponsor obchodów).
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza statuetkę na 100-lecie SEP
kol. Jarosławowi Parciakowi (współ-sponsor
obchodów). (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza medal im. Prof. M.
Pożaryskiego kol. Dariuszowi Steckiemu.

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Janowi
Chojeckiemu. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Wiesławowi Stankiewiczowi. (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Witoldowi
Rozłuckiemu. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)
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Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Darkowi
Steckiemu. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Jarkowi
Kuklińskiemu. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol Tomkowi
Kosowskiemu. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Mirkowi
Milejskiemu. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Benedyktowi Rogali. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Darkowi
Rybaczykowi. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)
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Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Stefanowi
Siudzińskiemu. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Sylwestrowi Rączkiewiczowi. (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Piotrowi
Raczyńskiemu. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Michałowi Śmieji. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Maciejowi Staśkiewiczowi. (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Radkowi
Buczkowi. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)
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Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Markowi
Chmielowi. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Janowi
Szczęsnemu. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Tomaszowi Karweć. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Romanowi Skrzypczakowi. (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Jarosławowi Pankowskiemu. (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Piotr
Choromański (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)
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Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol. Jerzemu
Kuc. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Maciejowi Matulewiczowi. (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Rajmundowi Marcińkiewiczowi (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Tomaszowi Rodziewiczowi (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Henrykowi Stockiemu (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Mieczysławowi Stępowskiemu (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)
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Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Stanisławowi Szostek. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Andrzejowi Szostakowi. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Waldemarowi Walińskiemu. (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)

Prezes J. Kantel wręcza podziękowanie kol.
Katarzynie Berdzik. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes J. Kantel otrzymuje podziękowanie od Zarządu
z rak Wiceprezesa Jana Chojeckiego. (zdjęcie kol.
Dariusz Stecki)

Robocze posiedzenie Zarządu Oddziału. (zdjęcie kol.
Dariusz Stecki)
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Wyróżniony „aktyw” Oddziału Olsztyńskiego SEP. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

„Sepowcy” na parkiecie. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki) I wspólne zaśpiewy „Sepowców”. (zdjęcie kol.
Dariusz Stecki)

„Sepowcy” na parkiecie. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki) I wspólne zaśpiewy „Sepowców”. (zdjęcie kol.
Dariusz Stecki)



162

8.1. SPOTKANIE NOWOROCZNE KOŁA SEP W IŁAWIE BAŁOSZYCE 2020.

W dniach 28-29 lutego 2020 r., Zarząd Koła SEP Iława zorganizował coroczne

spotkanie członków koła, połączone z prezentacją i szkoleniem z zakresu produktów Firmy

STRUNOBET-Migacz Sp. z o.o. - słupy betonowe i stacje transformatorowe i Beghelli Polska

Sp. z o.o. - oświetlenie przemysłowe LED. Informacje przekazane przez przedstawicieli obu

firm były bardzo interesujące i związane zawodowo z obecnymi na spotkaniu członkami koła.

Tradycyjnie przywitania gości i wszystkich zebranych Prezesa Koła SEP Iława Mirosława

Milejskiego. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście: Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP

Jarosław Kantel, z towarzyszącym mu członkiem zarządu Jarosławem Kuklińskim oraz

członkowie koła SEP Iława.

Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP Jarosław Kantel przedstawił bieżące informacje z

życia Oddziału Olsztyńskiego SEP, podsumowanie roku 2019 i krótką prezentacją obchodów

100-lecia SEP. Na koniec swojego wystąpienia odpowiadał na zadawane pytania, jak również

wręczył srebrną Odznakę Honorową SEP Koledze Wojciechowi Sadowskiemu, na co dzień

Prezesowi Firmy DWS Service – obsługa farm wiatrowych. Podczas przerwy kawowej

uczestnicy spotkania zadawali, prelegentom prezentującym produkty swoich firm, pytania

związane z omawianym zagadnieniem. Natomiast podczas uroczystej kolacji była możliwość

wymiany doświadczeń zawodowych i nawiązania osobistych kontaktów. Spotkanie odbyło się

w pięknym pałacu, w Bałoszycach koło Susza. W tym miejscu był to nasz 17-ty pobyt, z uwagi

na jego urokliwe miejsce i klimat wewnątrz pałacu, jak również otaczającego go parku z

Czakramem Bieli. Dobra kuchnia i sympatyczna obsługa dodawała smaku serwowanym

potrawom obiadowym, jak również podczas uroczystej kolacji. Całe spotkanie było

przepełnione duchem 100 rocznicy powstania SEP w Polsce.

Prezes Mirosław Milejski (na zdjęciu lewym - z lewej) oraz Prezes Jarosław Kantel (w środku). Uczestnicy
spotkania (na prawym zdjęciu. (zdjęcia kol. Mirosława Milejskiego)
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9. ROK 2021 ROKIEM OBCHODÓW 75-LECIA ODDZIAŁU
OLSZTYŃSKIEGO SEP.

Tradycyjne „skrzydełko” w kalendarzu oddziału olsztyńskiego SEP na rok 2021.

Już 75 lat działalności Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich na Warmii i

Mazurach. Od jego początku nasze działania zostały skierowane, aby godnie uczcić tę rocznicę. Zarząd Oddziału

powołał komitet do spraw organizacji obchodów w skład, którego weszli członkowie Prezydiom Zarządu. Jednak

aktualna sytuacja społeczna związana z obostrzeniami epidemiologicznymi nie pozwoliła na zorganizowanie

uroczystości z tradycyjnym dla naszego Olsztyńskiego SEP rozmachem. Przestrzegając zasad jakie nas

obowiązywały przygotowaliśmy obchody z ograniczoną liczbą uczestników – umożliwiając przede wszystkim

udział w nich naszych zasłużonych aktywnych członków stowarzyszenia. Z tych też względów zorganizowaliśmy

dwuczęściowe obchody 75-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP.

Obszerne relacje z tych uroczystości wraz z galeriami zdjęć umieszczamy w poniższych rozdziałach.

9.1. OBCHODY 75-LECIA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP – CZĘŚĆ I.

W dniach 08-09 października 2021 r. w Ośrodku Rewita w Waplewie nad jeziorem

Maróz odbyły się obchody jubileuszu 75-lecia utworzenia

Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków

Polskich. Z powodu obostrzeń epidemiologicznych w 2021

roku, decyzją Zarządu Oddziału Olsztyńskiego SEP udział

w uroczystości został ograniczony do Zarządu i członków

SEP. Spotkanie rozpoczęło się od okolicznościowej

prezentacji Prezesa Oddziału Olsztyńskiego kol. Jarosława

Kantela, który przybliżył historię Oddziału Olsztyńskiego

SEP omawiając aktywność oddziału z podkreśleniem

znaczących dokonań na polu działalności statutowej.

Podczas prezentacji, kol. Jarosław Kantel przypomniał początki SEP na Warmii i Mazurach (na
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podstawie monografii „Złoty Jubileusz Oddziału Olsztyńskiego SEP” wydanej w 1996 roku

przez O/O SEP Olsztyn):

Na ziemi Warmińsko-Mazurskiej początek Stowarzyszenia Elektryków Polskich datuje

się na dzień 22 sierpnia 1946 roku, kiedy to 15 pracowników Zjednoczenia Energetycznego

Okręgu Mazurskiego w tym 9 członków SEP okresu przedwojennego utworzyło Oddział

Mazurski SEP. Ustalono, że siedzibą oddziału będzie miasto Olsztyn, zaś obszarem działania -

teren województwa olsztyńskiego. Pierwszym Prezesem Oddziału został Stanisław

Mossakowski.

Członkowie SEP stanowiący kadrę inżynieryjno-zarządcą Zjednoczenia

Energetycznego Okręgu Mazurskiego w  pierwszych latach funkcjonowania włączyli się

aktywnie do: organizowania szkolenia zawodowego (zorganizowano kurs 6 miesięczny

przyuczający do zawodu elektromontera), odbudowy zniszczonych w czasie działań

wojennych  urządzeń elektroenergetycznych (odbudowano 1250 km linii wysokiego napięcia,

350 km sieci niskiego napięcia, uruchomiono elektrownie wodne w regionie, zainstalowano 37

central telefonicznych i 701 aparatów telefonicznych). W 1947 r. zaleceniem Zarządu

Głównego SEP utworzono w naszym Oddziale komisję przepisową, zajmującą się

opiniowaniem aktów prawnych i norm oraz komisję eksploatacyjną. W 1949 r. do struktur

olsztyńskiego SEP dołączyli pracownicy telekomunikacji, którzy wraz z energetykami

stanowią do dzisiaj trzon członków oddziału. Liczebność oddziału SEP sukcesywnie

zwiększała się. Z początkiem lat pięćdziesiątych działały już dwa koła energetyczne liczące 46

członków oraz koło telekomunikacyjne mające 51 członków. Pierwszym przewodniczącym

powołanego w 1950 roku Oddziału Wojewódzkiego NOT był prezes Oddziału Miejskiego SEP

Stefan Perkowski. W IX kadencji (1958-60) powołano pierwszą komisję, która sprawdzała

kwalifikacje pracowników zatrudnionych przy urządzeniach energetycznych w zakładach

przemysłowych.

28 stycznia 1965 roku Decyzją Zarządu Głównego SEP zmieniono nazwę Oddziału

Mazurskiego SEP na Oddział Olsztyński SEP, która funkcjonuje do dnia dzisiejszego. Rok

wcześniej powołano PORADNIĘ ENERGETYCZNĄ, która każdego tygodnia przez 2 godziny

udzielała nieodpłatnie porady w zakresie elektryki. Rocznie średnio udzielała ok. 200 porad,

głównie w zakresie: szkolenia zawodowego, uprawnień na grupy kwalifikacyjne, interpretacji

przepisów i norm, niekonwencjonalnych źródeł energii, małe elektrownie wodne, racjonalnej

gospodarki paliwami i energią, uzgodnień inwestycyjnych. Jako stowarzyszenie tworzyliśmy,

bądź uczestniczyliśmy w szeregu projektach związanych z rozwojem szkolnictwa średniego i

edukacji. Starania członków stowarzyszenia umożliwiły: utworzenie w 1949 roku Wydziału
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Eksploatacji Pocztowej przy Liceum Handlowym w Olsztynie, rozpoczęcie 1 września 1975

roku szkolenia młodzieży w pierwszej klasie Technikum Elektronicznego w Olsztynie, którego

pierwszym dyrektorem Zespołu Szkół Elektronicznych z lokalizacją na ul. Bałtyckiej został

kol. Waldemar Bogucki – aktywny, znany i ceniony działacz stowarzyszenia. Ze wspomnień

kol. Waldemara: „… początki elektroniki olsztyńskiej niewątpliwie biorą początek od

zasadniczej szkoły Zawodowej w Lubawie, która już w latach 50-tych jako jedyna kształciła

elektryków i specjalistów od radia i telewizji.”

Wracając do historii należy przypomnieć, iż w dowód uznania, niezwykłego wkładu w

rozwój Oddziału Olsztyńskiego SEP, po 25 latach „prezesowania” oddziałem koledze

Wacławowi Wiśniewskiemu - decyzją delegatów WZDO - przyznano tytuł Prezesa

Honorowego Oddziału Olsztyńskiego SEP. Za kadencji kolejnego prezesa Benedykta Rogali

oddział zanotował największą liczbę członków w jego historii. Na koniec kadencji XXVII

Oddział zrzeszał 43 Koła Zakładowe do których należało łącznie 1023 osoby. Kolejna kadencja

1990-1994 przypadła na trudne lata transformacji społecznej i gospodarczej kraju i nie sprzyjała

działalności stowarzyszeniowej. Następowała reorganizacja lub likwidacja zakładów pracy.

Zmalała liczba Kół do 22 a liczba członków do 590. W lipcu 1993 roku usamodzielnił się i

przeszedł na własny rozrachunek Ośrodek Rzeczoznawców, dzięki staraniom prezesa

Benedykta Rogali, który wykonywał także ekspertyzy oraz prace projektowe. Chciałbym

podziękować Benedykowi Rogali - bo to jego dzieło. W kadencji 1994-2002 prezesował kol.

Mirosław Kowalski. W kadencji prezesa Jana Chojeckiego w latach 2002–2006 podjęto

współpracę z elektrykami z zagranicy. W ramach tych działań kol. Janusz Piechocki organizuje

współpracę z elektrykami a Uniwersytetu technicznego w Kaliningradzie. Pod koniec lat 90-

tych nastąpiła „era” wycieczek techniczno-integracyjnych, w tym: do Wielkiej Brytanii z

Londynem, do Włoch z Rzymem i Capri, do Hiszpanii z Kordobą i Walencją, do Norwegii z

Oslo i fiordami. działo się to za dwóch kadencji kol. Jana Chojeckiego w latach 2002–2010.

Kol. Jan Chojecki żywotnie przyczynił się do organizowania przez zarząd sympozjów z okazji

Światowych Dni Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego oraz międzynarodowych

Dni Elektryki oraz utworzenia strony internetowej oddziału – naszego okna na świat –

www.sep.olsztyn.pl . Prezes Oddziału kol. Jan Chojecki przewodniczy również Warmińsko-

Mazurskiej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Olsztynie. Kolejnym

dwóm kadencjom przewodniczył kol. Wiesław Stankiewicz. Za jego kadencji ważnym

wydarzenie była wizyta Prezesa Piotra Szymczaka, który 1 września 2015 wręczył nadany

Zespołowi Szkół Mechaniczno-Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki w Olsztynie medal

im. prof. Stanisława Fryzego za zasługi szkoły, grona pedagogicznego oraz uczniów na polu
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edukacji rzesz elektryków. W dniach 9-12 czerwca 2011 w stolicy Warmii i Mazur odbyło się

V Ogólnopolskie Posiedzenie Rady Prezesów SEP zorganizowane przez Olsztyński Oddział

SEP przy wsparciu firmy SPRINT S.A., PRONAD oraz ENERGA-OPERATOR SA

ODDZIAŁ w OLSZTYNIE. Dla udokumentowania historii naszego oddziału kol. Dariusz

Rybaczyk wykonał tablicę pamiątkową z wypisanymi imionami i nazwiskami wszystkich

prezesów Oddziału Olsztyńskiego SEP w latach 1946-2016. Podstawę z czarnego dębu,

dostarczył kol. Michał Śmieja. Podczas jubileusz 70–lecia Oddziału Olsztyńskiego, w czerwcu

2016 roku Oddział Olsztyński SEP został wyróżniony przez Prezesa Piotra Szymczaka Złotą

Odznaką Honorową SEP. Chcąc zachować pamięć o historii naszego oddziału, naszym

dorobku, osiągnięciach i jego członkach, z okazji jubileuszu 70-lecia opracowaliśmy suplement

do monografii Oddziału Olsztyńskiego wydanej z okazji 50-lecia i wydaliśmy obie części pod

tytułem: „70-lecie Oddziału Olsztyńskiego SEP”.

Chwilą ciszy uczczono pamięć tych kolegów, którzy odeszli:

· Wacława Wiśniewskiego - Wieloletniego Prezesa Oddziału Olsztyńskiego

Stowarzyszenia Elektryków Polskich, którą pełnił 25 lat od 1962 do 1987 roku.

Odznaczony najwyższą Szafirową Odznaką Honorową SEP. W 1990 roku otrzymał

tytuł Prezesa Honorowego Oddziału Olsztyńskiego SEP. Dyrektor Zakładu

Telekomunikacji w Olsztynie.

· Mirosława Kowalskiego - Prezesa w latach 1994 -2002 (dwóch kadencji XXIX oraz

XXX).  Do SEP w stąpił w 1962 roku. W 2019 odznaczony Szafirową Odznaką. Od

1996 do 2006 prowadził Poradnię Energetyczną. Przewodniczący Rady Nadzorczej

Komisji Kwalifikacyjnych. Dyrektor ekonomiczny Zakładu Energetycznego a w

ostatnich latach pracy kierownik Wydziału BHP.

· Oraz kolegów aktywnych i zasłużonych działaczy naszego oddziału SEP: Stefana

Sawickiego, Stefana Konieczko, Piotra Staśkiewicza.

Bardzo ważna jest dla nas kontynuacja współpraca ze szkołami i uczelniami oraz z

młodzieżą. W ramach działalności statutowej organizujemy szkolenia dla absolwentów szkół

technicznych średnich i wyższych, zakończone egzaminem potwierdzającym posiadanie

kwalifikacji, które umożliwiają lepszy start w znalezieniu pracy. Co roku uczestniczymy jako

współorganizatorzy, w międzyszkolnym konkursie Wiedzy Elektrycznej „ENERGETYK”

organizowanym przez Zespół Szkół Mechaniczno–Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki

w Olsztynie. W tym roku odbył się już IV Konkurs zorganizowany pod honorowym patronatem

Warmińsko–Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz naszego Stowarzyszenia we współpracy z
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Uniwersytetem Warmińsko–Mazurskim w Olsztynie. Ważną inicjatywą jest kontynuowanie w

przedszkolach i szkołach podstawowych akcji „Bezpieczny kontakt z elektrycznością”.

Skierowana jest ona do dzieci i młodzieży, ponieważ co piąta ofiara niewłaściwego

posługiwania się prądem to dziecko. Nasi członkowie uczą i przestrzegają dzieci o

zagrożeniach występujących przy nieprawidłowym obchodzeniu się z urządzeniami

elektrycznymi. Na uwagę zasługują działania koła Energa Operator, które od początku tej akcji

tj. 2008 roku, przeprowadziło 72 spotkania i pogadanki dla 2965 dzieci i młodzieży.

Na zakończenie swojego wystąpienia, Prezes Jarosław Kantel, wyraził głęboki szacunek

i uznanie wszystkim członkom SEP, obecnym i z lat poprzednich za włożony trud i

zaangażowanie w rozwiązywanie zadań i problemów stowarzyszeniowych oraz złożył

serdeczne gratulacje za to, że potrafili zachować wzajemny szacunek i niepowtarzalną

atmosferę koleżeńskości. Kończąc, zacytował słowa Kazimierza Szpotańskiego: „Między sobą

bądźcie życzliwi i starajcie się uniknąć wzajemnego zwalczania się. Pamiętajcie, że nie walka,

a umiejętności wzajemnego zrozumienia się, współpracy i współżycia z ludźmi, co jest daleko

trudniejsze od walki, może dać Wam spokój i względną odrobinę szczęścia.”

Na uwagę zasługuje przyznanie w czerwcu 2016 roku, przez Zarząd Główny SEP,

Złotej Odznaki Honorowej SEP Oddziałowi Olsztyńskiemu za zaangażowanie w działaniach

na rzecz społeczności szeroko rozumianej elektryki. Wśród osób wyróżnionych oznaczeniami

indywidualnymi Zarząd Główny Stowarzyszenia Elektryków Polskich przyznał: Szafirową

Odznakę Honorową SEP następującym kolegom: Honorowemu Prezesowi Oddziału

Olsztyńskiego - kol. Wacławowi Wiśniewskiemu, kol. Janowi Chojeckiemu, kol.

Waldemarowi Boguckiemu oraz kol. Benedyktowi Rogali. Również podczas uroczystości

Prezes Oddziału Olsztyńskiego kol. Jarosław Kantel wręczył złotą honorową odznakę SEP: kol.

Andrzejowi Lange i kol. Andrzejowi Sadolewskiemu z Koła Miejskiego SEP.

 Wszyscy uczestnicy uroczystości otrzymali okolicznościom medale 75-lecia Oddziału

Olsztyńskiego SEP, których

fundatorem był Prezesa

Jarosława Kantel. We

wręczaniu medali, Prezesa

Jarosława Kantela wspomogli

wiceprezesi: kol. jan Chojecki

i kol. Wiesław Stankiewicz.
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Prace przygotowawczo-wystrojowe na sali.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prace przygotowawczo-wystrojowe na sali.
 (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy uroczystości podczas okolicznościowej
prezentacji historii 75-lecia Oddziału Olsztyńskiego
SEP. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy uroczystości podczas okolicznościowej
prezentacji historii 75-lecia Oddziału Olsztyńskiego
 SEP.  (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes Jarosław Kantel prezentujący historią
75-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy uroczystości podczas okolicznościowej
prezentacji historii 75-lecia Oddziału Olsztyńskiego
 SEP.  (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)
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Wszyscy uczestnicy uroczystości na pamiątkowej fotografii. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Zadowoleni wyróżnieni z medalami 70-lecia. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Okolicznościowe gratulacje i podziękowania od wiceprezesa Wiesława Stankiewicza.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)
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Uczestnicy podczas uroczystej kolacji.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy podczas uroczystej kolacji.
 (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy podczas uroczystej kolacji.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy podczas uroczystej kolacji.
 (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy podczas uroczystej kolacji.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki))

Uczestnicy podczas uroczystej kolacji.
 (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy podczas uroczystej kolacji.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy podczas uroczystej kolacji.
 (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)
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Kuluarowe rozmowy. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki) Dołączający do nas Wiceprezes Sprint S.A.
wyróżniony medalem 75-lecia. (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)

9.2. WYCIECZKA TECHNICZNO-INTEGRACYJNA W BIESZCZADY.

W dniach 29.09-03.10.2021 roku odbyła się 5-dniowa wycieczka techniczno-

szkoleniowa w Bieszczady. Niewiele jest w Polsce miejsc równie pięknych i drogich sercu jak

Bieszczady. Niezwykłe malownicze i dzikie tereny od lat przyciągają ludzi, którzy spragnieni

są wypoczynku w bezpośrednim kontakcie z naturą. W pierwszym dniu wycieczki uczestnicy

mieli okazję zwiedzić Sandomierz, pod wieczór dotarli do ośrodka wczasowego JAWOR w

Solinie. Następnego dnia było zwiedzanie w Sandomierzu. Drugi dzień rozpoczęliśmy

przejażdżką legendarną Koleją Wąskotorową do miejscowości Majdan. Następnie odbyliśmy

wraz z przewodniczką przejazd autokarem do Wetlina – Ustrzyki Górne - Smolnik - Solina na

pierwsze zwiedzanie Bieszczad. Mieliśmy okazję skosztować w „Chacie Wędrowca”

przepysznych „naleśników gigant z jagodami”.  Odbyliśmy spacer do Schroniska PTTK pod

Małą Rawką - Usytuowanego na wysokości 930 m n.p.m., przy zielonym szlaku z Przełęczy

Wyżniańskiej na Małą Rawkę, 900 m od wielkiej obwodnicy bieszczadzkiej. Zwiedziliśmy

dawną drewnianą cerkiew greckokatolicką w Smolniku. W kolejnym dniu wycieczki mieliśmy

okazję skorzystania z Bieszczadzkich Drezyn Rowerowych - najpiękniejsza trasa kolejowa w

Polsce - liczy ponad 140 lat! Jej uroki można podziwiać przemierzając ten odcinek drezynami

rowerowymi, napędzanymi – tak jak w rowerze - siłą własnych mięśni nóg. Następnie

przejechaliśmy w okolice Zalewu Myczkowskiego - Przechadzka w Dolinie Martwego Sanu

do legendarnego Cudownego źródełka w Zwierzyniu z pięknym punktem widokowym. Trasa

prowadzi malowniczą doliną starorzecza Sanu - ostoja ptactwa wodnego. Zapory wodne w

Myczkowcach i Solinie. Następnie przejazd do Soliny ze spacerem po koronie Zapory

najwyższej budowli hydrotechnicznej w Polsce. Kolejno - zwiedzanie zapory i elektrowni

wodnej – niestety ze względu na wzrost zachorowań na COVID nie udało się zwiedzić wnętrza
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elektrowni. Na zakończenie dnia dwugodzinny rejs statkiem spacerowym po Zalewie

Solińskim w najbardziej dzikie i niedostępne lądem zakątki Jeziora Solińskiego. Rejs

połączony był degustacją lokalnych win i serów na pokładzie. Na koniec dnia bawiliśmy się na

ognisku z kiełbaskami, były pląsy i tańce wokół ogniska. W 4. dniu wycieczki pojechaliśmy do

Komańczy malowniczą trasą pogranicza Bieszczad i Beskidu Niskiego - wizyta w klasztorze

sióstr Nazaretanek, miejscu internowania prymasa Wyszyńskiego oraz spacer do

malowniczych ruin klasztoru o. Karmelitów Bosych w Zagórzu z ponad 20-metrową wieżą

widokową i spacer po Sanockim Rynku (Stare Miasto, deptak z ławeczką wojaka Szwejka. Na

koniec dnia zwiedzanie skansenu w Sanoku. Kończąc wjazd, w drodze powrotnej, zwiedziliśmy

Pałac w Łańcucie oraz Wozownię. Pałac w Łańcucie jest jedną z najpiękniejszych rezydencji

arystokratycznych w Polsce. Słynie ze znakomitych wnętrz mieszkalnych oraz niezwykle

interesującej kolekcji pojazdów konnych.
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Wszyscy uczestnicy bardzo ten wyjazd chwalili i prosili o jeszcze więcej zwiedzania naszej

pięknej polskiej ziemi. Powyżej udokumentowali to na zdjęciach.
Zdjęcia i opis autorstwa Jarosława Kantela

9.3. OBCHODY 75-LECIA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP – CZĘŚĆ II.

Tradycyjne „skrzydełko” w kalendarzu oddziału olsztyńskiego SEP na rok 2022.

W dniu 11 lutego 2022 r. w sali konferencyjnej „Dębowej” Hotelu Warmińskiego w

Olsztynie odbyło się spotkanie w ramach kontynuacji obchodów jubileuszu 75-lecia powstania

Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W uroczystościach wziął udział

Prezes Zarządu Głównego SEP dr inż. Piotr Szymczak.

Z powodu obostrzeń związanych z epidemią SARS COV-2, decyzją Zarządu Oddziału

Olsztyńskiego SEP udział w uroczystości został ograniczony do Zarządu oraz przedstawicieli

odznaczonych kół zakładowych SEP, odznaczonych szkół i zaprzyjaźnionej W-MOIIB. Wśród

zaproszonych gości była Pani Katarzyny Chamerska - dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-

Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki w Olsztynie, Pana Zbigniew Murawski -

przedstawiciel Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Bartoszycach "Mechanik", Pan

Mariusza Dobrzenieckiego - Przewodniczący Rady Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby

Inżynierów Budownictwa, Pana Tomasza Końskiego - wicedyrektora Zespołu Szkół

Mechaniczno-Energetycznych w Olsztynie i Pana Aleksander Jarmołkowicz - Wiceprezesa

firmy SPRINT S.A.
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Spotkanie rozpoczęło się od okolicznościowej prezentacji Prezesa Oddziału

Olsztyńskiego kol. Jarosława Kantela, który przybliżył historię Oddziału Olsztyńskiego SEP

oraz obszary aktywności oddziału o znaczących dokonaniach w jego działalności statutowej.

(treść prezentacji jest przytoczona w pierwszej części inauguracyjnej obchodów we wrześniu

2021 roku w ośrodku Revita w m. Marózek pod Waplewem w rozdziale „OBCHODY 75-

LECIA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP – CZĘŚĆ I.). Na początku wystąpienia kol.

Jarosław Kantel powiedział słowa, które są godne, aby je tutaj powtórzyć: „Wszyscy zdajemy

sobie sprawę z potrzeby pielęgnowania naszej historii, gdyż pamięć o przeszłości jest podstawą

naszej przyszłości. Wyrazem tego niech będzie niniejsza prezentacja, przedstawiająca historię

od początku powstania Oddziału do chwili obecnej.”

Prezes Jarosław Kantel przypomniał inne wydarzenia z działalności naszego oddziału

takie jak zorganizowanie obchodów 50-lecia Oddziału Olsztyńskiego SEP pod hasłem „50 lat

Oddziału Olsztyńskiego w służbie Warmii i Mazur.” W tych uroczystościach ZG SEP

reprezentowali Zbigniew Lange - Wiceprezes ZG oraz Małgorzata Gregorczyk. Byliśmy także

współorganizatorami seminarium ENERGETYKA 2000 w Starych Jabłonkach. Nawiązano

współpracę z organizacją i techniczną z elektrykami z Litwy. Zorganizowano wyjazd do Wilna,

w którym udział wzięło 45 członków SEP. W ramach obchodów jubileuszu 50-lecia Oddziału

1996 roku, zorganizowano wycieczkę do Paryża. W kolejnych latach odbyły się wycieczki do

Anglii, Włoch, Hiszpanii, Norwegii. Podczas pobytu w Norwegii zorganizowano zwiedzanie

fabryki koncernu ABB połączone z seminarium. Podjęto współpracę z Kaliningradem. Profesor

dr hab. Janusz Piechocki zorganizował seminarium w 1999 roku. W 2019 roku, z okazji

jubileuszu 100-lecia SEP przedstawiciele Prezydium Oddziału Olsztyńskiego SEP odwiedzili

obłożnie chorego Mirosława Kowalskiego i wręczyli Szafirową odznakę SEP oraz statuetkę

100-lecia.

Na zaproszenie UWM, Oddział Olsztyński SEP współuczestniczył w przygotowaniach

organizacyjnych oraz brał udział w XXIX Międzynarodowej Konferencji CIGR -

Międzynarodowego Stowarzyszenia Inżynierów Rolnictwa IV Sekcji Energetycznej której

przewodniczył prof. Janusz Piechocki.

W 2019 roku znaczącym w życiu oddziały były obchody jubileusz 100–lecia istnienia

SEP na ziemiach polskich - hucznie uczczony w dniu 10 maja 2019 roku. W obchodach

jubileuszu patronat honorowy objął Pan Gustaw Marek Brzezin Marszałek Województwa

Warmińsko-Mazurskiego, którego reprezentował Pan Marcin Kuchciński Wicemarszałek

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Patronatem medialnym nasze uroczystości objęły

„Wiadomości Elektrotechniczne” a Patronatu stowarzyszeniowego udzieliła Warmińsko-
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Mazurska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Prezesa SEP kol. Piotra

Szymczaka reprezentował Sekretarz Generalny SEP kol. Jacek Nowicki.

Wśród licznie przybyłych gości byli posłowie na Sejm RP.

Szczegółowy przebieg uroczystości opisano w rozdziale „5. OBCHODY 100-LECIA

SEP W ODDZIALE OLSZTYŃSKIM.”

Corocznie na przełomie maja i czerwca dla uczczenia Światowego Dnia

Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego oraz Międzynarodowego Dnia Elektryka

organizujemy uroczyste obchody, na których prezentowane są dwa referaty techniczne

dotyczące kierunków rozwoju elektryki, telekomunikacji oraz technik informacyjnych. W

wydarzeniu tym bierze udział ok. 100 członków naszego Oddziału oraz zaproszeni goście. W

tym roku (2022) planowane jest ono na dzień 10 czerwca, mamy już zarezerwowany Ośrodek

w Waplewie. Po okresie wakacyjnym, co roku zapraszamy naszych aktywnych członków na

wycieczkę techniczno-integracyjną, podczas której mamy okazję poznawać kraje europejskie,

ich kulturę, zabytki i historię. Mieliśmy okazję zwiedzić m.in. Muzeum techniki w Paryżu,

Berlinie, Monachium.

W ramach przedstawiania najaktywniejszych kół Oddziału, kol. Jarosław Kantel wyróżnił:

· Koło Miejskie SEP – którego prezes kolega Stefan Siudziński jest organizatorem zebrań

kwartalnych, połączonych z odczytami i szkoleniami. Zapraszane są również klasy

technikum z innych szkół.

· Koło PRONAD – współorganizatora z firmą Instalatorstwa Elektrycznego Wiktor

Wiśniewski wycieczek, seminariów i konferencji naukowo–technicznych związanych z

doświadczeniami wykorzystania pierwszego w Polsce mobilnego systemu

rezonansowego do testowania kabli średniego i wysokiego napięcia, którego

właścicielem jest firma Wiktora Wiśniewskiego. W 2022 roku Oddział podpisał

Umowę o współpracy z firmą Wiśniewski Nidzica.

· Koło przy Energia-Operator S.A. Oddział w Olsztynie z prezesem Witoldem Rozłuckim

- które jest organizatorem szkoleń oraz wycieczek technicznych m. in. wycieczka do

fabryki ABB w Przasnyszu, a także bierze aktywny udział w prowadzeniu zajęć

edukacyjnych przez kol. Dariusza Steckiego, w ramach kampanii Bezpieczna

Elektryczność.

· Koło Iława z prezesem Mirosławem Milejskim corocznie organizuje Spotkania

Noworoczne w Bałoszycach z odczytami i prezentacjami branży elektrycznej. W tym

roku połączone było z WZK i zdradzę, że kol. Mirek ponownie został wybrany na
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prezesa koła, jak policzyłem pełni tą funkcję od 28 lat a przed nim 4 lata kolejnej

kadencji.

Na zakończenie swojego wystąpienia, Prezes Jarosław Kantel, wyraził głęboki szacunek

i uznanie wszystkim członkom SEP, obecnym i z lat poprzednich za włożony trud i

zaangażowanie w problemy stowarzyszeniowe oraz złożyć serdeczne gratulacje za to, że

potrafili zachować wzajemny szacunek i niepowtarzalną atmosferę koleżeńskości. Zwrócił

uwagę, że cały czas zmienia się wokół nas otoczenie, zmieniają się nasze umiejętności

zawodowe, personalne, wzrastają wymagania tego otoczenia wobec nas, wzrasta tempo życia

w każdej z przytoczonych powyżej sfer. I mimo tego wciąż się spotykamy, znajdujemy czas na

wspólne seminaria, na szkolenia i na wspólną integrację. Przypomniał, że należymy do

najliczniejszego ruchu stowarzyszeniowego w Polsce z długą ponad 100-letnią tradycją a

dziedziny, które spinamy pod wspólną marką SEP są bardzo ważne dla rozwoju

cywilizacyjnego naszego kraju. Zwracając się do członków, z okazji jubileuszu 75-lecia

Oddziału Olsztyńskiego SEP, złożył życzenia wszelkiej pomyślności i to zarówno w życiu

osobistym jak i zawodowym oraz z prośbą o kształtowanie postaw w życiu codziennym

zgodnych z literą i duchem SEP. W kolejnej części programu Prezes SEP Piotr Szymczak

wyróżnił wybranych członków Zarządu SEP oraz Dyrektor ZSM-E Katarzynę Chamerską, za

pracę na rzecz SEP wręczając im również książki z biografią znanych postaci w

elektryce.  Podczas krótkiego przemówienia podziękował Zarządowi Oddziału za realizację

zadań statutowych SEP i wyraził nadzieję na dalszą współpracę w kolejnej kadencji jako

członek SEP. Następnie podziękowania za działania i współpracę złożyli: Dyrektor ZSM-E

oraz Przewodniczący Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa

Mariusz Dobrzeniecki. Również gratulacje i życzenia dalszej owocnej działalności na niwie

stowarzyszeniowej złożył kol. Jan Chojecki w imieniu Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Rady

Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Olsztynie. Po wystąpieniach gości

zgodnie z programem zaprezentowano prezentacje multimedialne wybranych osiągnięć

Oddziału Olsztyńskiego SEP. Kol. Dariusz Stecki przedstawił działania w ramach kampanii

„Bezpieczna elektryczność” (>>prezentacja tutaj https://www.sep.olsztyn.pl/aktualnosci/542-obchody-75-

lecia-oosep-11022022,) Kol. Jarosław Kukliński przedstawił współpracę z nowoczesnym

Ośrodkiem szkoleniowo-badawczym "Wiśniewski" w Nidzicy. (>>prezentacja tutaj

https://www.sep.olsztyn.pl/aktualnosci/542-obchody-75-lecia-oosep-11022022,) Kol. Jan Chojecki omówił

działania i rezultaty Akcji COVIDOWEJ SEP NA POMOC w którą czynnie włączyli się

członkowie SEP. (>>prezentacja tutaj https://www.sep.olsztyn.pl/aktualnosci/542-obchody-75-lecia-oosep-

11022022,)
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9.4. LISTY GRATULACYJNE Z OKAZJI 75-LECIA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP.
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9.5. RELACJA FOTOGRAFICZNA Z II CZĘŚCI OBCHODÓW 75-LECIA ODDZIAŁU
OLSZTYŃSKIEGO SEP.

Prezes Jarosław Kantel prezentujący historię 75-lecia
Oddziału olsztyńskiego SEP. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes Jarosław Kantel prezentujący kadencję
kol. Mirosława kowalskiego. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes Jarosław Kantel prezentujący kadencję
kol. Jana Chojeckiego. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes Jarosław Kantel prezentujący kadencję
kol. Wiesława Stankiewicza. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezes Piotr Szymczak wręczający upominek –
książkę kol. Janowi Chojeckiemu. (zdjęcie D.S.)

Prezes Piotr Szymczak wręczający upominek –
książkę Dyrektor Katarzynie Chamerskiej. (zdjęcie D.S.)

Prezes Piotr Szymczak wręczający upominek –
książkę kol. Witoldowi Rozłuckiemu. (zdjęcie D.S.)

Prezes Piotr Szymczak wręczający upominek –
książkę kol. Januszowi Piechockiemu. (zdjęcie D.S.)
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Prezes Piotr Szymczak wręczający upominek –
książkę kol. Renacie Kozłowskiej. (zdjęcie D.S.)

Prezes Piotr Szymczak wręczający medal „100 LAT SEP”
Spółce S.A. SPRINT – odbierający Wiceprezes Sprint S.A.
kol. Aleksander Jarmołkowicz. (zdjęcie D.S.)

Kol. Roman Skrzypczak udekorowany Szafirową
Odznaką Honorową SEP w otoczeniu prezesów SEP.

Kol. Stanisław Szostek z tytułem Zasłużony Senior
SEP w otoczeniu prezesów SEP. (zdjęcie D.S.)

Kol. Jarosław Kantel, Piotr Raczyński i Prezes KM
Olsztyn - kol. Stefan Siudziński – odznaczeni
Złotymi Odznakami Honorowymi SEP. (zdjęcie D.S.)

Prezes Piotr Szymczak (od prawej) wręcza medale SEP:
 kol.  Andrzej Sadolewski, kol. Zbigniew Murawski,
kol. Stefan Siudziński, kol. Sylwester Rączkiewicz,
kol. Andrzej Lange, Prezes Jarosław Kantel. (zdjęcie D.S.)

Dyrektor Katarzyna Chamerska i kol. Hanna Niemira -
odbierające medale SEP (zdjęcie D.S.)

Prezes Jarosław Kantel (od lewej), kol. Tomasz Koński, kol. Rafał
Łosko, Dyrektor Katarzyna Chamerska i kol. Hanna Niemira
odbierające medale SEP i Prezes Piotr Szymczak (zdjęcie D.S.)
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Prezes Jarosław Kantel wręczający Statuetkę
Oddziału olsztyńskiego na 100-lecie SEP
Prezesowi Piotrowi Szymczakowi. (zdjęcie D.S.)

Prezes Piotr Szymczak prezentujący Statuetkę
Oddziału Olsztyńskiego na 100-lecie SEP.  (zdjęcie D.S.)

Prezes Jarosław Kantel wręczający Statuetkę
Oddziału Olsztyńskiego na 100-lecie SEP oraz
medal 75-lecia O/O SEP Przewodniczącemu
W-MOIIB Mariuszowi Dobrzenieckiemu. (zdjęcie D.S.)

Prezes Jarosław Kantel wręczający Statuetkę
Oddziału Olsztyńskiego na 100-lecie SEP oraz
medal 75-lecia O/O SEP Prezesowi W-MRFSNT NOT
Janowi Chojeckiemu. (zdjęcie D.S.)

Prezes Piotr Szymczak (od lewej) po wręczeniu Medalu
100-lecia SEP Oddziałowi Olsztyńskiemu SEP wraz
z żyjącymi prezesami oddziału – Jarosław Kantel,
Wiesław Stankiewicz, Jan Chojecki, Benedykt Rogala.  (zdjęcie D.S.)

Medal 100-lecia SEP dla Oddziału Olsztyńskiego SEP
Od Zarządu głównego SEP.

Prezes Piotr Szymczak podczas okolicznościowego
Przemówienia z okazji 75-lecia O/O SEP (zdjęcie D.S.)

Prezes W-MRFSNT NOT Jan Chojecki wręczający
list gratulacyjny na 75-lecie O/O SEP Prezesowi
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Jarosławowi Kantelowi.  (zdjęcie D.S.)

Przewodniczący W-MOIIB Mariusz Dobrzeniecki
wręczający okolicznościowe upominki od Izby
dla Prezesa Piotra Szymczaka oraz
Prezesa Jarosława Kantela. (zdjęcie D.S.)

Replika masztu wysokiego napięcia z symbolicznym
Elektrykiem dla Oddziału Olsztyńskiego SEP oraz
Warmiński Miód Pitny dla Prezesa Piotra Szymczaka.
(zdjęcie D.S.)

Prezentacja osiągnięć w kampanii
„Bezpieczna Elektryczność” przedstawiana przez
kol. Dariusza Steckiego – głównego moderatora
kampanii.

Kol. Jaroslaw Kukliński prezentujący ośrodek
 szkoleniowo-badawczego wysokich napięć
"Wiśniewski" w Nidzicy. (zdjęcie D.S.)

Prezentacja akcji pomocowej w walce z COVID-2
– kol. Jan Chojecki. (zdjęcie D.S.)

Prezes Piotr Szymczak dziękujący kol. Maciejowi
Matulewiczowi inicjatorowi akcji pomocowej
w walce z COVID-2. (zdjęcie D.S.)

Toast Prezesa Piotra Szymczaka podczas uroczystego Uczestnicy podczas uroczystego obiadu. (zdjęcie D.S.)
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obiadu z uczestnikami uroczystości. (zdjęcie D.S.)

Uczestnicy podczas uroczystego obiadu. (zdjęcie D.S.) Uczestnicy podczas uroczystego obiadu. (zdjęcie D.S.)

Uczestnicy podczas uroczystego obiadu. (zdjęcie D.S.) Uczestnicy podczas uroczystego obiadu. (zdjęcie D.S.)

Uczestnicy podczas uroczystego obiadu. (zdjęcie D.S.)
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9.6. PREZES PIOTR SZYMCZAK W NASZYM ODDZIALE – ZWIEDZANIE OLSZTYNA I
MUZEUM NOWOCZESNOŚCI.

W dniu 11 lutego 2022 roku w godzinach porannych, Prezes SEP Piotr Szymczak wziął

udział w wycieczce pieszej połączonej ze zwiedzaniem Centrum Techniki i Rozwoju Regionu

"Muzeum Nowoczesności" w Olsztynie. Przewodnikiem po Olsztynie był kol. Dariusz Stecki,

który zorganizował wycieczkę pokazując miasto od strony związanej z historią elektryczności,

zwracając uwagę na ciekawostki historyczne i budowlane. W wycieczce udział wzięli Prezes

Oddziału kol. Jarosław Kantel i Wiceprezes kol. Wiesław Stankiewicz.

Warto podkreślić, że system, napędzanej

elektrycznością, komunikacji miejskiej w Olsztynie istniał od

1907 roku, czyli czasu budowy elektrowni wodnej na rzece

Łynie, którą wybudowano z myślą o uruchomieniu

tramwajów. W latach 1907-1965 w Olsztynie działały linie

tramwajowe, a w latach 1939-1971 również trolejbusowe. W

dniu 19.12.2015 ponownie, dla usprawnienia komunikacji,

wprowadzono tramwaje. Należy zaznaczyć, że tramwaje w

Olsztynie były o rok wcześniej niż w Warszawie, a najstarsze

linie tramwajowe wybudowano we Wrocławiu i Elblągu.

Elektryczność zastosowano w Olsztynie po raz pierwszy, jak

się wydaje, w latach 80. XIX stulecia, do oświetlenia hal tartacznych - wspomina Rafał

Bętkowski, autor książek o historii Olsztyna „W wielu miasteczkach Prus Wschodnich

właściciele parowych tartaków byli pierwszymi przedsiębiorcami, którzy sprzedawali energię

elektryczną swoim miastom. Olsztyniacy mogli podziwiać światło elektryczne już w 1886 r. na

zegarze zakładu dla umysłowo chorych w Kortowie, który posiadał podświetlane tarcze

(budynku już nie ma). W Kortowie zaświeciły się też pierwsze elektryczne latarnie uliczne.”

Pierwszym miejscem na trasie wycieczki był kościół pw. Najświętszego Serca Pana

Jezusa, wybudowany w 1902 roku, którego wieża ma wysokość 82,5 m i jest to najwyższy

budynek w Olsztynie. Obok kościoła znajduje się jeden z najstarszych pomników w Olsztynie

jakim jest figura Chrystusa trzymającego kulę ziemską z 1737 r. Figurę ufundowali mieszkańcy

Olsztyna dla upamiętnienia epidemii dżumy, która na początku XVIII wieku zdziesiątkowała

Olsztyn. Po dotarciu do al. Piłsudskiego (dawna al. Zwycięstwa) ukazał się Pomnik

Wdzięczności Armii Czerwonej wybudowany w 1954 r., popularnie zwany „szubienicami” ze

względu na swój kształt, jednak mający swoją wartość artystyczną. Od 1989 roku nazwa została

zmieniona na Pomnik Wyzwolenia Ziemi Warmińskiej i Mazur. Składa się on z dwóch szarych,
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charakterystycznych pylonów, mających symbolizować niezamknięty łuk triumfalny. Projekt

pomnika wykonał Xawery Dunikowski, były więzień niemieckiego obozu koncentracyjnego

Auschwitz w Oświęcimiu. Monument wykuto z płyt pochodzących z mauzoleum Hindenburga

w Tannenbergu nieopodal Olsztynka. Część granitowych płyt przetransportowano do

Warszawy, gdzie użyto ich, między innymi, do budowy schodów pomiędzy poziomem ulicy a

parterem gmachu KC PZPR (obecnie Centrum Bankowo-Finansowe „Nowy Świat”) oraz

cokołu „Pomnika Partyzanta”. Po krótkim spacerze po Parku Centralnym, przejściu obok

fontanny usytuowanej nad zakolem rzeki Łyny, której ważnym elementem są kamienne półkule

symbolizujące Układ Słoneczny dotarliśmy do Muzeum Nowoczesności znajdującym się w

dawnym Tartaku Raphaelsohnów. Muzeum zlokalizowane jest na terenie dawnej zajezdni

trolejbusowej. W odresturowanym budynku dawnej zajezdni, na przeciwko muzeum,

organizowane są wystawy. Również budynek, gdzie znajduje się Wydział Komunikacji w

Olsztynie, pierwotnie służył jako zajezdnia trolejbusów.

W muzeum czekał na nas kierownik placówki Pan Artur Sobiela (na zdjęciu obok wraz

z kol. Dariuszem Steckim), który oprowadził nas po muzeum i pokazał wynalazki zgromadzone

w większości z okresu XIX wieku, eksponaty i zdjęcia obiektów przemysłowych jakie były w

Olsztynie, w dawnych czasach powstawania, rozwoju i świetności miasta. Na uwagę zasługuje,

unikatowy system kanalizacji jaki został wybudowany w Olsztynie w 1989 roku. System taki

opatentował walijski inżynier Isaac Shone w 1878. Kanalizacja systemu Shone'a, która była

jednym z wczesnych zastosowań ciśnieniowego systemu transportu ścieków z

rozprowadzaniem sprężonego powietrza odrębną siecią przewodów. Wśród eksponatów

muzeum zobaczyliśmy: kabinę najstarszej windy elektrycznej, która od 1911 roku była

użytkowana w budynku obecnej Książnicy Polskiej w Olsztynie (eksponat przekazany w 2014

roku), żeton tramwajowy urzędników olsztyńskiego magistratu, model pierwszego

olsztyńskiego tramwaju, pierwsze żarówki elektryczne oraz unikalne fotografie miasta

Olsztyna z dawnych czasów.
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Podczas zwiedzania muzeum, Prezes Piotr Szymczak zwrócił szczególną uwagę na fonograf

Edisona i ekspozycję dotyczącą twórców kinematografii, braci Lumière, którzy w 1895 r.

skonstruowali i opatentowali kinematograf. Jak możemy przeczytać w opisie eksponatu, w dniu

28 grudnia 1895 roku w Salonie Indyjskim przy bulwarze Kapucynów w Paryżu, bracia

Lumière zorganizowali swoją pierwszą publiczną projekcję filmu. Po zakończeniu zwiedzania,

Prezes Piotr Szymczak podziękował kierownikowi Muzeum Nowoczesności za interesujące

oprowadzenie i zadeklarował chęć współpracy w zakresie propagowania Muzeum

Nowoczesności jako miejsca polecanego do zwiedzania w Polsce. Podkreślił, że miejsca

ukazujące wynalazki techniki oraz związane z nimi osoby należy popularyzować wśród

społeczności SEP. Kierownik Muzeum Nowoczesności Pan Artur Sobiela wręczył,

uczestnikom zwiedzania muzeum, publikację Rocznik Muzeum Nowoczesności nr 5/2021,

który w szczególności został poświęcony zagadnieniom związanym z elektrycznością.

Przechodząc obok olsztyńskiego Ratusza, uwagę Prezesa zwróciło pięć posągów

wysokości ok. 2,6 m, umieszczonych na gzymsie budynku, które zostały wykonane w pracowni

berlińskiego artysty Maxa Krauze, personifikujących cnoty obywatelskie: sprawiedliwości,

mądrości, piękna, siły oraz pilności. Jak na zakończenie zwiedzania, posumował Prezes SEP,

wymienione cnoty będzie propagował wśród członków SEP. Przytaczając przykłady innych

miast, Prezes zachęcał Zarząd Oddziału Olsztyńskiego SEP do podjęcia działań zmierzających
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do uhonorowania znanych polskich elektryków poprzez składanie petycji o nadawanie nazw

ulic ich nazwiskami.

Wycieczka zakończyła się w siedzibie Oddziału Olsztyńskiego SEP, w Domu Technika

NOT, gdzie Prezes Piotr Szymczak podziękował Prezydium Zarządu Olsztyńskiego SEP za jej

organizację i zadeklarował chęć udziału w kontynuacji poznawania historii elektryczności

miasta Olsztyna.
(Tekst źródłowy z https://www.sep.olsztyn.pl/aktualnosci/546-prezes-sep-piotr-szymczak-muzeum-

nowoczesnoci-w-olsztynie-11-02-2022)

9.7. PREZES PIOTR SZYMCZAK W NASZYM ODDZIALE - NA POSIEDZENIU
PREZYDIUM ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP.

W dniu 11-02-2022 Prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich Piotr Szymczak

odwiedził siedzibę Oddziału Olsztyńskiego SEP w Olsztynie i wziął udział w zebraniu

Prezydium Zarządu Oddziału. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze, pełnej wzajemnego

zrozumienia i konstruktywnych wypowiedzi. Prezes Piotr Szymczak podziękował prezesowi

Oddziału za zaproszenie i przedstawił kierunki oraz wyniki działań prowadzonych przez

obecny ZG SEP.

Pierwszy z lewej – Sekretarz O/O kol. Dariusz Stecki, Skarbnik O/O kol. Witold Rozłucki, Prezes O/O kol. Jarosław

Kantel, Prezes Piotr Szymczak, Wiceprezes Jan Chojecki, Wiceprezes Wiesław Stankiewicz, Członek Prezydium

O/O kol. Jarosław kukliński. (zdjęcie D.S.)

W ramach działań zarządu głównego, Prezes SEP Piotr Szymczak wymienił m.in.:

wspieranie działalności NOT i Ośrodków Rzeczoznawstwa SEP, stały rozwój działalności

Biura Badawczego ds. Jakości Stowarzyszenia Elektryków Polskich (BBJ), współpracę z

innymi Izbami i energetyką na terenie Polski w zakresie propagowania dobrze pojętej elektryki

i energetyki, podtrzymywanie kontaktów z władzami państwowymi w charakterze doradczym
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w zakresie elektryki oraz współudział przy tworzeniu aktów prawnych, zachęcanie i aktywne

włączanie młodzieży do działania w szeregach SEP. Do sukcesów w ostatniej kadencji Prezes

zaliczył – między innymi: wybudowanie, z okazji 100-lecia SEP, pomnika „Ławeczka

Profesora Mieczysława Pożaryskiego” na terenie Wydziału Elektrycznego Politechniki

Warszawskiej w Warszawie oraz coroczne obchody Międzynarodowych Dni Elektryki i

organizacja konferencji „Konferencja Okrągłego Stołu” (w ramach obchodów

międzynarodowego dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego). Poinformował, że

planowana jest organizacja kongresu z okazji 160 rocznicy urodzin Profesora Michała Doliwo-

Dobrowolskiego. W najbliższej przyszłości Prezes SEP planuje organizację wybudowania

pomnika „Ławeczka Profesora Michała Doliwo-Dobrowolskiego”. Jak podkreślił Prezes ZG

SEP, budowa pomnika ma być realizowana w całości z darowizn. Następnie Prezes Piotr

Szymczak podziękował Zarządowi Oddziału za tak owocną realizację zadań statutowych SEP

i wyraził nadzieję na dalszą współpracę w kolejnej kadencji już jako Piotr Szymczak członek

SEP.

Prezes Oddziału Olsztyńskiego SEP kol. Jarosław Kantel poprosił Prezesa o

zwiększenie działań prawnych w sprawie nieuczciwej konkurencji - podszywania się pod znak

SEP innych organizacji przy rekrutacji do egzaminów na świadectwa kwalifikacyjne.

  Zgodnie ze strategią działania SEP, Prezes Piotr Szymczak planuje organizację seminariów

naukowo-technicznych w zakresie elektryki (raz w miesiącu), które będą przygotowywały

poszczególne Rady Naukowo-Techniczne znajdujące się w 25 jednostkach. Seminaria będą

przeprowadzane w trybie online z możliwością ich transmisji dla osób zainteresowanych, w

tym w szczególności dla szerokiego grona członków SEP.

Na zakończenie spotkania Prezes Jarosław Kantel przedstawił eksponowane w Biurze

SEP Oddziału okolicznościowe odznaczenia, statuetki i listy gratulacyjne (otrzymane od ZG

SEP oraz innych instytucji i urzędów) oraz tablicę pamiątkową z nazwiskami wszystkich

prezesów poszczególnych kadencji Oddziału Olsztyńskiego SEP w przeciągu jego 75-lecia.
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Po tym okolicznościowym zebraniu Prezydiom Zarządu Oddziału Olsztyńskiego SEP wszyscy

udaliśmy się na miejsce uroczystości 75-lecia Oddziału Olsztyńskiego do pobliskiego centrum

konferencyjnego Hotelu Warmińskiego przy ul. Kościuszki w Olsztynie.

(Tekst źródłowy z https://www.sep.olsztyn.pl/aktualnosci/543-wizyta-prezesa-sep-piotra-szymczaka-w-oddziale-
olsztyskim-11-02-2022)

9.8. ECHA MEDIALNE 75-LECIA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP.

Obchody 75-lecia Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia
Elektryków Polskich

W dniu 11 lutego 2022 r. w sali konferencyjnej „Dębowej”

Hotelu Warmińskiego w Olsztynie odbyło się spotkanie w ramach

kontynuacji obchodów z okazji jubileuszu 75-lecia utworzenia

Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich, w

którym udział wziął Prezes SEP Pan Piotr Szymczak.

Z powodu obostrzeń związanych z epidemią Sars Cov-2,

decyzją Zarządu Oddziału Olsztyńskiego SEP udział

w uroczystości został ograniczony do Zarządu oraz przedstawicieli

odznaczonych Kół Zakładowych SEP, Szkół i W-MOIIB: Pani

Katarzyny Chamerskiej dyrektor Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych im. Tadeusza

Kościuszki w Olsztynie,  Pana Zbigniewa Murawskiego przedstawiciela Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Bartoszycach "Mechanik", Pana Mariusza Dobrzenieckiego

Przewodniczącego Rady Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa,

Pana Tomasza Końskiego wicedyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno-Energetycznych

w Olsztynie i Pana Aleksandra Jarmołkowicza Prezesa firmy SPRINT. Spotkanie rozpoczęło

się od prezentacji okolicznościowej Prezesa Oddziału Olsztyńskiego kol. Jarosława Kantela,
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który przybliżył historię Oddziału Olsztyńskiego SEP oraz kierunki aktywności oddziału

o znaczących dokonaniach w jego działalności statutowej. Podczas prezentacji  kol. Jarosław

Kantel powiedział: Wszyscy zdajemy sobie sprawę z potrzeby pielęgnowania naszej historii,

gdyż pamięć o przeszłości jest podstawą naszej przyszłości. Wyrazem tego niech będzie

niniejsza prezentacja, przedstawiająca historię od początku powstania Oddziału do chwili

obecnej. […]. (Źródło:https://sep.com.pl/tydzien-w-sep/323/obchody-75-lecia-oddzialu-

olsztynskiego-stowarzyszenia-elektrykow-polskich.html)

Wizyta Prezesa SEP Piotra Szymczaka w Oddziale Olsztyńskim

W dniu 11 lutego 2022 r. Prezes Stowarzyszenia

Elektryków Polskich Piotr Szymczak odwiedził siedzibę

Oddziału Olsztyńskiego SEP w Olsztynie i wziął udział

w zebraniu Prezydium Zarządu Oddziału. Spotkanie

przebiegało w miłej atmosferze, pełnej wzajemnego

zrozumienia i konstruktywnych wypowiedzi. Prezes SEP

Piotr Szymczak podziękował prezesowi Oddziału za

zaproszenie i przedstawił kierunki oraz wyniki działań

prowadzonych przez obecny ZG SEP. […].

(Źródło: https://sep.com.pl/tydzien-w-sep/324/wizyta-prezesa-sep-piotra-szymczaka-

w-oddziale-olsztynskim.html)
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Prezes SEP Piotr Szymczak w Muzeum Nowoczesności w
Olsztynie

Podczas wizyty w dniu 11 lutego 2022 r. Prezes

SEP Piotr Szymczak wziął udział w wycieczce pieszej

połączonej ze zwiedzaniem Centrum Techniki i Rozwoju

Regionu "Muzeum Nowoczesności" w Olsztynie.

Przewodnikiem po Olsztynie był kol. Dariusz Stecki,

który zorganizował wycieczkę pokazując miasto od strony związanej z historią elektryczności,

zwracając uwagę na ciekawostki historyczne i budowlane. W wycieczce udział wzięli Prezes

Oddziału kol. Jarosław Kantel i wiceprezes kol. Wiesław Stankiewicz. […].

(Źródło: https://sep.com.pl/tydzien-w-sep/324/prezes-sep-piotr-szymczak-w-muzeum-

nowoczesnosci-w-olsztynie.html)
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10. AKTYWNOŚĆ STATUTOWA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP.

10.1. IV Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Elektrycznej „ENERGETYK 2019”

Wśród zadań statutowych przyjmowanych na kolejnych Walnych Zgromadzeniach

Delegatów Oddziału Olsztyńskiego SEP znajduje się współpraca ze szkołami średnimi

technicznymi kształcącymi przyszłych elektryków i elektroników. W ramach realizacji tych

zadań oddział nasz bierze udział w corocznych Międzyszkolnych Konkursach Wiedzy

Elektrycznej „ENERGETYK”.

06 marca 2019 roku w Zespole Szkół Mechaniczno – Energetycznych im. Tadeusza

Kościuszki w Olsztynie odbył się IV Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Elektrycznej

„ENERGETYK 2019” zorganizowany pod honorowym patronatem Warmińsko – Mazurskiego

Kuratora Oświaty oraz Stowarzyszenia Elektryków Polskich Oddział Olsztyński w Olsztynie i

Rady Warmińsko-Mazurskiej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w

Olsztynie jak również we współpracy z Uniwersytetem Warmińsko – Mazurskim w Olsztynie.

Przedsięwzięcie to zostało zorganizowane z wiodącym udziałem członków Oddziału

Olsztyńskiego SEP zarazem nauczycieli z przedmiotów związanych z zakresem elektryki.

Konkurs, który jest adresowany był do uczniów kształcących się w zawodach o profilu

elektrycznym, miał formę turnieju drużynowego i przebiegał w dwóch etapach – pisemnym

(test) oraz praktycznym (wykonanie zadania praktycznego na przygotowanym stanowisku). W

konkursie wzięło udział 32 uczniów (16 dwuosobowych drużyn) z ośmiu szkół

ponadgimnazjalnych z województw: warmińsko – mazurskiego, mazowieckiego oraz

podlaskiego (Olsztyn, Elbląg, Ełk, Kętrzyn, Ostróda, Ostrołęka, Łomża).

Komisja Konkursowa w składzie: prof. dr hab. inż. Janusz Piechocki  kierownik Katedry

Elektrotechniki, Energetyki, Elektroniki i Automatyki na Wydziale Technicznych UWM w

Olsztynie - przewodniczący komisji, kol. inż. Jarosław Kantel Prezes Zarządu Oddziału

Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich, kol. mgr  inż. Jan Chojecki Prezes

Zarządu i Przewodniczący Rady Warmińsko-Mazurskiej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych NOT w Olsztynie oraz zespół nadzorujący etap praktyczny: kol. dr inż. Andrzej

Lange, kol. mgr Stefan Siudziński. Po ocenienie zadań etapu pisemnego i praktycznego komisja

wyłoniła następujących laureatów konkursu: I miejsce i Złoty Dyplom uzyskała drużyna z

Zespołu Szkół Mechaniczno–Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki w Olsztynie w

składzie: Arkadiusz Krawczyk i Mateusz Zabiełło. II miejsce i Srebrny Dyplom uzyskała

drużyna z Zespołu Szkół Mechaniczno–Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki w Olsztynie
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w składzie: Jacek Roman i Kacper Sowiński. III miejsce i Brązowy Dyplom  uzyskała drużyna

z Zespołu Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych w Olsztynie w składzie: Krzysztof

Rutkowski i Piotr Wontora. IV miejsce i Dyplom Wyróżnienia uzyskała drużyna z Zespołu

Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostródzie w składzie: Filip Pokojski i Jan Szauer.

Laureaci konkursu otrzymali cenne praktyczne nagrody rzeczowe związane z elektryką

ufundowane przez pracodawców – partnerów szkoły, a także Zarząd Oddziału Olsztyńskiego

Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz Warmińsko-Mazurską Radę Federacji Stowarzyszeń

Naukowo-Technicznych NOT w Olsztynie.

10.2. W-MOIIB i Oddział Olsztyński SEP bronią interesów inżynierów i techników
budownictwa

Nasz kolega Członek Zarządu Oddziału Olsztyńskiego SEP Jarosław Kukliński

wspólnie z Przewodniczącym W-MOIIB Panem Mariuszem Dobrzenieckim walczą w obronie

interesów inżynierów i techników budownictwa w wywiadzie w TVP3. Przedstawiciele branży

próbują rozmawiać z politykami o problemach legislacyjnych, sugerując, że dochodzi w

związanych z budownictwem resortach do miękkiego lobbingu ze strony innych środowisk, np.

architektów, gdzie nie zawsze dobro klienta i samego budownictwa brane jest pod uwagę.

Zamiast konkurować, architekci powinni współpracować z inżynierami budownictwa.
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10.3. Wycieczka techniczna Oddziału Olsztyńskiego SEP do zakładów ABB w
Przasnyszu

Zarząd Oddziału Olsztyńskiego SEP zorganizował dla członków oddziału jednodniową

wycieczkę techniczną do fabryki ABB w

Przasnyszu w dniu 28 lutego 2020 roku.  W

programie był przejazd transportem

zorganizowanym oraz zwiedzanie z

przewodnikiem zakładów wytwórczych

ABB w Przasnyszu należących do

najnowocześniejszych fabryk aparatury

średnich i wysokich napięć na świecie.

 Powstaje tu wiele wyrobów w

ramach produkcji specjalizowanej, co

oznacza, że przasnyska fabryka – jako

jedyna w Grupie ABB – produkuje je i

zaopatruje rynki na wszystkich

kontynentach. Zakład słynie w Polsce i

poza jej granicami, z przekładników,

rozłączników, ograniczników przepięć

oraz bezpieczników.

Uczestnicy wydarzenia. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki) Grupa na hali produkcyjnej. (zdjęcie kol. Dariusz
Stecki)
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Przykład historycznego produktu – szczególnie
bliskiego członkom SEP – wyrobu pochodzącego
z fabryki założyciela SEP. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

I współczesne produkty z zakładów wytwórczych ABB w
Przasnyszu. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

                            Podczas zwiedzania zakładów. (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Boks z automatami produkcyjnymi. (zdjęcie D.S.) Przygotowane produkty do wysyłki. (zdjęcie D.S.)

Podziękowania dla kierownictwa zakładów od Zarządu Oddziału SEP wraz z drobnymi upominkami.



199

10.4. SEMINARIUM TECHNICZNE W OŚRODKU BADAWCZO-ROZWOJOWYM
„WIŚNIEWSKI” W NIDZICY

W dniu 22 października 2021 r. z inicjatywy Zarządu Koła SEP PRONAD przy

wsparciu Oddziału Olsztyńskiego SEP zorganizowano wycieczkę techniczną do nowoczesnego

ośrodka szkoleniowo-badawczego "Wiśniewski" w Nidzicy. Dzięki uprzejmości prezesa

Zakładu Usługowo-Handlowego Instalatorstwo i Artykuły Elektryczne Wiśniewski Nidzica Sp.

z o.o. Wiktora Wiśniewskiego, zarząd i członkowie kół zakładowych i terenowych Oddziału

Olsztyńskiego SEP, mieli możliwość poznania nowoczesnego ośrodka szkoleniowo-

badawczego wraz z poligonem do prac pod napięciem (PPN). Udział w wycieczce technicznej

wzięły 54 osoby.

Spotkania rozpoczęło się od przywitania uczestników przez Pana Wiktora

Wiśniewskiego i wprowadzenia zagadnienia, którym służy ośrodek. Następnie uczestnicy

zwiedzili poligon do prac pod napięciem (PPN) znajdujący się na terenie zakładu w Nidzicy.

Podczas oprowadzania Pan Wiktor Wiśniewski opowiadał o rodzajach i sposobach szkoleń w

ośrodku szkoleniowo-badawczym w Nidzicy. Po oprowadzeniu po poligonie i zwiedzeniu

zaplecza technicznego zakładu, uczestnicy wycieczki przeszli do budynku ośrodka

szkoleniowego, gdzie wzięli się udział w szkoleniu nt. "Nowoczesne technologie i trendy

rozwoju rozdzielnic SN i nn" oraz "Wyrobów dla energetyki i teletechniki", które

przeprowadzili przedstawiciele firm: EATON Electric Sp. z o.o., LAMEL Rozdzielnice Sp. z

o.o i STRUNOBET - Migacz Sp. z o.o. Na zakończenie uczestnicy otrzymali zaświadczenie

uczestnictwa w szkoleniu wydane przez Prezesa Oddziału Olsztyńskiego SEP Pana Jarosława

Kantela.

Po ciekawych prezentacjach uczestnicy szkolenia udali się do hali, gdzie została

zaprezentowana nowoczesna technologia WATUCAB. Jest to nowatorska metoda instalacji

kabli elektroenergetycznych średnich i wysokich napięć z wykorzystaniem rurociągów

kablowych, będącą połączeniem korzyści z przepychania oraz wdmuchiwania hydraulicznego

kabli elektroenergetycznych. Maszyna pozwala na układanie długich odcinków linii

kablowych.

Zakład Usługowo-Handlowy Instalatorstwo i Artykuły Elektryczne Wiśniewski

Nidzica Sp. z o.o. posiada pierwsze w Polsce urządzenie do badań odbiorczych kabli WN

metodą rezonansu o zmiennej częstotliwości. Jest to jedyne urządzenie, które pozwala

powtórzyć badania fabryczne odbiorcze kabla (FAT) tym samym napięciem przemiennym co

w fabryce w miejscu zainstalowania linii kablowej (SAT).
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Uczestnicy podczas prezentacji firmowych.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy podczas prezentacji firmowych.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Biurowiec firmy „Wiśniewski” z narzędziem
Polowym - helikopterem do prac na liniach.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Uczestnicy podczas prezentacji poligonu PNP.
 (zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Prezentacja urządzeń badawczo-pomiarowych WN.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

Urządzenie nowoczesnej technologii wdmuchiwa-
nia kabli elektroenergetycznych WATUCAB.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)
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Widok poligonów do prac PPN na terenie ośrodka szkoleniowo-badawczego – z fragmentem Nidzicy.
(zdjęcie kol. Dariusz Stecki)

10.5. V Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Elektrycznej „ENERGETYK 2020”

10 marca 2020 roku w Zespole Szkół Mechaniczno – Energetycznych im. Tadeusza

Kościuszki w Olsztynie odbył się V Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Elektrycznej

„ENERGETYK 2020” zorganizowany pod honorowym patronatem Warmińsko – Mazurskiego

Kuratora Oświaty oraz Stowarzyszenia Elektryków Polskich Oddział Olsztyński w Olsztynie i

Rady Warmińsko-Mazurskiej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w

Olsztynie oraz z naukowym patronatem Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie.

Wszystkie przygotowania oraz organizację konkursu przeprowadzili nauczyciele przedmiotów

elektrycznych: Pana Andrzej Lange, Pana Stefana Siudzińskiego (członkowie Oddziału

Olsztyńskiego SEP) i Pani Renata Urbańską-Gizińską.

Konkurs miał formę dwuetapowego turnieju drużynowego, uczestniczyli w nim

uczniowie reprezentujący następujące szkoły: Zespół Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej w

Kętrzynie,  Zespół Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych w Olsztynie, Zespół Szkół

Mechaniczno – Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki w Olsztynie, Zespół Szkół

Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku, Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w

Ostródzie, Zespół Szkół Mechaniczno-Energetycznych i Ogólnokształcących Nr 5 w Łomży,

Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Ostrołęce, Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Działdowie.
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Do etapu pisemnego przystąpiło 14 dwuosobowych drużyn. W etapie praktycznym

wzięły udział 4 drużyny, które osiągnęły najlepsze wyniki z testu etapu pisemnego.

Komisja Konkursowa w składzie: prof. dr hab. inż. Janusz Piechocki – kierownik Katedry

Elektrotechniki, Energetyki, Elektroniki i Automatyki na Wydziale Technicznych UWM w

Olsztynie i członek Zarządu Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich –

przewodniczący komisji, mgr inż. Jan Chojecki – Prezes Zarządu Przewodniczący Rady

Warmińsko-Mazurskiej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Olsztynie i

Wiceprezes Zarządu Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich, inż.

Jarosław Kantel – Prezes Zarządu Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków

Polskich, dr inż. Andrzej Lange – nauczyciel ZSM-E, adiunkt Katedry Elektrotechniki,

Energetyki, Elektroniki i Automatyki na Wydziale Technicznych UWM w Olsztynie i sekretarz

Komisji Rewizyjnej Oddziału Olsztyńskiego SEP, mgr Stefan Siudziński – nauczyciel ZSM-E

i członek Zarządu Oddziału Olsztyńskiego SEP.

Po ocenieniu wykonania zadań etapu praktycznego komisja wyłoniła następujących

laureatów konkursu: I miejsce i Złoty Dyplom uzyskała drużyna z Zespołu Szkół Mechaniczno

– Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki w Olsztynie w składzie: Jakub Dudek, Dominik

Zając, którzy otrzymali jako nagrody rzeczowe: cyfrowe mierniki cęgowe EMOS MD-410C,

wskaźniki napięcia UNI-T UT12A, termos oraz upominki reklamowe; II miejsce i Srebrny

Dyplom uzyskała drużyna z Zespołu Szkół Mechaniczno – Energetycznych i

Ogólnokształcących nr 5 w Łomży w składzie: Paweł Kryś, Paweł Berliński. - nagrody

rzeczowe: multimetry cyfrowe UNI-T UT50-C, wskaźniki napięcia UNI-T UT12A, termosy

oraz upominki reklamowe; III miejsce i Brązowy Dyplom uzyskała drużyna z Zespołu Szkół

im. Marii Curie Skłodowskiej w Kętrzynie w składzie: Maciej Dadoś, Tomasz Stelmaszczyk -

nagrody rzeczowe: multimetry cyfrowe UNI-T UT33A, wskaźniki napięcia UNI-T UT12A,

termosy oraz upominki reklamowe; IV miejsce i Dyplom Wyróżnienia uzyskała drużyna z

Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Ostrołęce w składzie: Kacper Gieryk, Mateusz Pietras -

nagrody rzeczowe: zestaw wkrętaków izolacyjnych, wskaźniki napięcia UNI-T UT12A,

termosy oraz upominki reklamowe. Nagrody rzeczowe oraz narzędzia i sprzęt pomiarowy do

obsługi konkursu ufundowały: Oddział Olsztyński Stowarzyszenia Elektryków Polskich;

Warmińsko-Mazurska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w

Olsztynie; PPUH Elektromet – Iwona i Robert Barma; PRONAD sp. z o.o. - Jarosław

Kukliński; Eltel Networks Energetyka S.A.; "Inst-El" Kompleksowe Roboty Elektryczne

Wiesław Brzostek; ENERGA - OPERATOR S.A. Oddział w Olsztynie.
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Grupa uczniów, którzy przystępują do części
teoretycznej konkursu. (zdjęcie kol. Stefan Siudziński)

Pani Dyrektor Małgorzata Chamerska wraz z
członkami komisji konkursu. (zdjęcie kol. Stefan
Siudziński

Komisja konkursowa w pełnym składzie.
(zdjęcie kol. Stefan Siudziński)

Pani Dyrektor Małgorzata Chamerska wręcza
nagrody. (zdjęcie kol. Stefan Siudziński

Laureaci konkursu wraz z opiekunami oraz komisją konkursową. (zdjęcie kol. Stefan Siudziński)



204

10.6. V Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Elektrycznej „ENERGETYK 2020”

29 kwietnia 2021 roku w Zespole Szkół Mechaniczno – Energetycznych im. Tadeusza

Kościuszki w Olsztynie odbył się VI Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Elektrycznej

„ENERGETYK 2021” zorganizowany pod honorowym patronatem Warmińsko – Mazurskiego

Kuratora Oświaty oraz Stowarzyszenia Elektryków Polskich Oddział Olsztyński w Olsztynie i

Rady Warmińsko-Mazurskiej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w

Olsztynie, we współpracy z Uniwersytetem Warmińsko – Mazurskim w Olsztynie. Podobnie

jak w poprzednich latach organizatorami konkursu byli ci sami nauczyciele co w roku 2020.

Skład komisji konkursowej nie uległ zmianie jak w poprzednim roku.

Wynik tegorocznego konkursu: I miejsce i Złoty Dyplom uzyskała drużyna z Zespołu

Szkół Mechaniczno -Energetycznych i Ogólnokształcących nr 5 w Łomży w składzie: Paweł

Kryś, Dawid Jastrzębski. Otrzymali nagrody rzeczowe – cyfrowe mierniki cęgowe CMP-

400/401, wskaźnik napięcia UNI-T UT12A, termosy oraz upominki reklamowe; II miejsce i

Srebrny Dyplom uzyskała drużyna z Zespołu Szkół Mechaniczno - Energetycznych i

Ogólnokształcących nr 5 w Łomży w składzie: Adam Kotowski, Łukasz Włostowski.

Otrzymali nagrody rzeczowe - cyfrowe mierniki uniwersalne CMM-10, wskaźnik napięcia

UNI-T UT12A, termosy oraz upominki reklamowe; III miejsce i Brązowy Dyplom uzyskała

drużyna z Zespołu Szkół Mechaniczno -Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki w Olsztynie

w składzie: Jakub Dudek, Dominik Zając. Otrzymali nagrody rzeczowe - cyfrowe mierniki

uniwersalne UNI-T UT33A+, wskaźnik napięcia UNI-T UT12A, termosy oraz upominki

reklamowe; IV miejsce i Dyplom Wyróżnienia uzyskała drużyna z Zespołu Szkół im. Marii

Curie Skłodowskiej w Kętrzynie w składzie: Krzysztof Młynarczyk, Bartosz Konieczny.

Otrzymali nagrody rzeczowe – zestaw wkrętaków izolacyjnych NEO TOOLS, wskaźnik

napięcia UNI-T UT12A, termosy oraz upominki reklamowe. Jak z powyższego widać, skład

uczestników jest podobny jedynie pozamieniali się miejscami w konkursie. Również

organizacje i firmy fundujące nagrody rzeczowe dla laureatów konkursu nie zawiodły i w

prawie identycznym składzie wsparły konkurs, przy czym dołączyła do tego grona firma ERKO

sp. z o.o. sp. k., za co wszyscy otrzymali podziękowania od Dyrektor ZSMiE Katarzyny

Chamerskiej.

Laureatom konkursu serdecznie gratulujemy osiągniętych wyników oraz życzymy

kolejnych sukcesów, a nauczycielom – opiekunom drużyn dziękujemy za wkład pracy włożony

w przygotowanie uczniów do konkursowych zmagań.
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Zespoły, które przeszły do części praktycznej konkursu.
(zdjęcie kol. Stefan Siudziński)

Pani Dyrektor Katarzyna Chamerska wraz z prof. Dr.
Inż. Januszem Piechockim oraz dr inż. Andrzejem
Lange. (zdjęcie kol. Stefan Siudziński

Uczestnicy konkursu podczas prac praktycznych.
(zdjęcie kol. Stefan Siudziński)

Komplet nagród dla laureatów konkursu.
(zdjęcie kol. Stefan Siudziński
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11. ŚWIATOWY DZIEŃ TELEKOMUNIKACJI I SPOŁECZEŃSTWA
INFORMACYJNEGO

Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego - (ang. World

Telecommunication and Information Society Day) obchodzony jest corocznie w dniu 17 maja,

począwszy od 1969 r. Data ta przypada w rocznicę założenia Międzynarodowego Związku

Telekomunikacyjnego ITU (ang. International Telecommunication Union) w dniu 17 maja

1865 r., kiedy to w Paryżu podpisano pierwszą Międzynarodową Konwencję Telegraficzną. W

1973 r. wydarzenie to zostało oficjalnie zainicjowane na Konferencji Pełnomocników ITU

w Malaga-Torremolinos w Hiszpanii.

11.1. ŚWIATOWY DZIEŃ SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO 2016.

W roku bieżącym przypada zatem 47 rocznica nieprzerwanie organizowanych od 1969

roku obchodów Światowego Dnia Telekomunikacji, rozszerzonego kilkanaście lat temu

i obchodzonego obecnie jako Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa

Informacyjnego (ŚDTiSI).

Zaproponowane przez Międzynarodowy Związek Telekomunikacyjny (International

Telecommunication Union) hasło obchodów ŚDSI w 2016 roku brzmi: „Przedsiębiorczość w

ICT na rzecz zmian społecznych”. Hasło to realizowane będzie poprzez eksponowanie

innowacyjnych obszarów rozwoju ICT mających szczególne znaczenie dla rozwoju

społeczeństwa informacyjnego.
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11.2. ŚWIATOWY DZIEŃ SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO 2017.

Przesłanie Sekretarza Generalnego ITU, Houlin Zhao

"Big  data  for  Big  Impact"  – „Wpływ wzrostu
i dostępności danych na strategię rozwoju”

Każdego roku 17 maja członkowie ITU na całym świecie

świętują Światowy Dzień Telekomunikacji

i Społeczeństwa Informacyjnego - dzień, który ma na celu

uczczenie ustanowienia naszego związku ponad 150 lat

temu. "Big Data for Big Impact" - „Wpływ wzrostu

i dostępności danych na strategię rozwoju” - to nasze motto

na 2017 rok, zgodnie z nim zbadamy jaka jest siła

oddziaływania ogromu informacji na rozwój i jakie są

możliwości przekształcania bezprecedensowych ilości danych w informacje, które mogą tym

rozwojem sterować. Wiedza jakiej dostarczy nam ta analiza danych, umożliwi podejmowanie

decyzji opartych na dowodach na poziomie krajowym, regionalnym i międzynarodowym oraz

pomoże we wdrożeniu wszystkich 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ na 2030 rok.

Będzie to również okazja, aby dostrzec jak ważne jest odpowiednie zarządzanie informacjami

i regulacje w tej kwestii, a także jakie niesie to konsekwencje dla prywatności

i bezpieczeństwa, zważywszy na rosnący wzrost zarówno zakresu danych, jak i łączności. W

miarę uczenia się i doskonalenia będziemy odkrywać niezliczone możliwości wykorzystywania
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informacji, zaczniemy rozumieć znaczenie dużych baz danych jako dobra globalnego.

Działania podejmowane przez członków ITU przyczynią się do budowania dynamizmu,

uwzględniającego różnorodne zbiory danych w skali globalnej i wykorzystanie nowych

możliwości rozwiązywania problemów związanych z rozwojem.

(Tłumaczenie z jęz. angielskiego: Anna Dzięcioł ‒ Dział Naukowy SEP. Źródło: www.sep.com.pl )

W 2017 roku w Oddziale Olsztyńskim SEP obchody ŚDTiI odbyły się w dwóch częściach –

pierwsza w gościnnej dla SEP Sali w Sejmie w Warszawie poprzez udział kol. Jana

Chojeckiego i kol. Piotra Raczyńskiego w XVIII konferencji Okrągłego Stołu.

Prezydium obrad XVIII OKS w Sali Sejmu RP. (zdjęcie Jan Chojecki)

W trakcie konferencji odbyło się kilka znakomitych prezentacji na tematy wokół hasła
wiodącego w tym roku.

W sesji tematycznej: „BIG DATA wyzwaniem współczesności – strategiczne
spojrzenia” następujące:

· „Człowiek jako osoba wobec Big Data” - ks. prof. dr hab. Józef KLOCH; Uniwersytet

Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

· „Zaplecze B+R w obszarze ICT wobec wyzwań Big Data” - dr inż. Jerzy ŻUREK,

Instytut Łączności.

W sesji tematycznej: „BIG DATA w nauce, gospodarce i społeczeństwie” następujące:

· „Big Data big problem? O ambiwalentnych skutkach Big Data.” - Jakub

WYGNAŃSKI, Pracownia badań i innowacji społecznych Stocznia;

· „Jak wykorzystanie danych zmienia gospodarkę i społeczeństwo? Trendy i wyzwania

ery Big Data” -Dominik BATORSKI, ICM, Uniwersytet Warszawski;

· „Big Data źródłem oszczędności energetycznych na szeroką skalę” - Joanna

KONOPKO, Prognosis;
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· „Big Data w eksperymentach fizyki wysokich energii” - Adrian BYSZUK, Politechnika

Warszawska;

· „Big Data w finansach. Finanse i dane wykorzystywane przez banki. Perspektywy

zmian w najbliższych latach.” - Łukasz DZIEKAN, Finai.

Kol. Jan Chojecki i Piotr Raczyński w przerwie
obrad KOS. (zdjęcie kol. Jan Chojecki)

Kol. Jan Chojecki i Piotr Raczyński w towarzystwie
Prezesa SEP Piotra Szymczaka. (zdjęcie kol. Jan
Chojecki)

Nasi uczestnicy zdobyli nową wiedzę z tematyki obchodów XVIII ŚDTiSI i

przygotowali prezentacje na oddziałowe obchody tego święta stanowiące drugą ich część.

W ramach obchodów Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa

Informacyjnego w dniach 10 - 11 czerwca 2017 r. odbyło się sympozjum poświęcone

obchodom Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego oraz

Międzynarodowego Dnia Elektryki. Sympozjum, które zorganizował Zarząd Oddziału

Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich, odbyło się w Ośrodku

Wypoczynkowym KORMORAN w Mierkach koło Olsztynka. (opis jego przebiegu

znajduje się w rozdziale: OBCHODY ŚDTiSI ORAZ MDE 2017). Poniżej przytaczam

kilka slajdów tematycznych z prezentacji.

Wiedza jakiej dostarczy nam ta analiza danych, umożliwi podejmowanie decyzji

opartych na dowodach na poziomie krajowym, regionalnym i międzynarodowym oraz
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pomoże we wdrożeniu wszystkich 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ na 2030

rok.

Cel 1: wyeliminować biedę we wszystkich jej formach i wszędzie.

Cel 2: wyeliminować głód, zapewnić bezpieczeństwo dostępu do żywności i poprawę

diety oraz wspierać zrównoważone rolnictwo.

Cel 3: zapewnić zdrowe życie i promować dobrobyt wśród wszystkich w każdym wieku

Śmierć na 1000 urodzin.

Cel 4: zapewnić edukację sprzyjającą integracji i o równych standardach jakości, oraz

wspierać szanse uczenia się przez całe życie dla wszystkich.

Cel 5: osiągnąć równość płci i wzmocnić pozycję społeczną kobiet i dziewcząt

Cel 6: zapewnić dostępność i zrównoważone zarządzanie wodą i kanalizację dla

wszystkich

Cel 7: zapewnić dostęp do taniej, niezawodnej, zrównoważonej i nowoczesnej energii

dla wszystkich.

Cel 8: promować zrównoważony, sprzyjający integracji rozwój ekonomiczny, pełne i

produktywne zatrudnienie oraz godziwą pracę dla wszystkich.

Cel 9: wybudować trwałą infrastrukturę, promować sprzyjające integracji i

zrównoważone uprzemysłowienie oraz wspomagać innowację.

Cel 10: zmniejszyć nierówności w i pomiędzy państwami.

Cel 11: uczynić miasta i osiedla dla wszystkich bezpieczne, stabilne i zrównoważone

Cel 12: zapewnić zrównoważoną konsumpcję i wzory produkcji.

Cel 13: przedsięwziąć pilne środki, by przeciwdziałać zmianom klimatu i ich

konsekwencjom.

Cel 14: zachować i w sposób zrównoważony korzystać z oceanów, mórz i zasobów

morskich dla zrównoważonego rozwoju.

Cel 15: chronić, odnowić i wspierać zrównoważone wykorzystanie ziemskich

ekosystemów, zarządzać lasami w sposób zrównoważony, przeciwdziałać procesom

pustynnienia, zatrzymać i odwrócić degradację gleby, powstrzymać zanikanie

bioróżnorodności.
(Na podstawie The Sustainable Development Goals Report 2016. Copyright © United Nations All right

reserved worldwide).

W tegorocznych obchodach ŚDTiSI oraz MDE kol. Jan Chojecki wprowadził

zgromadzonych w tematykę obchodów tegorocznego ŚDTiSI, które przebiegają pod
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hasłem: "Big Data for Impact" ("Wpływ wzrostu i dostępności danych na strategię

rozwoju". Natomiast zagadnienia szczegółowe omówił kol. Piotr Raczyński.

Zagadnienia z zakresu elektryki dotyczące "Efektywności energetycznej w instalacjach

elektrycznych w świetle nowych regulacji prawnych" zreferował dr inż. Marcin A.

Sulikowski związany z Politechniką Białostocką w Białymstoku.

Kol. Piotr Raczyński i jego wykład.
(zdjęcie kol. Jan Chojecki)

Kol. Marcin A. Sulikowski podczas wykładu z
tematyki MDE. (zdjęcie kol. Jan Chojecki)

Okolicznościowi solenizanci.
(zdjęcie kol. Jan Chojecki)

I okolicznościowe 100 Lat dla solenizantów.
(zdjęcie kol. Jan Chojecki)

11.3. XIX KONFERENCJA OKRĄGŁEGO STOŁU (ON-LINE)
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XIX KONFERENCJA OKRĄGŁEGO STOŁU
- POLSKA W DRODZE DO SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO

pod hasłem przewodnim:
Enabling the positive use of Artificial Intelligence for All

Wykorzystanie sztucznej inteligencji dla pożytku społecznego

CZĘŚĆ PIERWSZA

DWUGŁOS PROFESORSKI: SZTUCZNA INTELIGENCJA – PODSTAWY TECHNICZNE
I MOŻLIWOŚCI JEJ PRAKTYCZNEGO WYKORZYSTANIA

W ramach Sesji przedpołudniowej wygłoszone zostały dwa 30-minutowe referaty autorstwa
czołowych przedstawicieli środowiska akademickiego specjalizujących się w tematyce
sztucznej inteligencji:

· Prof. Jarosław ARABAS, Politechnika Warszawska – „Sny o mózgach elektronowych”;

· Prof. Stanisław OSOWSKI, Wojskowa Akademia Techniczna – „Głębokie uczenie i jego
zastosowanie w eksploracji danych”.

CZĘŚĆ DRUGA

DYSKUSJA PANELOWA – ZAGROŻENIA I KORZYŚCI ZWIĄZANE Z
WYKORZYSTANIEM SZTUCZNEJ INTELIGENCJI W NOWOCZESNYM ŚWIECIE.

W dyskusji panelowej wezmą udział specjaliści z różnych dziedzin nauki, techniki, polityki
i biznesu.

Jak dotąd swój udział potwierdzili:
· Prof. Zbigniew KIERZKOWSKI – Politechnika Poznańska, pionier polskiej informatyki;

· Dr Jarosław OLEJNICZAK – Szkoła Główna Handlowa, specjalista w dziedzinie
sztucznej inteligencji;

· Dr Aleksandra PRZEGALIŃSKA – Uniwersytet Koźmińskiego / Massachusetts Institute
of Technology Research Fellow – wybitny ekspert w dziedzinie sztucznej inteligencji;
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· Dr Marek ROBAK – Uniwersytet Kardynała Karola Wyszyńskiego – ekspert w dziedzinie
komunikacji cyfrowej, technologii informacyjnej mediów i architektury aplikacji
internetowych oraz teorii Internetu;

· Anna STREŻYŃSKA – Prezes Firmy MC2 Solutions, poprzednio Minister Cyfryzacji;

· Dr Andrzej M. WILK – Przewodniczący Sekcji Technik Informacyjnych SEP, były
Wiceminister Łączności;

· Mecenas Tomasz ZALEWSKI – Eversheds Sutherland - specjalista w dziedzinie
własności intelektualnej, aspektów prawnych wprowadzania nowych technologii i prawa
zamówień publicznych;

· Prof. Andrzej ZYBERTOWICZ – Doradca Prezydenta RP, Kancelaria Prezydenta RP,
Socjolog, profesor nadzwyczajny, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu;

· Dr Jerzy ŻUREK – Dyrektor Instytutu Łączności;

· Moderator Panelu Dyskusyjnego: Piotr ARAK.

CZĘŚĆ TRZECIA
SZTUCZNA INTELIGENCJA W PRZEDSIĘWZIĘCIACH BIZNESOWYCH TYPU
START-UP I INNYCH ZASTOSOWANIACH PRAKTYCZNYCH W OBSZARZE
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

·  „Wykorzystanie sieci neuronowych do analizy komórek rakowych” – Łukasz
KUNCEWICZ, Enigma Pattern Inc.,www.enigmapattern.com

· „Wykorzystanie sztucznej inteligencji w procesach decyzyjnych” – Grzegorz
KANKA, Cognitum, www.cognitum.eu

· „Sztuczna inteligencja w systemach Smart Grid, przyszłość, czy rzeczywistość?” – Michał
AJCHEL, Wiceprezes Rynku Energetyki, Schneider Electric Polska, www.schneider-
electric.pl

· „Wykorzystanie sztucznej inteligencji we współczesnej komunikacji do konsumenta” –
Dominik KOMAR, Tomasz SZULKOWSKI, Havas Media Group, http://havasmedia.pl/

· „Sztuczna inteligencja w klastrach energii” - Paweł PISARCZYK - Prezes
Zarządu ATENDESOFTWARE, http://www.atendesoftware.pl/

Prowadzący konferencję: Dr Jacek NOWICKI – Sekretarz Generalny SEP.
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11.4. XX KONFERENCJA OKRĄGŁEGO STOŁU 2019

W roku bieżącym przypada zatem 50 rocznica nieprzerwanie organizowanych od 1969 roku

obchodów Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego. Każdego

roku wybierany jest szczególnie aktualny temat obchodów, a wydarzenia z okazji tego tematu

odbywają się na całym świecie w tym także w Polsce. W naszym Kraju od 20

lat organizatorem obchodów Światowego dnia telekomunikacji i Społeczeństwa

Informacyjnego jest Stowarzyszenie Elektryków Polskich. W ich ramach co roku

organizowana jest Konferencja Okrągłego Stołu - pod hasłem „Polska w drodze do

Społeczeństwa Informacyjnego” połączonym z hasłem ustalanym co roku na szczeblu

światowym przez ITU. Tradycyjnie przez wiele lat wydarzenie to odbywało się w Sali

Kolumnowej Sejmu RP. W ubiegłym roku (2018 r.), w związku z protestem odbywającym

się na terenie Sejmu, Konferencja KOS została przeniesiona do Warszawskiego Domu

Technika NOT. Tegorocznym hasłem Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa

Informacyjnego ustalonym przez ITU na rok 2019 jest: „Bridging the standardization gap”

(czytaj więcej), co na język polski przetłumaczyć można jako: „Standaryzacja narzędziem

budowy mostów wspomagających rozwój”. Ustalanie standardów jest podstawowym filarem

misji ITU jako wyspecjalizowanej agencji Narodów Zjednoczonych w zakresie technologii
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informacyjnych i komunikacyjnych (ICT). Standardy ITU pomagają przyspieszyć tychże

technologii dla realizacji wszystkich celów zrównoważonego rozwoju.

CELE XX KOS:

· pogłębienie zainteresowania środowisk decydenckich i opiniotwórczych ważnymi

zagadnieniami z obszaru problematyką społeczeństwa informacyjnego (SI), mającymi

duże znaczenie dla rozwoju Polski w obecnych i nadchodzących latach,

· przedyskutowanie kluczowych dla Polski problemów związanych z rozwojem SI

w aspekcie perspektywy osobowej,

· szerokie udostępnienie materiałów i wyników KOS z wykorzystaniem dostępnych

mediów, aby mogły one służyć wielu zainteresowanym tą tematyką środowiskom.

11.5. XXI KONFERENCJA OKRĄGŁEGO STOŁU 2020 (ON-LINE)

Stowarzyszenie Elektryków Polskich Zarząd Główny zorganizowało XXI Konferencję

Okrągłego Stołu w formacie zdalnym (ON-LINE) – na temat „Polska w drodze do

Społeczeństwa Informacyjnego” pod hasłem: „Techniki informacyjne i komunikacyjne wobec

celów zrównoważonego rozwoju zawartych w Agendzie 2030”.

Konferencję objęło Patronatem Honorowym Ministerstwa Cyfryzacji i Ministerstwa

Rozwoju; Patronatem Merytorycznym - Polskiej Sekcji IEEE oraz FSNT NOT.

Po raz pierwszy w historii Konferencja Okrągłego Stołu odbyła się całkowicie w przestrzeni

wirtualnej – w Internecie. Program i szczegóły dotyczące wydarzenia aktualizowane są na

bieżąco w zakładce na stronach www.sep.com.pl „Tele-KOS 2020”.
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Szanowni Państwo,

Koleżanki i Koledzy,

  Po raz pierwszy w historii Konferencja Okrągłego Stołu odbyła się całkowicie w przestrzeni
wirtualnej – w internecie. Jest to swoisty znak czasów, w których przyszło nam żyć. Pandemia
groźnej choroby wymusiła izolację społeczną, jednak osiągnięcia technik informacyjnych
umożliwiły pracę zdalną i komunikację w niespotykanej dotąd skali.

   Zapraszamy do zapoznania się z poniższymi materiałami konferencji Tele-KOS 2020.

 Zachęcamy również do zapoznania się z dorobkiem dwudziestu poprzednich Konferencji
Okrągłego Stołu, których materiały znajdują się w zakładce Materiały Archiwalne KOS.

Andrzej Wilk – Przewodniczący Sekcji Technik Informacyjnych SEP

Jacek Nowicki – SG SEP

W roku bieżącym przypada zatem 51 rocznica nieprzerwanie organizowanych od 1969

roku obchodów Światowego Dnia Telekomunikacji, rozszerzonego kilkanaście lat temu

i obchodzonego obecnie jako Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa

Informacyjnego (ŚDTiSI).

Każdego roku wybierany jest aktualny, wiodący temat obchodów, które odbywają się

na całym świecie, w tym także w Polsce. W naszym Kraju od ponad ćwierć wieku

organizatorem obchodów Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego

jest Stowarzyszenie Elektryków Polskich. W ich ramach, od 2000 r. organizowana jest

corocznie Konferencja Okrągłego Stołu - pod ogólnym hasłem „Polska w drodze do

Społeczeństwa Informacyjnego”. Hasło to jest zwykle uzupełniane corocznie o hasło

szczegółowe, nawiązujące zazwyczaj do hasła ŚDTiSI, ustalanego na dany rok na szczeblu

światowym przez ITU. Przez wiele lat, od pierwszej Konferencji zaczynając, wydarzenie to

odbywało się zazwyczaj w Sali Kolumnowej Sejmu RP. W 2018 roku, w związku

z długotrwałym protestem osób niepełnosprawnych i ich opiekunów odbywającym się na

terenie Sejmu, Konferencja KOS została z konieczności – w ostatniej chwili, przeniesiona do

Warszawskiego Domu Technika NOT. W roku ubiegłym, jubileuszowa, XX konferencja KOS

zorganizowana została w dniu 17 maja 2019 r. wspólnie przez Stowarzyszenie Elektryków

Polskich i Uniwersytet im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (UKSW). Na miejsce konferencji

wybrana została Aula im. Roberta Schumana UKSW na terenie kampusu tej uczelni. Honorowy

patronat nad Konferencją objęły Ministerstwo Rozwoju i Federacja Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych NOT. W bieżącym roku ograniczenia spowodowane pandemią koronawirusa

skłoniły Organizatorów do przeprowadzenia Konferencji Okrągłego Stołu w sposób zdalny.
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Hasło ŚDTiSI 2020

Hasło Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego ustalone

przez ITU na rok 2020 brzmi (w języku angielskim) Connect 2030: ICTs for the Sustainable

Development Goals (SDGs). Wychodząc z tego hasła, Konferencji Okrągłego Stołu „Polska

w drodze do Społeczeństwa Informacyjnego” będzie w 2020 roku obradować będzie pod

hasłem szczegółowym: „Techniki informacyjne i komunikacyjne wobec celów

zrównoważonego rozwoju zawartych w Agendzie 2030”.

Orędzie Sekretarza Generalnego ITU, Houlina Zhao na Światowy Dzień
Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego (ŚDTiSI) 2020

 Każdego roku, w dniu 17 maja ludzie z całego świata dołączają do rodziny ITU (ang.
International Telecommunication Union -  Międzynarodowego Związku
Telekomunikacyjnego), aby świętować Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa
Informacyjnego.

W tym roku wzywam was wszystkich, abyście włączyli się w realizację programu
Connect 2030 ITU, który stanowi wspólną, globalną wizję niwelowania przepaści cyfrowej
poprzez wykorzystanie potęgi technologii informacyjno-komunikacyjnych, do wspierania
„Agendy na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju 2030”.

Zapraszam do pokazania światu, co nowe technologie, takie jak 5G i inteligentny
transport, Internet Rzeczy, sztuczna inteligencja i technologia blockchain mogą zrobić, aby
poprawić jakość życia ludzi i ułatwić rozwój społeczny i gospodarczy.

Te technologie i nowe innowacje stanowią ogromny potencjał dla ludzkiego postępu; są
potężnym narzędziem do osiągnięcia każdego z celów zrównoważonego rozwoju.
Prawie połowa światowej populacji nadal nie korzysta z Internetu, a ogólny wzrost technologii
informacyjnych spowolnił. Czas nagli.

Musimy skoordynować i podwoić nasze wysiłki, aby wszyscy mieli możliwość
połączenia się z globalną gospodarką cyfrową, a co więcej dla tych, którzy dołączyli już do tego
systemu trzeba zapewnić, że połączenie to jest bezpieczne i godne zaufania.
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W Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego i w tej nowej
dekadzie rozwoju, wykorzystajmy technologie informacyjne i komunikacyjne, aby przyspieszyć
wzrost społeczny, gospodarczy i zrównoważony rozwój środowiska, wszędzie i dla każdego.

Link do zapisu wideo Orędzia i oryginalnego tekstu w języku angielskim na stronie ITU.

Tłumaczenie tekstu orędzia z jęz. ang.: Anna Dzięcioł – Główny Specjalista Działu Rozwoju
Naukowo-Technicznego Biura SEP

Źródło: https://sep.com.pl/wydarzenia/konferencja-okraglego-stolu/kos-2020.html

 XXII KONFERENCJA OKRĄGŁEGO STOŁU 2021 (ON-LINE)

XXII Konferencja Okrągłego Stołu „Polska
w drodze do społeczeństwa informacyjnego” pod
tegorocznym hasłem wiodącym: „Przyspieszenie
transformacji cyfrowej w trudnych czasach” 17 maja
2021 roku.

W roku bieżącym przypada zatem 52. rocznica
nieprzerwanie organizowanych od 1969 roku
obchodów Światowego Dnia Telekomunikacji,
rozszerzonego kilkanaście lat temu i obchodzonego
obecnie jako Światowy Dzień Telekomunikacji
i Społeczeństwa Informacyjnego (ŚDTiSI).

Hasło Światowego Dnia Telekomunikacji
i Społeczeństwa Informacyjnego i hasło szczegółowe
KOS na rok 2021 brzmi: „Przyspieszenie
transformacji cyfrowej w trudnych czasach”
(oryginalne brzmienie hasła w języku angielskim:
Accelerating Digital Transformation in challenging
times).

Orędzie Sekretarza Generalnego ITU, Houlina Zhao na Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa
Informacyjnego (ŚDTiSI) 2021.

Nasze społeczeństwa, napędzane technologiami informacyjno-komunikacyjnymi,

przeszły transformację cyfrową, która dała początek gospodarce cyfrowej i społeczeństwu

informacyjnemu. Społeczeństwo informacyjne stało się jedną z głównych linii obrony przed

pandemią COVID-19. Podczas jej trwania byliśmy świadkami wielu wydarzeń, które zwróciły

uwagę zarówno na żywotne znaczenie technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak

i głębokie nierówności cyfrowe między krajami i wewnątrz nich.

W bieżącym, decydującym roku ITU wykorzysta Światowy Dzień Telekomunikacji

i Społeczeństwa Informacyjnego, aby zjednoczyć świat w dążeniu do cyfrowej transformacji

w każdej dziedzinie biznesu i we wszystkich aspektach życia. Będzie to okazja do wzmocnienia
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krajowych strategii rozwoju technologii informacyjno-komunikacyjnych, wdrożenia

inteligentnych polityk i skutecznych środków zachęcających do inwestycji w technologie

informacyjno-komunikacyjne i umiejętności cyfrowe oraz ulepszenia naszych usług o nowe

technologie, począwszy od sztuczej inteligencji (AI) po 5G, kluczowymi dla gospodarki

cyfrowej.

 Ten moment w historii wymaga współpracy i partnerstwa. Wzywam naszych członków

i inne zainteresowane strony do kontynuowania naszych wysiłków na rzecz wykorzystania

możliwości technologii informacyjno-komunikacyjnych w celu rozwijania Linii Działania

WSIS, Agendy ITU Connect 2030, Celów Zrównoważonego Rozwoju Organizacji Narodów

Zjednoczonych, a także tematu „Włączając niepodłączonych, dla osiągnięcia zrównoważonego

rozwoju” Światowej Konferencji Rozwoju Telekomunikacji ITU 2021, tak aby przyspieszająca

transformacja cyfrowa, której jesteśmy świadkami, nie pozostawia nikogo w tyle, nikogo

offline.

Chcemy poznać historię Waszych sukcesów, ale także dowiedzieć się więcej

o wyzwaniach jakie przed Wami stanęły i jakie wyciągnęliście z nich wnioski. Podziel się nimi

z ITU już teraz, a my zapewnimy im miejsce, na które zasługują podczas obchodów

Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego w dniu 17 maja 2021 r.

odbywających się pod hasłem „Przyspieszenie transformacji cyfrowej w trudnych czasach”. Do

tego czasu pozostańmy bezpieczni, zdrowi i silni!
(źródło: https://www.itu.int/en/wtisd/2021/Pages/message-zhao.aspx)



CZŁONKOWIE ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP
Z AKCJĄ POMOCOWĄ NA COVID-19
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12. AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA CZŁONKÓW ODDZIAŁU
OLSZTYŃSKIEGO SEP - AKCJA POMOCOWA W WALCE Z COVID-
19.
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LISTA CZŁONKÓW ODDZIAŁU
OLSZTYŃSKIEGO SEP

(STAN NA 31.12.2021 R.)
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13. LISTA CZŁONKÓW ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP (STAN
NA 31.03.2022 R.)

1 AUGUN KRZYSZTOF
2 BAJIŃSKI PAWEŁ
3 BANASIAK ADAM
4 BANASZEK ARTUR
5 BARTCZAK DANIEL
6 BARTCZAK WŁADYSŁAW
7 BAUER WITOLD
8 BEDNARZ ANTONI
9 BERDZIK KATARZYNA
10 BERDZIK MONIKA ANNA
11 BERENT RAFAŁ
12 BIAŁY KRZYSZTOF
13 BILICKI PRZEMYSŁAW
14 BINIECKI MIROSŁAW
15 BOGDANOWICZ KRZYSZTOF
16 BOGUCKI Waldemar
17 BOJARSKI JĘDRZEJ
18 BONIECKI PIOTR PAWEŁ
19 BOŃKOWSKA  ANNA
20 BRACZKOWSKI JERZY
21 BRODZIŃSKI KAZIMIERZ
22 BRZOSTEK WIESŁAW
23 BUCZEK RADOSŁAW
24 BUDNY JAKUB
25 BUKOWSKI JAN

26 BURAKIEWICZ-
BIELAKOW MIROSŁAW

27 BURCHERT PIOTR
28 CENDROWSKI  GRZEGORZ
29 CENDROWSKI  KAMIL
30 CHIBOWSKA MAŁGORZATA
31 CHMIEL MAREK
32 CHOJECKI JAN
33 CHOŁAŚCIŃSKI  ANDRZEJ
34 CHOMIK STANISŁAW
35 CHOROMAŃSKI  TEODOR PIOTR
36 CIECIERSKA KRYSTYNA
37 CISZEWSKI JANUSZ
38 CZACHAROWSKI JAN
39 CZACHAROWSKI KRZYSZTOF
40 CZARNECKI RAFAŁ

41 CZERNIAWSKI  KAZIMIERZ
42 CZERWIŃSKI JAROSŁAW
43 ĆWIEK BOGDAN
44 DĄBEK JERZY
45 DĄBEK MARIUSZ
46 DĄBROWSKI FABIAN
47 DEMBEK EUGENIUSZ
48 DERBIN JAROSŁAW
49 DŁUGOKĘCKI   KAZIMIERZ
50 DOMERACKI KRZYSZTOF
51 DROGOSZ PIOTR
52 DURNAKOWSKI MARIUSZ
53 DZIAŁEK MIROSŁAW
54 DZIAWGO DAWID
55 ELMINOWSKI ZBIGNIEW
56 EWCZYŃSKI DARIUSZ
57 FALTYNOWSKI  ROBERT
58 FARAŃCZUK ANDRZEJ
59 FARAŃCZUK ANNA
60 FARAŃCZUK MAREK
61 FILIPOWICZ DANIEL
62 FILIPSKI ZBIGNIEW
63 FRĄK ZYGMUNT
64 FURTAK BARTOSZ
65 GALANCIAK DAWID
66 GARWOLIŃSKI  SŁAWOMIR
67 GŁOWACKI MIROSŁAW
68 GŁOWIŃSKI ARKADIUSZ
69 GŁOWIŃSKI GRZEGORZ
70 GNIADEK TOMASZ
71 GNIEWKOWSKI ARKADIUSZ
72 GOLWIEJ DARIUSZ
73 GOSIK TOMASZ
74 GOŚCICKI WOJCIECH MICHAŁ
75 GÓRALSKI IGNACY
76 GRABOWSKI LESZEK
77 GRABOWSKI PIOTR
78 GREGOROWICZ KRZYSZTOF
79 GRZELKA MIROSŁAW
80 HALBERSKI JANUSZ
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81 HEGIER MICHAŁ
82 HOŁUB JAKUB
83 HRYNIEWICZ MAREK
84 JACHOWICZ KRZYSZTOF
85 JACKIEWICZ NINA
86 JACZEWSKI JERZY
87 JAKOŃCZUK PIOTR
88 JAKOWSKA MAŁGORZATA
89 JAKOWSKI ZDZISŁAW
90 JAKUBIEC PIOTR
91 JAKUBOWSKI WIESŁAW
92 JAMOŁKOWICZ ALEKSANDER
93 JANISZEWSKI ZBIGNIEW
94 JANKOWSKI WŁODZIMIERZ
95 JARMAKOWICZ ADAM
96 JARMOŁKOWICZ JANINA
97 JAROŃ PIOTR
98 JASIŃSKI JAN
99 JASTRZĘBSKA ELIZA
100 JAŚKIEWICZ ANNA
101 JAZDOWSKA KRYSTYNA
102 JAZDOWSKI ALEKSANDER
103 JAZDOWSKI KRYSTIAN
104 JEDLIŃSKI RYSZARD
105 JÓŹWIK MARIA
106 JURCZAK JAN
107 JURKIEWICZ IWONA
108 KADZIK PIOTR
109 KALSKA TERESA
110 KAMIŃSKI HENRYK
111 KANTEL JAROSŁAW
112 KARCZEWSKI IRENEUSZ
113 KAROWIEC TERESA
114 KASPRZYCKI JERZY
115 KASZUBA WOJCIECH
116 KEMSKI ŁUKASZ
117 KILMAN WALDEMAR
118 KISIEL JERZY
119 KISIEL ŁUKASZ
120 KLIMASZEWSKI GRZEGORZ
121 KLIMKOWSKI JAROSŁAW
122 KLISKO PIOTR
123 KOBUS WALENTY
124 KOJAK ROMAN
125 KOŁODZIEJ JACEK
126 KOŁODZIEJCZYK TOMASZ

127 KONARZEWSKA BARBARA
128 KONOPACKI IRENEUSZ
129 KONOPKA MICHAŁ
130 KOŃSKI TOMASZ
131 KOPER JAROSŁAW
132 KOSOWSKA EMILIA
133 KOSOWSKI TOMASZ
134 KOSSAK PAWEŁ
135 KOTŁOWSKI ANDRZEJ
136 KOTOWICZ BOGDAN
137 KOWALEWSKI KAROL
138 KOWALEWSKI TOMASZ
139 KOWALIK WOJCIECH
140 KOWALSKI MAREK
141 KOZDROŃ MAŁGORZATA
142 KOZIELSKI MARIUSZ
143 KOZIOŁ MARIUSZ
144 KOZŁOWSKI DARIUSZ
145 KRASKA PAWEŁ
146 KRASKA TOMASZ
147 KRASNOWSKI TOMASZ
148 KRAWEĆ TOMASZ
149 KRAWIECKI KRZYSZTOF
150 KRAZIŃSKI ADAM
151 KREMSKI ARKADIUSZ
152 KRESIMON WOJCIECH
153 KRÓL KRZYSZTOF
154 KRÓLIKIEWICZ JACEK
155 KRUK JOLANTA

156 KRUMINIS-
ŁOZOWSKI JACEK

157 KUBACKI WOJCIECH
158 KUCA JERZY
159 KUKLIŃSKA ANNA
160 KUKLIŃSKI JAROSŁAW
161 KULIGOWSKI PIOTR
162 KULIK WALDEMAR
163 KUŁDOSZ TOMASZ
164 KUPICZ PAWEŁ
165 KURGAN LIDIA
166 KWIECIEŃ MARCIN
167 KWIEK WŁADYMIR
168 LANGE ANDRZEJ
169 LASKOWSKI DARIUSZ
170 LASKOWSKI MARIUSZ
171 LENCKOWSKI JERZY
172 LEWICKI SŁAWOMIR
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173 LIEDTKE RAFAŁ
174 LIPKA STANISŁAW
175 LISIECKI ANDRZEJ
176 LORKOWSKI GRZEGORZ
177 ŁACHACZ STANISŁAW
178 ŁACHMAŃSKI MARCIN
179 ŁANIEWSKI DARIUSZ
180 ŁANIEWSKI LECH
181 ŁAPIŃSKA GRAŻYNA
182 ŁAPIŃSKI JAROSŁAW
183 ŁASZCZYCH PIOTR
184 ŁASZUK ANDRZEJ
185 ŁAWRYWIANIEC ANTONI
186 ŁOPOSZKO PAWEŁ
187 ŁOSKO RAFAŁ
188 ŁOZIŃSKI GRZEGORZ
189 ŁUKASIK MICHAŁ
190 ŁUŃSKI JERZY
191 ŁYŻWA ZENON
192 MACHALIŃSKI PIOTR
193 MACHNIK MARCIN
194 MACHURA JACEK
195 MACIOSZCZYK DARIUSZ
196 MAJDECKI MARIAN
197 MALISZEWSKI ALEKSANDER
198 MAŁACHOWSKI MAREK
199 MAŁKOWSKI ŁUKASZ
200 MAŁOLEPSZY ANDRZEJ
201 MARCINIAK ARKADIUSZ
202 MARCINKIEWICZ JAKUB
203 MARCINKIEWICZ MACIEJ
204 MARCINKIEWICZ RAJMUND
205 MARKOWSKI GRZEGORZ
206 MATEJKO JANUSZ
207 MATULEWICZ MACIEJ

208 MATYSIAK VEL
MATUSZEWSKI ADAM

209 MELLER KRZYSZTOF
210 MIAZIO PIOTR
211 MICHOWSKI ZBIGNIEW
212 MIECHOWICZ MARIUSZ

213 MIEHLAU ROBERT
GRZEGORZ

214 MIKOŁAJCZYK MIROSŁAW
215 MILEJSKI MIROSŁAW
216 MINKOWSKI TADEUSZ
217 MISIURA LESZEK
218 MISZKIEWICZ ŁUKASZ
219 MODZELEWSKI JACEK

220 MROZIEWSKI WOJCIECH
221 MRÓZ MAREK
222 MURAWSKI ZBIGNIEW
223 MYSTKOWSKI SEBASTIAN
224 NADOLSKI DARIUSZ
225 NADOLSKI JAN
226 NARWOJSZ BOGDAN

227 NEJMAN AGNIESZKA
KATARZYNA

228 NEJMAN JERZY
229 NEJMAN LESZEK
230 NEUMANN STANISŁAW
231 NIEDŹWIECKA TERESA
232 NIEMIRA HANNA
233 NIEMIRA MAGDALENA
234 NIEMIRA TADEUSZ
235 NOSSEK KRZYSZTOF
236 OLEJNICZAK KRZYSZTOF
237 OPAŁA KRZYSZTOF
238 OSTANIEWICZ RAFAŁ
239 OŚCIŁOWSKI GRZEGORZ
240 PACZKOWSKI KRZYSZTOF
241 PANKOWSKI JAROSŁAW
242 PANKOWSKI STEFAN
243 PARADOWSKI ADAM
244 PARCIAK JAROSŁAW
245 PASEMKO ZENON
246 PASZKO LESŁAW
247 PATALON CZESŁAW
248 PAWELEC MIROSŁAW
249 PAWELEC PIOTR
250 PAWLASZEK ANDRZEJ
251 PAWŁOWSKI MICHAŁ
252 PAWSKI KRYSTIAN
253 PERCZYŃSKI LECH
254 PIECHOCKI JANUSZ
255 PIJANOWSKI BOGDAN
256 PIÓRKOWSKI MAREK
257 PLISZKA JACEK
258 PLUTYŃSKI MAREK
259 POLAKOWSKI KAZIMIERZ
260 POLEWCZAK ROBERT
261 POLIŃSKI DARIUSZ
262 PRASKI TOMASZ
263 PYRA KRZYSZTOF
264 RACZYŃSKI PIOTR
265 RĄCZKIEWICZ SYLWESTER
266 REMISZEWSKI ANDRZEJ
267 RODZIEWICZ TOMASZ
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268 ROGALA BENEDYKT
269 ROK TOMASZ
270 ROMASIUK BOHDAN
271 ROMEJKO IRENEUSZ
272 ROZŁUCKI WITOLD
273 RUNIEWICZ TADEUSZ
274 RYBACZYK DARIUSZ
275 RYMUZA GRZEGORZ
276 RYTLEWSKI PAWEŁ
277 RZEPKA JACEK
278 RZEPKA KAROL
279 SADOLEWSKI ANDRZEJ
280 SADOWSKI PAWEŁ
281 SADOWSKI WOJCIECH
282 SARGALSKI BENEDYKT
283 SAWICKI ARKADIUSZ
284 SAWICKI PRZEMYSŁAW
285 SCHMID CHRISTIAN
286 SIEMASZKO WOJCIECH
287 SINKIEWICZ ADRIAN
288 SINORADZKI ARKADIUSZ
289 SINORADZKI JAROSŁAW
290  SITARSKI KRZYSZTOF
291  SIUDZIŃSKI ŁUKASZ

292  SIUDZIŃSKI WOJCIECH
STEFAN

293 SKRZYPCZAK ROMAN
294 SOBCZAK HENRYK
295 SOBIESZEK ŁUKASZ
296 SOBOLEWSKI ANDRZEJ
297 SOBOLEWSKI MIROSŁAW
298 SOKOŁOWSKI DANIEL
299 SOŁOWIEJ JAN
300 SOŁOWIEJ MAŁGORZATA
301 SOŁOWIEJ PIOTR
302 STACHELSKI JAROSŁAW
303 STANKIEWICZ BERNARD
304 STANKIEWICZ ELŻBIETA
305 STANKIEWICZ MIROSŁAW
306 STANKIEWICZ WIESŁAW
307 STASZAK DANIEL
308 STAŚKIEWICZ MACIEJ
309 STATKIEWICZ JANUSZ
310 STECKI DARIUSZ
311 STEFANIAK ADAM
312 STĘPOWSKI MIECZYSŁAW
313 STOCKI HENRYK
314 STOLARSKI PIOTR
315 STRUZIŃSKI JERZY

316 STRUŻYŃSKI GRZEGORZ
317 STRYGUN ALEKSANDER
318 SULŻYCKI KAROL
319 SUPLEWSKI ADAM
320 SWAT ROBERT
321 SYGUŁA DARIUSZ
322 SZAJKOWSKI LECH
323 SZARMACHER MARCIN
324 SZCZĘSNY JAN
325 SZEFLER ZBIGNIEW
326 SZLACHETKA JÓZEF
327 SZMELTER JACEK
328 SZMYTKA LUCJAN
329 SZOKALSKA JOLANTA
330 SZOKALSKI WITOLD
331 SZOSTAK ANDRZEJ
332 SZOSTEK PAWEŁ
333 SZOSTEK STANISŁAW
334 SZTUKOWSKI JACEK
335 SZYJKA MARCIN
336 SZYMAŃSKI KAZIMERZ
337 ŚMIEJA MICHAŁ
338 ŚMIGIELSKI KRZYSZTOF
339 ŚWIECIAK DANIEL
340 ŚWITOŃ JERZY
341 TARNOWSKI JÓZEF
342 TUROWSKI ANDRZEJ
343 TUROWSKI MATEUSZ
344 TYSZKA MARIUSZ
345 WALIŃSKI WALDEMAR
346 WASILEWSKI JAN

347 WASYLCZYSZYN-
KRAWCZYK JOLANTA

348 WIATR-KANTEL ANNA
349 WIERZBICKI SŁAWOMIR
350 WILGA AMADEUSZ
351 WILOCH RAFAŁ
352 WISZNIEWSKI ARKADIUSZ
353 WIŚNIEWSKI GRZEGORZ
354 WIŚNIEWSKI MAREK
355 WIŚNIEWSKI MARIAN
356 WIŚNIEWSKI SŁAWOMIR
357 WITEK MAREK
358 WITKOWICZ ANDRZEJ
359 WOJSZKO ANDRZEJ
360 WOJTKIEWICZ MICHAŁ
361 WOLFF MICHAŁ
362 WOLLMAN WOJCIECH
363 WOŹNIAK DARIUSZ
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364 WOŹNIAK MACIEJ
365 WYSOCKI RADOSŁAW
366 WYSZKOWSKI MAREK
367 XOUANESOUANEDAO VANHVELA
368 ZAJDZIŃSKI MARIUSZ
369 ZAKRZEWSKI ANDRZEJ
370 ZAKRZEWSKI ŁUKASZ
371 ZALEŚNY-ZALEWSKI DARIUSZ
372 ZALEWSKI PIOTR
373 ZAŁĘSKA DANUTA
374 ZAORSKI WOJCIECH
375 ZAPOLSKI RYSZARD
376 ZARAŚ WOJCIECH
377 ZARĘBA ANNA

378 ZARĘBA KRZYSZTOF
379 ZAWADZKI BOLESŁAW
380 ZAWADZKI MIROSŁAW
381 ZAWADZKI TOMASZ
382 ZDROJKOWSKI GRZEGORZ
383 ZIELSKA ANIELA
384 ZIELSKI ROMAN
385 ZINKIEWICZ MAREK
386 ZIÓŁKOWSKA ELŻBIETA
387 ZIÓŁKOWSKI JÓZEF
388 ZOMBECKI PIOTR
389 ŻBIKOWSKI TOMASZ
390 ŻUKOWSKI CZESŁAW
391 ŻYNDA PAWEŁ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZESTAWIENIE CZŁONKÓW WŁADZ ODDZIAŁU 
OLSZTYŃSKIEGO SEP W KADENCJACH  

(STAN NA 31.03.2022 R.) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



241 

 

14. ZESTAWIENIE CZŁONKÓW WŁADZ ODDZIAŁU 
OLSZTYŃSKIEGO SEP W KADENCJACH (STAN NA 31.03.2022 R.) 
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a 

Lata Prezes Wiceprezes Sekretarz Skarbnik 

Ilość 

L
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zb
a 
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K
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Członkowie założyciele: 

Baczyński Tadeusz, Ciosek Stanisław, Eisele Mieczysław, Gajewski Mieczysław, Kosmala Marian, 
Kwiatkowski Leon, Mossakowski Stanisław, Roszko Teodor, Skolimowski Franciszek, Stańczyk Hugon, 
Sudajtis Władysław,  Szyłejko Kazimierz, Tyflewski Tadeusz, Zalewski Ludwik, Żbikowski Mieczysław 

I 
22.08.1946 

Mossakowski St. - Gajewski M. Baczyński T. - - 16 
26.11.1947 

II 
26.11.1947 

Mossakowski St. Eisele M. Żbikowski M. Tyflewski T. - - 26 
25.04.1949 

III 
25.04.1949 

Kwiatkowski R. Goebel K. Reizel J. Garliński T. - - 54 
12.04.1950 

IV 
12.04.1950 

Perkowski St. 
Siemiątkowski 

Fr. 
Reizel J. Borowski A. 2 - 97 

2.02.1951 

V 
2.02.1951 Siemiątkowski 

Fr. 
Piwakowski 

B. 
Borkowski A. Grabowski J. 2 - 133 

3.04.1952 

VI 
3.04.1952 

Trzeciak E. Chlebowski T. 
Szczepkowski 

St. 

Białoszewski 
J.     2 - 160 

10.02.1953 Wiatrak M. 

VII 
10.02.1953 

Milewicz Wł. 
Gołębiowski 

Zb. 
Dudziński E. Sacewicz T. 5 - 230 

11.03.1954 

VIII 
11.03.1954 Siemiątkowski F.          

Półtorzycki R.                
(od 19.10.1954) 

Sacewicz T. 

Wiśniewski W.  
Wójcik St.            

(od 
26.05.1954) 

Kołakowski 
W. 

5 - 208 
 

1.03.1955  

IX 
1.03.1955 

Kołpiński A. 
Sierosławski 

St. 
Haska J. Półtorzycki R. 7 - 243 

 

26.04.1956  

X 
26.04.1956 

Kołpiński A. Janusz St. Suchorab St. 
Pietkiewicz 

W. 
6 - 206 

 

12.03.1958  

XI 
12.03.1958 

Wasilewski E. Kołpiński A. 
Kurzawa R. 
Góralski I. 
Szyćko M. 

Bartoszko J. 9 2 202 

 

 
4.05.1960  

XII 
4.05.1960 

Wasilewski E. 
Zabolewicz 

Cz. 
Szyćko M. Żmitrowicz J. 9 2 208 

 

16.04.1962  

XIII 
16.04.1962 

Wiśniewski W. Szyćko M. Ćwiklik Zb. Żmitrowicz J. 10 2 210 
 

29.03.1963  

XIV 
29.03.1963 

Wiśniewski W. Szyćko M. Ćwiklik Zb. 
Sierosławski 

St. 
11 2 247 

 

28.02.1964  

XV 
28.02.1964 

Wiśniewski W. Szyćko M. Ćwiklik Zb. Galiński Zb. 12 3 284 
 

16.01.1965  

XVI 
16.01.1965 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Kołpiński A. 
Ćwiklik Zb. Galiński Zb. 14 3 305 

 

12.06.1967  
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XVII 
12.06.1967 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Kołpiński A. 
Ćwiklik Zb. Galiński Zb. 17 3 351 

6.05.1968 

XVIII 
6.05.1968 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Kołpiński A. 
Ćwiklik Zb. Galiński Zb. 17 3 374 

25.01.1969 

XIX 
25.01.1969 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Kołpiński A. 
Ćwiklik Zb. Galiński Zb. 22 3 503 

24.01.1970 

XX 
24.01.1970 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Ćwiklik Zb. Galiński Zb. 27 3 601 
25.03.1971 Kołpiński A. 

XXI 
25.03.1971 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Góralski J. Galiński Zb. 29 3 642 
28.01.1972 Kołpiński A. 

XXII 
28.01.1972 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Góralski J. Galiński Zb. 33 3 692 
6.02.1975 Jaworski R. 

XXIII 
6.02.1975 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Góralski J. Galiński Zb. 27 3 613 
30.031978 Jaworski R. 

XXIV 
30.03.1978 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Rogala B. Galiński Zb. 42 4 873 
2.03.1981 Jaworski R. 

XXV 
2.03.1981 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Góralski J. Galiński Zb. 30 4 642 
17.04.1984 Rogala B. 

XXVI 
17.04.1984 

Wiśniewski W. 
Szyćko M. 

Góralski J. Galiński Zb. 37 4 790 
25.03.1987 Rogala B. 

XXVII 

25.03.1987 

Rogala B. 

Jaworski R. 

Radłowski M. 
Adamowicz 

E. 
43 4 1023 27.04.1990 Kowalski M. 

  Bogucki W. 

XXVIII 
27.05.1990 

Rogala B. 
Kowalski M. 

Matejko J. Damięcki H. 22 4 590 
7.03.1994 Bogucki W. 

XXIX 
7.03.1994 

Kowalski M. 
Staśkiewicz P. Kozdroń M. 

Kordalski L. 20 3 438 
1998 Rogala B. 

Niedźwiedzka 
T. 

XXX 
30.03.1998 

Kowalski M. 
Staśkiewicz P. 

Kozdroń M. Jóźwik M. 22 2 440 
2002 Rogala B. 

XXXI 
05.04.2002 

Chojecki J. 
Rogala B. 

Kozdroń M. 
Jazdowska 

K. 
22 2 446 

2006 Kowalski M. 

XXXII 
24.03.2006 

Chojecki J. 
Rogala B. 

Frąk Z. 
Jazdowska 

K. 
22 2 454 

2010 Stankiewicz W. 

XXXIII 
19.03.2010 

Stankiewicz W. 
Chojecki J. 

Rozłucki W. Stecki D. 22 2 494 
2014 Rogala B. 

XXXIV 
21.02.2014 

Stankiewicz W. 
Chojecki J. 

Rozłucki W. Stecki D. 23 2 492 
2018 Rogala B. 

XXXV 
02.03.2018 

Kantel J.. 
Chojecki J. 

Rozłucki W. Stecki D. 23 2 492 
2022 Stankiewicz W. 

 




	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\01-75-sep-okladka-przod.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\02-75.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\1-2.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\3-6.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\7-8.pdf
	C:\Users\Jan Chojecki\Desktop\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\7.pdf
	C:\Users\Jan Chojecki\Desktop\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\8- czysta.pdf

	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\9.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\10.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\11.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\12.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\13-14.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\15.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\16.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\17.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\18.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\19.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\20.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\21.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\22.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\23-76.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\77.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\78.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\79-111.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\112-123.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\124.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\125.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\126.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\127-162.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\163.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\164.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\165-192.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\193.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\194.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\195-205.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\206.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\207.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\208.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\209-222.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\223.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\224.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\225-230.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\231.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\232.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\233-237.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\238.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\239.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\240.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\241-242.pdf
	D:\JanCho\SEP\75_lat_SEP_O_O\Do wydruku 75\75_cząstkowe_pdf\243-75-sep-okladka-tyl.pdf

